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PRELIMINARY OFFICIAL STATEMENT DATED NOVEMBER 10, 2009

NEW ISSUE RATINGS:   S&P - "Applied For"
BOOK-ENTRY ONLY See 'RATINGS'

In the opinion of Swendseid & Stern, a member in Sherman & Howard L.L.C., Bond Counsel, assuming continuous
compliance with certain covenants described herein, interest on the Bonds (other than the interest on any 2009B Bonds for
any period during which it is held by a "substantial user" of the facilities financed or refinanced with the 2009B Bonds or
a "related person" as such terms are used in Section 147(a) of the Internal Revenue Code of 1986, as amended to the date
of the delivery of the Bonds (the "Tax Code")), is excluded from gross income pursuant to Section 103 of the Tax Code, and
interest on the 2009A Bonds is excluded from alternative minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax
Code; however interest on the 2009B Bonds is an item of tax preference for purposes of calculating alternative minimum
taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code. See "INTRODUCTION -Tax Status" and "TAX MATTERS."
The City has designated the 2009A Bonds as "qualified tax-exempt obligations" for purposes of Section 265(b)(3) of the Tax
Code. See "2009A BONDS FINANCIAL INSTITUTION INTEREST DEDUCTION."

$1,790,000*
City of Elko, Nevada

General Obligation (Limited Tax)
Airport Refunding Bonds

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009A (Bank Qualified - NON AMT)

$1,910,000*
City of Elko, Nevada

General Obligation (Limited Tax)
Airport Refunding Bonds

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009B (AMT)

Dated: Date of Delivery Due: October 1, as shown below

The Bonds are being issued as fully registered bonds in denominations of $5,000, or any integral multiple thereof.
The Bonds initially will be registered in the name of Cede & Co., as nominee of The Depository Trust Company, New York,
New York ("DTC"), securities depository for the Bonds.  Purchases of the Bonds are to be made in book-entry form only.
Purchasers will not receive certificates representing their beneficial ownership interest in the Bonds.  See "THE
BONDS--Book-Entry Only System."  The Bonds bear interest at the rates set forth below, payable on April 1, 2010, and
semiannually thereafter on April 1 and October 1 of each year, to and including the maturity dates shown herein (unless the
Bonds are redeemed earlier), to the registered owners of the Bonds (initially Cede & Co.).  The principal of the Bonds will
be payable upon presentation and surrender at the office of U.S. Bank N.A., Phoenix, Arizona or any successor as the paying
agent for the Bonds. See "THE BONDS."

The maturity schedule for each series of the Bonds appears on the inside cover page of this Official Statement.

The Bonds are subject to redemption prior to maturity at the option of the City as described in "THE BONDS - Prior
Redemption."  The Bonds also may be subject to mandatory sinking fund redemption at the option of the winning bidder.

The Bonds constitute direct and general obligations of the City.  The full faith and credit of the City is pledged for
the payment of the principal and interest subject to Nevada constitutional and statutory limitations on the aggregate amount
of ad valorem taxes.  See "SECURITY FOR THE BONDS - General Obligation Bonds."  The Bonds are additionally secured
by a pledge of certain revenues of the Airport System (as defined herein).  (See "SECURITY FOR THE BONDS.")

The Bonds are offered, when, as and if issued, subject to the approval of validity and enforceability by Swendseid
& Stern, a member in Sherman & Howard L.L.C., Reno, Nevada, Bond Counsel. Certain matters relating to the Bonds are
subject to the approval for the City by Robert B. Goicoechea, Esq., City Attorney. It is anticipated that the Bonds will be
available for delivery on or about December 1, 2009. 

This cover page contains information for quick reference only.  It is not a summary of the issue.  Investors must
read the entire Official Statement to obtain information essential to making an informed investment decision.
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MATURITY SCHEDULES
(CUSIP ©  6-digit issuer number:_________  )

$1,790,000*
City of Elko, Nevada

General Obligation (Limited Tax)
Airport Refunding Bonds

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009A (Bank Qualified - NON AMT)

Year
Maturing
October 1

Principal
Amount *

Interest
Rate 

Price or
Yield 

CUSIP ©
Issue #

Year
Maturing
October 1

Principal
Amount *

Interest
Rate 

Price or
Yield 

CUSIP ©
Issue #

2010 $ 75,000 2019 $ 105,000
2011 80,000 2020 110,000
2012 80,000 2021 115,000
2013 85,000 2022 120,000
2014 85,000 2023 130,000
2015 90,000 2024 130,000
2016 95,000 2025 140,000
2017 100,000 2026 145,000
2018 105,000

$1,910,000*
City of Elko, Nevada

General Obligation (Limited Tax)
Airport Refunding Bonds

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009B (AMT)

Year
Maturing
October 1

Principal
Amount *

Interest
Rate 

Price or
Yield 

CUSIP ©
Issue #

Year
Maturing
October 1

Principal
Amount *

Interest
Rate 

Price or
Yield 

CUSIP ©
Issue #

2010 75,000 2019 $ 115,000
2011 80,000 2020 115,000
2012 80,000 2021 125,000
2013 85,000 2022 135,000
2014 90,000 2023 140,000
2015 95,000 2024 145,000
2016 95,000 2025 155,000
2017 105,000 2026 165,000
2018 110,000
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USE OF INFORMATION IN THIS OFFICIAL STATEMENT

This Official Statement, which includes the cover page, the inside cover page and the appendices,
does not constitute an offer to sell or the solicitation of an offer to buy any of the Bonds in any jurisdiction
in which it is unlawful to make such offer, solicitation, or sale.  No dealer, salesperson, or other person has
been authorized to give any information or to make any representations other than those contained in this
Official Statement in connection with the offering of the Bonds, and if given or made, such information or
representations must not be relied upon as having been authorized by the City of Elko (the "City").  The City
maintains an internet website; however, except as specifically referenced herein, the information presented
in the website is not a part of this Official Statement and should not be relied upon in making an investment
decision with respect to the Bonds.

The information set forth in this Official Statement has been obtained from the City and from the
sources referenced throughout this Official Statement, which the City believes to be reliable.  No
representation is made by the City, however, as to the accuracy or completeness of information provided from
sources other than the City.  This Official Statement contains, in part, estimates and matters of opinion which
are not intended as statements of fact, and no representation or warranty is made as to the correctness of such
estimates and opinions, or that they will be realized.

The information, estimates, and expressions of opinion contained in this Official Statement are
subject to change without notice, and neither the delivery of this Official Statement nor any sale of the Bonds
shall, under any circumstances, create any implication that there has been no change in the affairs of the City
or in the information, estimates, or opinions set forth herein, since the date of this Official Statement.

This Official Statement has been prepared only in connection with the original offering of the Bonds
and may not be reproduced or used in whole or in part for any other purpose. The Bonds have not been
registered with the Securities and Exchange Commission due to certain exemptions contained in the Securities
Act of 1933, as amended.  The Bonds have not been recommended by any federal or state securities
commission or regulatory authority, and the foregoing authorities have neither reviewed nor confirmed the
accuracy of this document.

THE PRICES AT WHICH THE BONDS ARE OFFERED TO THE PUBLIC BY THE INITIAL
PURCHASERS (AND THE YIELDS RESULTING THEREFROM) MAY VARY FROM THE INITIAL
PUBLIC OFFERING PRICES OR YIELDS APPEARING ON THE INSIDE COVER PAGE HEREOF.  IN
ADDITION, THE INITIAL PURCHASERS MAY ALLOW CONCESSIONS OR DISCOUNTS FROM
SUCH INITIAL PUBLIC OFFERING PRICES TO DEALERS AND OTHERS.  IN ORDER TO
FACILITATE DISTRIBUTION OF THE BONDS, THE INITIAL PURCHASERS MAY ENGAGE IN
TRANSACTIONS INTENDED TO STABILIZE THE PRICE OF THE BONDS AT A LEVEL ABOVE
THAT WHICH MIGHT OTHERWISE PREVAIL IN THE OPEN MARKET.  SUCH STABILIZING, IF
COMMENCED, MAY BE DISCONTINUED AT ANY TIME.
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OFFICIAL STATEMENT

$1,790,000*
City of Elko, Nevada

General Obligation (Limited Tax)
Airport Refunding Bonds

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009A (Bank Qualified - NON AMT)

$1,910,000*
City of Elko, Nevada

General Obligation (Limited Tax)
Airport Refunding Bonds

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009B (AMT)

INTRODUCTION

General

The purpose of this Official Statement is to set forth information concerning the City of Elko, Nevada
(the "City" and the "State" respectively) in connection with the sale of its $1,790,000* City of Elko, Nevada
General Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues),
Series 2009A (Bank Qualified - NON AMT) (the "2009A Bonds") and its $1,910,000* City of Elko, Nevada
General Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues),
Series 2009B (AMT) (the "2009B Bonds" and together with the 2009A Bonds the "Bonds").

The City

The City of Elko is located in, and is the county seat of Elko County (the "County"), Nevada.  The
City is a charter city, incorporated on March 14, 1917, and encompasses an area of approximately 12.5 square
miles at an elevation of 5,067 feet above sea level.  The City estimates its 2008 population to be 18,424.

The Bonds

The Bonds will be dated the date of delivery, will mature October 1, in each of the years and in such
amounts as set forth on the inside cover page of this Official Statement.  Interest on the Bonds is payable on
April 1 and October 1, commencing April 1, 2010.  Principal on the Bonds will be payable at maturity at the
office of the Paying Agent (defined herein) or such other office as designated by the Paying Agent upon
presentation and surrender thereof (see "THE BONDS - General").

Authority for Issuance

The Bonds are being issued pursuant to an ordinance adopted by the Board of Supervisors (the
"Board") of the City, expected to be adopted on November 10, 2009 (the "Bond Ordinance"), and Chapter
350, Nevada Revised Statutes ("NRS"), the Local Government Securities Law (the "Bond Act") and NRS
Chapter 496 (the "Airport Act").
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Purpose

The proceeds of the Bonds will be used to refund the following City bonds:  $2,490,000 aggregate
principal amount of the General Obligation (Limited Tax) Airport Improvement Bonds (Additionally Secured
by Pledged Revenues), Series 1999A (Non-Amt Bonds) (the "1999A Bonds") and $1,175,000 aggregate
principal amount of the General Obligation (Limited Tax) Airport Improvement Bonds (Additionally Secured
by Pledged Revenues), Series 1999B (Amt Bonds) (the "1999B Bonds") and to pay the costs of issuing the
Bonds.

The 1999A Bonds and the 1999B Bonds being refunded are referred to herein as the "Refunded
Bonds."  The refunding of the Refunded Bonds is sometimes referred to as the "Refunding."

Prior Redemption

The Bonds are issued solely as fully registered certificates in the denomination of $5,000, or any
integral multiple thereof.  The Bonds initially will be registered in the name of Cede & Co., as nominee of
The Depository Trust Company, New York, New York ("DTC"), the securities depository for the Bonds.
Purchases of the Bonds are to be made in book-entry form only.  Purchasers will not receive certificates
representing their beneficial ownership interest in the Bonds.  See "THE BONDS - Book-Entry Only
System." The Bonds mature and bear interest (calculated based on a 360-day year consisting of twelve 30-day
months) as set forth on the inside cover page hereof.  The payment of principal and interest on the Bonds is
described in "THE BONDS - Payment Provisions."  Certain Bonds are subject to redemption prior to maturity
at the option of the City as described in "THE BONDS - Prior Redemption."  At the option of the winning
bidder, the Bonds also may be subject to mandatory sinking fund redemption.  See the Official Notice of
Bond Sale attached hereto as Appendix F.

Security

General Obligation.   The Bonds constitute direct and general obligations of the City.  The full faith
and credit of the City is pledged for the payment of the principal and interest due thereon, subject to Nevada
constitutional and statutory limitations on the aggregate amount of ad valorem taxes and certain other
limitations on the amount of ad valorem taxes the City may levy.  See "SECURITY FOR THE BONDS -
General Obligation Bonds" and "PROPERTY TAX INFORMATION - Property Tax Limitations."

Pledged Revenues Additionally Secure the Bonds.   The Bonds also are secured by an irrevocable
pledge of and lien (not necessarily an exclusive lien) on the revenues received by the City in connection with
the ownership and operation of the Elko Regional Airport (the "Airport") ("Airport Pledged Revenues").  The
Bonds also are additionally secured by and are payable from certain proceeds from the gross income received
by each licensee for transient lodging rentals ("Room Tax Pledged Revenues").  The Room Tax Pledged
Revenues, up to two percent (2%), will first be paid to the Airport as collected.  At the end of each fiscal year,
pursuant to Section 2.150 of the City Charter, Title 4, Chapter 6 of the City of Elko Municipal Code (the
"City Code"), any amounts in excess of the debt service requirements shall be paid to the Elko Convention
and Visitors Authority.  The Airport Pledged Revenues and the Room Tax Pledged Revenues are referred to
herein as the "Pledged Revenues."  See "SECURITY FOR THE BONDS - Pledged Revenues."
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Tax Status

In the opinion of Swendseid & Stern, a member in Sherman & Howard L.L.C., Bond Counsel,
assuming continuous compliance with certain covenants described herein, interest on the Bonds, except for
interest on any 2009B Bond for any period during which it is held by a "substantial user" of the facilities
financed with the 2009B Bonds or a "related person" as such terms are used in Section 147(a) of the Internal
Revenue Code of 1986, as amended to the date hereof (the "Tax Code"), is excluded from gross income under
federal income tax laws pursuant to Section 103 of the Tax Code; and interest on the 2009A Bonds is
excluded from alternative minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code; however
interest on the 2009B Bonds is an item of tax preference for purposes of calculating alternative minimum
taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code.  See "TAX MATTERS."  The City has
designated the 2009A Bonds as "qualified tax-exempt obligations" for purposes of Section 265(b)(3) of the
Tax Code.  See "2009A BONDS FINANCIAL INSTITUTION INTEREST DEDUCTION."

State Tax Matters.  The Bonds, their transfer, and the income therefrom, are free and exempt from
taxation by the State or any subdivision thereof except for the tax on estates imposed pursuant to Chapter
375A of NRS, and the tax on generation skipping transfers imposed pursuant to Chapter 375B of NRS.  See
"TAX MATTERS - State Tax Matters."

Continuing Disclosure Undertaking

As described in Appendix D, the City has agreed to certain covenants relating to compliance with
Rule 15c2-12 promulgated by the Securities and Exchange Commission (the "SEC") pursuant to the
Securities Exchange Act of 1934 ("SEC Rule 15c2-12").

The City has not failed to comply in all material respects with any prior written continuing disclosure
undertaking pursuant to SEC Rule 15c2-12.

Forward Looking Statements

This Official Statement contains statements relating to future results that are "forward-looking
statements" as defined in the Private Securities Litigation Reform Act of 1995.  The sections of this Official
Statement containing forward-looking statements include, but are not limited to: all sections disclosing
unaudited or estimated City financial results for fiscal years 2009 or 2010; all sections disclosing budgeted
amounts for fiscal year 2010; and sections entitled "SOURCES AND USES OF FUNDS - The Refunding,"
"CITY FINANCIAL INFORMATION - Recent Developments," THE ELKO REGIONAL AIRPORT -
Airport Financial Operations" and "CITY DEBT STRUCTURE - Additional Contemplated Indebtedness."
When used in this Official Statement, the words "estimate," "forecast," "intend," "expect" and similar
expressions identify forward-looking statements.  Any forward-looking statement is subject to uncertainty.
Accordingly, such statements are subject to risks that could cause actual results to differ, possibly materially,
from those contemplated in such forward-looking statements.  Inevitably, some assumptions used to develop
forward-looking statements will not be realized or unanticipated events and circumstances may occur.
Therefore, investors should be aware that there are likely to be differences between forward looking
statements and actual results. Those differences could be material and could impact the availability of Pledged
Revenues to pay debt service on the Bonds.
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Professionals

Swendseid & Stern, a member in Sherman & Howard, L.L.C., Las Vegas and Reno, Nevada is
serving as Bond Counsel to the City in connection with the issuance of the Bonds.  The City's financial
advisor in connection with the issuance of the Bonds is NSB Public Finance, Las Vegas, Nevada (See
"FINANCIAL ADVISOR").  The fees being paid to Bond Counsel and the Financial Advisor are contingent
upon the issuance of the Bonds.  The financial statements in Appendix A of this Official Statement include
the report of Kafoury, Armstrong & Co., Elko, Nevada, certified public accountants (see "INDEPENDENT
AUDITOR").

Additional Information

This introduction is only a brief summary of the provisions of the Bonds and potential investors
should review this entire Official Statement.  Brief descriptions of the City, the Bonds and the Bond
Ordinance are included in this Official Statement.  All references herein to the Bonds, the Bond Ordinance
and other documents are qualified in their entirety by reference to such documents and all capitalized terms
used herein, which are not defined, have the meanings given such terms as set forth in the Bond Ordinance.
The Official Statement speaks only as of its date, and the information contained herein is subject to change.

Additional information and copies of documents referred to herein are available from the City and
the financial advisor at the addressed set forth below:

City of Elko, Nevada
Attn:  Administrative Services Director

1751 College Avenue
Elko, Nevada  89801 

(Telephone:  775-777-7140)

NSB Public Finance
230 Las Vegas Boulevard South

Suite 200
Las Vegas, Nevada  89101

(Telephone:  702-796-7080)

[Remainder of page intentionally left blank]
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CERTAIN BONDHOLDER’S RISKS

General

The purchase of the Bonds involves certain investment risks that are discussed throughout this
Official Statement.  Such risks include, but are not limited to, the factors described below.

Changes in Laws.   Various State laws apply to the imposition, collection, and expenditure of ad
valorem property taxes as well as to the operation and finances of the City. There is no assurance that there
will not be any change in, interpretation of, or addition to the applicable laws, provisions, and regulations
which would have a material effect, directly or indirectly, on the affairs of the City and the imposition,
collection, and expenditure of its revenues, including ad valorem property taxes.

Certain Risks Related to Property Taxes

Although the Bonds are general obligations of the City, the City may only levy property taxes to pay
debt service on the Bonds in accordance with State law.  For a description of the State laws regulating the
collection of property taxes, see "PROPERTY TAX INFORMATION - Property Tax Collections."  Due to
the statutory process required for the levy of taxes, in any year in which the City is required to levy property
taxes, there may be a delay in the availability of property tax revenues to pay debt service on the Bonds.
Accordingly, time may elapse before the City receives property taxes levied to cover any insufficiency of
Pledged Revenues.  Numerous other factors over which the City has no control may impact the timely receipt
of ad valorem property tax revenues in the future.  Economic conditions may negatively impacted the City
as they have the rest of the country.  It cannot be predicted at this time what impact these economic conditions
would have on property tax collections should the City be required to levy an ad valorem tax in the future.

Dependence on Gaming, Tourism and Other Factors

General.  Although the economy of the City and the County are not as dependent on the tourism
industry as southern Nevada, any decrease in the level of tourist activity (including convention activity) in
the City and County could result in a reduction in Pledged Revenues.  See "Gaming Competition" below.
Increases and decreases in tourist or convention activity have been and will continue to be impacted by many
factors, some of which are described below.

Factors Affecting Airport Pledged Revenues.   Reductions in air service or sharp increases in the price
of such service may result in reduced visitors to the City and a subsequent reduction in Airport Pledged
Revenues.  Although the majority of visitors to the City arrive via automobile, participants in large
conventions may depend on air service.  In the past, the City has experienced declines in the frequency of air
service as a result of reduced air service to the area.  Currently, the City has service from one air carrier,
Skywest Airlines, which is based in Salt Lake City, Utah.  Flight service is only offered to and from Salt Lake
City, Utah, with connections to other carriers and destinations from there.  Airport operating revenues derived
from Passenger Facility Charges decline with a decline in air traffic at the Airport.  Should Airport operating
revenues decline, the amount of Airport Pledged Revenues will decrease and debt service coverage could
decrease.  See "THE ELKO REGIONAL AIRPORT - Passenger Facility Charge."

Other Factors.  Other factors may adversely affect the level of Pledged Revenues in the future.  One
such factor, is the dependence on the individual members of the hotel/casino industry to attract visitors to the
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Elko area through the use of advertising and other promotional activities.  Any reduction in the level of such
advertising and promotional activity resulting in reduced occupancy could result in a reduction in Pledged
Revenues.

Visitor Trends.  According to statistics compiled by the City, estimated occupancy of hotel/motels
has declined slightly over the last two years.  There is a major natural gas pipeline construction project that
will be starting in early 2010 and expected to last approximately nine months which should provide multiple
room nights for the estimated several hundred construction workers during the project.  The project location
is in northern Elko County, with the City being the closest city with the available resources for living
accommodations for this number of workers.  In addition, the newly constructed $12 million California Trails
Interpretive Center, which is located just west of the City on Interstate 80, is scheduled to be complete and
open for visitors in fiscal year 2010/2011.  It is not possible to predict what visitor trends will be in the future,
nor is it possible to predict trends in the collection of Room Tax Pledged Revenues.

General Factors Affecting Room Tax Pledged Revenues

No assurance can be given that Pledged Revenues will increase (or will not decrease) in any given
year in the future.

Numerous circumstances (over which the City has no control) may adversely affect tourist activity
or general spending.  Such circumstances may include, among others, unwillingness to travel to the City and
County due to terrorist attacks or other hostile acts occurring in the United States or other parts of the world,
adverse changes in national and local economic and financial conditions generally, reductions in the rates of
employment and economic growth in the City, County, the State or the region, increases in gas prices
impacting travel by car and by plane, a decrease in rates of population growth in the City, County, the State
and the region and various other factors.

The country's economy currently is in a recession and the Room Tax Pledged Revenues have declined
slightly as compared to the same period a year ago.  See "SECURITY FOR THE BONDS - Pledged Revenues
- Room Tax Pledged Revenues."  The City is not able to predict the severity or the duration of the current
recession, nor can it predict what impact the recession will have on the number of visitors to the City.
However, should the recession be severe and prolonged, it is likely that tourism to the City (including
recreational, leisure and business visitors) will be negatively impacted and that Room Tax Pledged Revenues
will likely continue to decline as a result.  It is possible that economic factors may negatively affect Room
Tax Pledged Revenues for the foreseeable future.  The City's taxable room revenues have declined
approximately 7% for fiscal year 2009 (from fiscal year 2008 levels) and the City anticipates that they will
decrease an additional 5-7% for fiscal year 2010.  The City may charge an administrative collection fee on
room tax revenues in the future.  The amount of the administrative fee cannot be determined at this time.

Although the City does not currently charge a fee to defray the administrative costs of collecting,
accounting for and remitting Room Tax Pledged Revenues, the City may impose a collection fee in the future.
The City may determine to charge a collection fee and/or increase its collection fee at any time.  Should the
City begin to impose a collection fee, or if collection fees increase, or if such fees remain constant while gross
Room Tax Pledged Revenues decline, the amount of Pledged Revenues will decrease and debt service
coverage could decrease.

The City currently has three new hotel projects scheduled to break ground either in 2009 or 2010
which will increase the number of rooms available to visitors by several hundred.  It is not possible to predict
trends in Room Tax Pledged Revenues based on a possible increase in the number of rooms available.
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Hotel/Casino Practices with Respect to Room Rentals May Negatively Impact Room Taxes

Room tax revenues are subject to fluctuation.  Some factors that impact the receipt of room tax
revenues include (i) the rates at which hotels rent rooms and (ii) the rate at which hotel/casinos provide
complimentary ("comp") rooms to guests.  Hotel/casinos may be inclined, especially during low tourism
periods (such as the current economic climate) or for competitive advantage, to significantly decrease the
price of room rentals.  When the price of the room rental decreases, room tax revenues also decline.  The City
has no control over the room rates charged by individual properties.  Accordingly, when the hotel/casino
operators decide to lower room rates for extended periods of time, room tax revenues decline.  In addition,
"comp" rooms are not subject to room taxes.  Accordingly, an increase in the number of "comp" rooms
(which currently is occurring due to the economic climate) may adversely impact room tax revenues.  The
City has no control over the rate at which the hotel/casino operators "comp" rooms.  See "SECURITY FOR
THE BONDS - Pledged Revenues - Room Tax Pledged Revenues."

Gaming Competition

Generally.  Different forms of legal gaming have been authorized by many states and other states may
yet consider or expand authorized gaming in one form or another.  The different forms of gaming range from
casino gaming and riverboat gaming to lotteries.  As presently operated, lotteries offer a considerably
different gaming product than that offered in the State.  The City cannot predict the economic impact to the
City, the County or the region of legalization of state lotteries and casino gaming in other states.

California Gaming Measure.  In 2000, California voters approved a constitutional amendment
allowing Las Vegas-style slot machines and card games at tribal casinos within California.  To date,
California has signed and ratified compacts with 67 of the State's 107 Indian tribes.  Each compact specifies
the number of casinos and slot machines a tribe may operate.  There currently are 57 tribal casinos operated
by 56 tribes.

Mining Risk Factors

The mining industry has a significant influence on the economy of the City and the County.  There
are many mining support services provided in the community which employ significant numbers of
employees.  Any reduction in the mining activity in the region or price of gold could potentially have a
negative effect on the local economy through reductions in the work force in the City and possibly increasing
unemployment in the City.  The mining industry tends to be cyclical in  nature and at times is the opposite
of the national economy.  Currently mining companies in the Elko area are active.  However, the City cannot
predict the activity of the mining industry in the local area and price of gold at any given time and therefore,
cannot predict the economic impact, if any, of the activity in the mining industry and the price of gold on the
City, the County and the region



_____________
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SOURCES AND USES OF FUNDS

The proceeds of the Bonds are expected to be applied in the manner set forth in the following table.

SOURCES
Par Amount
Original Issue Premium (Discount)

Total Sources

USES
The Refunding
Cost of Issuance 1/

Total Uses

1/ Includes legal and financing fees, underwriting and printing costs, rating fee, and other
miscellaneous expenses relating to the issuance of the Bonds.

________________
SOURCE:   Compiled by NSB Public Finance

The Refunding *

A portion of the Bond proceeds, together with other available funds, will be used to currently refund
the Refunded Bonds.  The Refunded Bonds include the following maturities:  1999A Bonds maturing on
October 1, 2010 through October 1, 2029 and the 1999B Bonds maturing on October 1, 2010 through
October 1, 2029.  The City is undertaking the Refunding for savings and to restructure debt service.

To accomplish the Refunding, the City will deposit a portion of the Bond proceeds, together with
other available funds, with the Escrow Agent pursuant to an escrow agreement dated as of the date of delivery
of the Bonds.  The amounts deposited with the Escrow Bank will be deposited into the escrow account created
under the Bond Ordinance in such amounts as required to provide funds sufficient to pay:  the principal and
interest on the refunded 1999A Bonds as it becomes due through December 2, 2009* and the principal and
interest on the refunded 1999B Bonds as it becomes due through December 2, 2009*.



_____________
* Subject to change
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THE BONDS

General

The Bonds, dated the date of delivery, will mature on October 1 in each of the years and in such
amounts as set forth on the inside cover page of this Official Statement.  Interest on the Bonds is payable on
April 1 and October 1, commencing April 1, 2010 by check or draft mailed by U.S. Bank N.A., paying agent
and registrar (the "Paying Agent" and "Registrar"), on the interest payment date (or if such day is not a
business day, on the next succeeding business day) to the person in whose name each Bond is registered (i.e.
to Cede & Co., as nominee of DTC), on the 15th day of the month preceding the interest payment date (the
"Regular Record Date") at the address shown on the registration records maintained by the Paying Agent as
of the close of business on the  Regular Record Date.  Principal on the Bonds will be payable at maturity at
the office of the Paying Agent or such other office as designated by the Paying Agent upon presentation and
surrender thereof.

Prior Redemption *

Optional Prior Redemption.   The Bonds, or portions thereof, maturing on and after October 1, 2020
will be subject to redemption before their respective maturities, at the option of the City, on or after
October 1, 2019 in whole or in part, at any time, from any maturity selected by the City and by lot within a
maturity at a price equal to the principal amount of each Bond, or portion thereof so redeemed, and accrued
interest thereon to the redemption date.

Notice of Redemption.   Notice of any redemption prior to maturity of the Bonds will be given by
the Registrar by registered or certified mail as long as the nominee of Cede & Co. or a nominee or successor
depository is the registered owner of the Bonds and otherwise by first class, postage prepaid mail, at least 30
days but not more than 60 days prior to the redemption date, to the Municipal Securities Rulemaking Board
("MSRB") and the registered owner of any Bonds all or a part of which is called for redemption at his address
as it last appears on the registration records of the Registrar.  The notice will identify the Bonds or portions
thereof (in the case of redemption of the Bonds in part but not in whole) to be redeemed, specify the
redemption date and state that on the redemption date, the principal amount thereof will become due and
payable at the office of the Paying Agent (accrued interest to the redemption date being payable by mail or
as otherwise provided in the Bond Ordinance) and that after the redemption date, no further interest will
accrue on the principal of any Bonds called for redemption.  Actual receipt of mailed notice by the MSRB
and registered owners of Bonds is not a condition precedent to redemption of such Bonds.  Failure to give
such notice as described above to registered owner of any Bond or the MSRB, or any defect therein, shall not
affect the validity of the proceedings for the redemption of any other Bonds.

A notice of redemption may contain a statement that the redemption is conditioned upon the receipt
by the Paying Agent of funds on or before the date fixed for redemption sufficient to pay the redemption price
of the Bonds so called for redemption, and that if such funds are not available, such redemption shall be
canceled by written notice to the owners of the Bonds called for redemption in the same manner as the
original redemption notice was mailed.
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Tax Covenant

In the Bond Ordinance, the City covenants for the benefit of the owners of the Bonds that it will not
take any action or omit to take any action with respect to the Bonds, the proceeds thereof, any other funds
of the City or any project financed with the proceeds of the Bonds if such action or omission (i) would cause
the interest on the Bonds to lose its exclusion from gross income for federal income tax purposes under
Section 103 of the Tax Code, or (ii) would cause interest on the Bonds to lose its exclusion from alternative
minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code, except to the extent such interest
is required to be included in the adjusted current earnings adjustment applicable to corporations under Section
56 of the Tax Code in calculating corporate alternative minimum taxable income.  The foregoing covenant
shall remain in full force and effect, notwithstanding the payment in full or defeasance of the Bonds, until
the date on which all obligations of the City in fulfilling the above covenant under the Tax Code have been
met.

Book-Entry Only System

The Bonds will be available only in book-entry form in the principal amount of $5,000 or any integral
multiples thereof.  DTC will act as the initial securities depository for the Bonds.  The ownership of one fully
registered Bond for each maturity as set forth on the inside cover page of this Official Statement, each in the
aggregate principal amount of such maturity, will be registered in the name of Cede & Co., as nominee for
DTC.  See Appendix B - Book-Entry Only System.

SO LONG AS CEDE & CO., AS NOMINEE OF DTC, IS THE REGISTERED OWNER OF THE
BONDS, REFERENCES IN THIS OFFICIAL STATEMENT TO THE REGISTERED OWNERS OF THE
BONDS WILL MEAN CEDE & CO. AND WILL NOT MEAN THE BENEFICIAL OWNERS.

Neither the City nor the Registrar or the Paying Agent will have any responsibility or obligation to
DTC's Participants or Indirect Participants (defined in Appendix B), or the persons for whom they act as
nominees, with respect to the payments to or the providing of notice for the Direct Participants, the Indirect
Participants or the beneficial owners of the Bonds as further described in Appendix B to this Official
Statement.

[Remainder of page intentionally left blank]
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SECURITY FOR THE BONDS

General Obligation Bonds

The Bonds constitute direct and general obligations of the City, and the full faith and credit of the
City is pledged for the payment of principal and interest, and any premium due thereon, subject to Nevada
constitutional and statutory limitations on the aggregate amount of ad valorem taxes (see "PROPERTY TAX
INFORMATION - Property Tax Limitations and Required Property Tax Abatements").  The Bonds will be
additionally secured by Pledged Revenues as described below.

In any year in which the total property taxes levied within the City by all overlapping units (e.g. the
State,  Elko County, the school district, or any special district) exceed such tax limitations, State statutes
require that a reduction be made by those units in taxes levied for purposes other than the payment of their
bonded indebtedness, including interest on such indebtedness.

Nevada statutes provide that no act concerning the Bonds or their security may be repealed, amended,
or modified in such a manner as to impair adversely the Bonds or their security until all of the Bonds have
been discharged in full or provision for their payment and redemption has been fully made.

Pledged Revenues

Airport Pledged Revenues  -  The Bonds are additionally secured by an irrevocable pledge of and by
a lien (but not necessarily an exclusive lien) on the Airport Pledged Revenues received by the City, in
connection with the ownership and operation of the Airport.  Airport Pledged Revenues means the Net
Revenues of the Airport after the payment of Operation and Maintenance Expenses (each as defined below).

"Gross Revenues" means the gross revenues derived from the operation of the Airport including,
without limitation, all rentals, fees and other charges for the use of the Airport System, all income and
revenue received by or required to be remitted to the City from the passenger facility charges imposed by the
City pursuant to the Aviation Safety and Capacity Expansion Act of 1990, Pub.L. 101-508, Title IX, Subtitle
B, Sections 9110 and 9111, as amended from time to time (the PFC Act"), Part 158 of the Federal Aviation
Regulations (14 CFR Part 158), as amended (the "PFC Regulations") and City Ordinance No. 497 adopted
on January 24, 1998, including any interest earned after such charges have been remitted to the City as
provided in the PFC Regulations, all of which may be pledged to the Bonds pursuant to the PFC Act and PFC
Regulations Section 158.13..

"Net Revenues" means the Gross Revenues remaining after the deduction of Operation and
Maintenance Expenses.

"Airport Pledged Revenues" means all or a portion of the Net Revenues less Operation and
Maintenance Expenses.

"Operation and Maintenance Expenses" of the Airport means all reasonable and necessary current
expenses of the City, paid or accrued, of operation, maintaining and repairing the Airport, including, without
limitation, (i) engineering, auditing, reporting, legal and other overhead expenses relating to the
administration, operation and maintenance of the Airport, (ii) fidelity bond and insurance premiums
pertaining to or allocable to the Airport, (iii) pension, retirement, health and hospitalization expenses, (iv) any
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general taxes, assessments, excise taxes or other charges lawfully imposed on the City, the Airport, the
revenues of the Airport, or the City's income from or operations of any properties related to the Airport, (v)
the reasonable charges of any paying agent or registrar and any depository bank pertaining to the Airport or
any securities payable from Airport Pledged Revenues, (vi) contractual services, professional services,
salaries, other administrative expenses and costs or materials, supplies, repairs and labor pertaining to the
Airport, (vii) costs incurred by the City in the collection and any refunds of all or a portion of the Gross
Revenues, and (viii) any costs of utility services furnished to the Airport.  Operation and Maintenance
Expenses excludes any allowance for depreciation, costs of extensions or improvements, accumulations of
reserves for major capital replacements, operation, maintenance or repair of the Airport, allowances for the
redemption of any Bond or other security, liabilities incurred in the acquisition and improvement of the
Airport and liabilities imposed for any grounds not based on contract.  See "THE ELKO REGIONAL
AIRPORT - Airport Fund Results of Operation."

Room Tax Pledged Revenues   Pursuant to Section 4-6-10 of the City Code, Section 2.170 of the City
Charter, NRS 268.095 through 268.096, the Council has fixed and imposed license taxes on transient lodging
rental businesses at the rate of 12% of the gross income actually received, excluding the lodging tax, of each
licensee of transient lodging rentals (the "12% Tax").  Up to two percent (2%) of all proceeds from the gross
income actually received, excluding the lodging tax, by each licensee for transient lodging rentals will be paid
to the Elko Regional Airport for the payment of debt service on bonds related to the Elko Regional Airport.
Any amounts in excess of the debt service requirements shall be paid to the Elko Convention and Visitors
Authority.  The City shall allocate the 12% Tax as follows:

• 2%  - Elko Regional Airport 
• 4%  -  Recreation Fund
• 2.375%  -  Elko Convention and Visitors Authority as collected on and after July 1, 1998
• 1%  -  Promotion of Tourism

P .375%  -  Department of Taxation
P .625%  -  Elko County Recreation Board

• 0.25%  - Western Folklife Center Fund
• 0.50%  -  Agricultural District 4
• 0.125%  -  Elko Sno Bowl Foundation
• 1.75%  -  Elko Convention and Visitors Authority Marketing and Tourism Fund

[Remainder of page intentionally left blank]
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Debt Service Requirements

The following table sets forth the estimated annual debt service requirements for the Bonds.

THE BONDS ESTIMATED DEBT SERVICE REQUIREMENTS *

Fiscal Year
Ending 2009A Bonds 2009B Bonds Grand
June 30 Principal Interest 1/ Principal Interest 1/ Total

2010 $ 0 $ 26,833 $ 0 $ 34,033 $ 60,867
2011 75,000 79,000 75,000 100,600 329,600
2012 80,000 75,900 80,000 97,500 333,400
2013 80,000 72,700 80,000 94,300 327,000
2014 85,000 69,400 85,000 91,000 330,400
2015 85,000 66,000 90,000 87,050 328,050
2016 90,000 62,500 95,000 82,425 329,925
2017 95,000 58,800 95,000 77,675 326,475
2018 100,000 54,900 105,000 72,675 332,575
2019 105,000 50,800 110,000 67,300 333,100
2020 105,000 46,600 115,000 61,675 328,275
2021 110,000 41,750 115,000 55,350 322,100
2022 115,000 36,125 125,000 48,150 324,275
2023 120,000 30,250 135,000 40,350 325,600
2024 130,000 24,000 140,000 32,100 326,100
2025 130,000 17,500 145,000 23,550 316,050
2026 140,000 10,750 155,000 14,550 320,300
2027 145,000 3,625 165,000 4,950 318,575

TOTAL $ 1,790,000 $ 827,433 $ 1,910,000 $ 1,085,233 $ 5,612,667

1/ Estimated.
_______________
SOURCE:   Compiled by NSB Public Finance

 The City anticipates that no revenues from general ad valorem (property) taxes will be necessary to
pay the debt service requirements of the Bonds.

Historical and Budgeted Pledged Revenues

The following table sets forth a history of the Pledged Revenues.  The information in this table for
fiscal years 2005 through 2008 has been derived from the City's Comprehensive Annual Financial Report
("CAFR") for each of those years and the 2009 unaudited information has been provided by the City which
remains subject to change and adjustment as part of the audit process.  The table also presents budgeted
amounts for the fiscal year ending June 30, 2010.
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The Airport Pledged Revenues represent Airport gross revenues received by the City in connection with the
ownership and operation of the Elko Regional Airport less operating and maintenance expenditures.  The Room Tax
Pledged Revenues represent the proceeds of a 1% room tax received by the City beginning in February 1, 2006.  On
August 1, 2007, the City raised the room tax an additional 1% for a total of 2% room tax imposed for the repayment
of Airport bonds.

PLEDGED REVENUES  1/

City of Elko, Nevada

Fiscal Year
Ended June 30

2005
(Actual)

2006
(Actual) 

2007
(Actual)

2008
(Actual) 

2009
(Unaudited)

2010
(Budgeted)

Total Operating
  Airport Revenues  2/ $ 1,384,261 $ 1,107,731 $ 903,413 $ 948,985 $ 923,240 $ 993,895

Total Operating
  Airport Expenses:  2/ 3/ 1,459,923 1,260,533 729,773 833,801 792,421 862,505

Net Airport
  Pledged Revenues:  4/ 0 0 173,640 115,184 130,819 131,390

Room Tax
  Pledged Revenues  5/ 0 76,955 221,325 419,943 402,111 389,909
Total Pledged Revenues 6/ 0 76,955 394,965 535,127 532,930 521,299

Annual Debt Service: $ 335,479 $ 331,160 $ 336,553 $ 331,648 $ 331,575 $ 333,400 7/

COVERAGE 0.00 x 0.23 x 1.17 x 1.61 x 1.61 x 1.56 x

1/ Fiscal years 2004-2008 are actual, fiscal year 2009 is unaudited and fiscal year 2010 is budgeted.
2/ See "THE ELKO REGIONAL AIRPORT - Airport Financial Information" for a more detailed description of the Airport

Fund's statement of revenues and expenses.
3/ Excludes depreciation expenses.
4/ Represents Airport gross revenues less operation and maintenance expenditures.  If operating expenditures exceed gross

revenues, the Airport Pledged Revenues are reflected at $0.  The City uses Room Tax Pledged Revenues before Airport
Pledged Revenues to pay the debt service.

5/ In February 2006 the City imposed a room tax of 1% to repay the Refunded Bonds, and in August 2007 increased it to 2%.
The City uses Room Tax Pledged Revenues before Airport Pledged Revenues to pay debt service.  The Room Tax Pledged
Revenues represent the proceeds of the 2% Tax used by the City to pay debt service.  In each fiscal year, Room Tax Pledged
Revenues, in excess of annual debt service requirements, are paid to the Elko Convention and Visitors Authority.  See "Room
Tax Pledged Revenues" above for a discussion of Room Tax Pledged Revenues.

6/ In fiscal years 2005 and 2006, debt service on the Refunded Bonds was paid with transfers from the City's General Fund.
7/ Reflects the estimated maximum annual debt service on the Bonds (after taking the effect of the defeasance of the Refunded

Bonds) in fiscal year 2012.  See the table entitled "THE BONDS ESTIMATED DEBT SERVICE REQUIREMENTS" on
the previous page.

________________________
SOURCE: City of Elko 2005 - 2008 Comprehensive Annual Financial Reports, City of Elko and the 2010 Final Budget
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Additional Bonds Payable from Pledged Revenues

The Bonds constitute an irrevocable lien (but not necessarily an exclusive lien) upon the Pledged
Revenues on a parity with any future parity bonds or securities and prior to any future subordinate bonds or
securities.  After taking the Refunding into account, there will be no outstanding bonds which have a lien on
the Pledged Revenues.  Additional securities having a lien on a parity with, or subordinate to the lien of the
Bonds on the Pledged Revenues may be issued under certain circumstances.

The Pledged Revenues shall be applied as follows:  (1) to pay debt service on the Bonds and any
additional parity securities, (2) payment of rebate amounts due on any the Bonds and any additional parity
securities, (3) payment of debt service, reserves and any rebate amounts due on subordinate securities, and
(4) for any lawful purpose.  See Appendix E - "SUMMARY OF CERTAIN PROVISIONS OF THE BOND
ORDINANCE."

Additional Parity and Subordinate Securities

The City may issue additional securities payable from the Pledged Revenues and constituting a lien
thereon on a parity with the lien thereon of the Bonds subject to express conditions.  Nothing in the Bond
Ordinance prevents the City from issuing additional bonds or other additional securities payable from the
Pledged Revenues having a lien thereon subordinate, inferior and junior to the lien thereon of the Bonds.  See
"Parity Securities" and "Subordinate Securities" in Appendix E - "SUMMARY OF CERTAIN PROVISIONS
OF THE BOND ORDINANCE".

Other Security Matters

No Pledge of Property.   The payment of the Bonds is not secured by an encumbrance, mortgage or
other pledge of property of the City shall be liable to be forfeited or taken in payment of the Bonds; provided
that the payment of the Bonds is secured by the proceeds of general (ad valorem) taxes and the Pledged
Revenues pledged for the payment of the Bonds.

No Recourse.   No recourse shall be had for the payment of the principal of, any interest on, or any
prior redemption premiums due in connection with any Bonds, or for any claim based thereon or otherwise
upon the Bond Ordinance authorizing their issuance, against any individual member, officer, or other agent
of the City, past, present or future, either directly or indirectly by virtue of any statute or rule of law.

[Remainder of page intentionally left blank]
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CITY OF ELKO, NEVADA

General

The City of Elko is a political subdivision of the State operating under the City Charter , pursuant
to NRS Chapter 276, as amended, originally approved by the State Legislature on April 15, 1971 and the
general laws of the State.  The City was incorporated in 1917 and functions under a Council-Manager form
of government, with the elective offices of the City consisting of the mayor and four city councilmen.  The
mayor and all councilmen are elected for four-year terms.  Covering an area of approximately 12.5 square,
the City is located in the center of Northern Nevada's Great Basin and is the geographic base of the Elko
County region and the neighboring Eureka, White Pine and Lander Counties.  The economy of the City is
dependent to a significant extent on the mining, agriculture and transportation industries and tourism,
including legalized gaming activities.  See "ECONOMIC AND DEMOGRAPHIC INFORMATION" herein.

The City provides its citizens with a variety of governmental services, including police and fire
protection, parks and recreation, planning, building inspection and municipal courts.  The City also provides
road and street maintenance and construction, domestic water services, sewer collection and treatment
services, animal control and other local services within its incorporated boundaries.

Mayor and City Council

The City Council is empowered to approve and adopt all ordinances, resolutions and orders necessary
to manage the affairs of the City.  The current mayor and members of the City Council and their terms of
office are as follows:

Name
Term

of Office

Michael J. Franzoia, Mayor 2007 - 2011
Christopher J. Johnson 2007 - 2011
James A. Conner 2009 - 2013
Jay Elquist 2009 - 2013
John Patrick Rice 2007 - 2011

Administration

The City Manager is appointed by the City Council to serve at its pleasure.  As the chief
administrative officer of the City, the City Manager has the power and responsibility, among others, to
exercise control over all the departments and divisions (other than the office of the City Attorney and City
Auditor) of City government and over all of the officers and employees of the City.  The other duties of the
City Manager include preparation and submission to the City Council of the annual budget of the City, as well
as to supervise and observe that all contracts of the City are faithfully kept and fully performed and to cause
all legal proceedings to be instituted or defended at the expense of the City.

Information about the City Administrators most closely related to the financial management of the
City and the issuance of the Bonds is set forth below.
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CURTIS CALDER, City Manager  -  Mr. Calder has lived in Northern Nevada for over 35 years.  He
graduated from Lowry High School in Winnemucca, Nevada and received both his Bachelor’s and Master’s
Degrees in Business Administration from the University of Nevada, Reno.  After college, Mr. Calder was
employed by the Airport Authority of Washoe County, and was involved in the day-to-day management and
operation of the Human Resources Division for over five (5) years.  In 1998, Mr. Calder relocated to
Northeastern Nevada to begin his career with the City of Elko, overseeing the City’s Human Resources and
Safety Management functions.  In 2003, the Elko City Council appointed Mr. Calder to the position of City
Manager.

DAWN STOUT, Administrative Services Director  -  Ms. Stout was raised in Nevada and has been
a resident of Elko for 40 years.  She graduated from Elko High School and received a Bachelor's Degree in
Business Administration from the University of Nevada, Reno.  She has been employed with the City for 21
years and in her current position for 3 years.

ROBERT GOICOECHEA, City Attorney  -  Mr. Goicoechea was born in Wendell, Idaho.  He attended
Loyola University where he received his Bachelor's of Science Degree.  He then attended the University of
Utah were he received his Law Degree in 1970.  He was admitted to the Utah bar in 1970, the Nevada bar
in 1972, and the US Supreme Court in 1974.  He was the President of Phi Alpha Delta, Sutherland Chapter
from 1969 to 1970.  Mr. Goicoechea served as Law Clerk to Chief Justice J. Allan Crockett, Utah Supreme
Court from 1969 to 1970.  He became Carlin City Attorney in 1975, Wells City Attorney in 1976, and the
Elko City Attorney in 1982.  He served as the Appeals Officer for the Te-Moak Bands, Western Shoshone
from 1976 through 1996.  He is a current member of the Elko County and American Bar Associations; State
Bar of Nevada, and Utah State Bar (inactive).

TRENT MOYERS, Airport Director  -  Mr. Moyers has lived in Northern Nevada for the last 11 years.
He graduated from Dixie State College in Utah in 1992 with a degree in Aviation Technology.  Mr. Moyers
has been responsible for the day to day operations of airports since 1994.  He was responsible for the State
Aviation Programs for the State of Nevada Department of Transportation from 2001 to 2005.  In 2005, Mr.
Moyers became the Elko Regional Airport Director responsible for all operations of the airport.  He is an
active member in the American Association of Airport Executives and is president of the Nevada Airports
Association.   Mr. Moyers is a certified flight instructor and a licensed commercial pilot.

Employee Relations and Pension Matters

Employee Relations.   The City considers its relations with its employees to be satisfactory.  As of
November 2009, the City employed approximately 186 employees (157 full time and 29 part time).  The City
is an equal-opportunity/affirmative action employer with employee bargaining units that cover most City
employees.

Pension Matters.   The State's Public Employees' Retirement System ("PERS") covers substantially
all public employees of the State, its agencies and its political subdivisions, including the City.  PERS,
established by the Legislature effective July 1, 1948, is governed by the Public Employees' Retirement Board
whose seven members are appointed by the Governor for four-year terms.

All public employees who meet certain eligibility requirements participate in PERS, which is a cost
sharing multiple-employer defined benefit plan.  Benefits, as required by statute, are determined by the
number of years of accredited service at the time of retirement and the member's highest average
compensation in any 36 consecutive months.  Benefit payments to which participants may be entitled under
PERS include pension benefits, disability benefits, and death benefits.  Regular members of PERS are eligible
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for retirement benefits at age 65 with 5 years of service, at age 60 with 10 years of service or at any age with
30 years of service. Police and fire members are eligible for retirement benefits with 5 years of service at age
65, with 10 years of service at age 55, with 20 years of service at age 50, or at any age with 25 years of
service.

PERS has an annual actuarial valuation showing unfunded liability and the contribution rates required
to fund PERS on an actuarial reserve basis; however, actual contribution rates are established by the State
Legislature.  The most recent independent actuarial valuation report of PERS was completed as of
June 30, 2008.  At that time, PERS reported an unfunded actuarial accrued liability ("UAAL") of
approximately $7.26 billion (an increase of approximately 13.0% from the prior year UAAL).  The
amortization method used for the unfunded actuarial liability is the year to year closed method, with each
amortization period set at 30 years. The funded ratio for all members was 76.2% in 2008, a slight decrease
from 77.2% in fiscal year 2007.

See Note 12 in the audited financial statements attached hereto as Appendix A for additional
information on PERS.  In addition, copies of PERS. most recent annual financial report, including audited
financial statements and required supplemental information, are available from the Public Employees
Retirement System of Nevada, 693 West Nye Lane, Carson City, Nevada 89703-1599, telephone: (775)
687-4200.

Contribution rates to PERS are established by State statute.  The statute allows for increases or
decreases of the actuarially determined rate.  Per the statute, there is no obligation on the part of the employer
to pay for their proportionate share of the unfunded liability.  The City is obligated by State law to contribute
all amounts due under PERS.  For fiscal years 2006 and 2007, the contribution rate for regular members,
based on covered payroll, was 19.75% and for police and firemen it was 32.0%.  Beginning July 1, 2007, the
contribution rate for regular members was 20.50% and for police and firemen it was 33.50%.  Effective
July 1, 2009, the contribution rate increased to 21.5% for regular members and 37.0% for police and firemen.

The City's contribution to PERS for the years ended June 30, 2007, 2008 and 2009, were $1,972,896,
$2,236,847 and $2,227,670 for 2009 (unaudited); those amounts were equal to the required contributions for
each year.

Other Post-employment Benefits.   The City also makes available certain post-retirement health
insurance and other non-pension benefits ("OPEB") to employees who retire under PERS and elect to receive
and pay for these benefits.  Effective July 1, 2007, the City was required to implement Governmental
Accounting Standards Board Statement No. 45 - Accounting and Financial Reporting by Employers for Post-
employment Benefits Other Than Pensions ("GASB 45").  GASB 45 addresses how the City should account
for and report its costs related to OPEB.  Historically, the City's subsidy was funded on a pay-as-you-go basis.
GASB 45 requires the City to accrue the cost of the OPEB subsidy during the period of active employment
(while the benefits are being earned) and disclose the UAAL in order to accurately account for the total future
costs of OPEB and the financial impact on the City.  See Note 13 for a detailed description of the City's
OPEB plan, its funding policy, annual costs, and associated UAAL (including significant methods and
assumptions of the actuarial valuation).
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CITY FINANCIAL INFORMATION

Annual Reports

General.   State law requires the City to provide a comprehensive annual financial report ("CAFR")
setting forth the financial condition of the City as of June 30 of each fiscal year.  The latest completed report
is for the fiscal year ended June 30, 2008 (see Appendix A).  Those financial statement represent the City's
most recent audited financial statements.  Audited financial statements for prior years (and the City's CAFR)
may be obtained from the sources listed in "INTRODUCTION - Additional Information."

The audited basic financial statements attached hereto as Appendix A are derived from the CAFR,
but they do not include all of the information contained in the CAFR, such as individual fund financial
statements and statistical data.  That information may be reviewed by reviewing the entire CAFR.  The CAFR
is the official financial report of the City.  It was prepared in accordance with accounting principles generally
accepted in the United States of America ("GAAP") as applied to governmental units.  The Governmental
Accounting Standards Board ("GASB") is the standard setting body for governmental accounting and
financial
reporting.  See Note 1 in the audited financial statements attached hereto as Appendix A for a description of
the City's significant accounting policies.

Budgeting

Prior to April 15 of each year, the City Manager is required to submit to the State Department of
Taxation the tentative budget for the next fiscal year which commences on July 1.  The tentative budget
contains the proposed expenditures and means of financing them.  After reviewing the tentative budget, the
State Department of Taxation is required to notify the City upon its acceptance of the budget.

Following acceptance of the proposed budget by the State Department of Taxation, the City Council
is required to conduct public hearings on the third Tuesday in May.  The City Council is required to adopt
the final budget on or before June 1.

The City Manager is authorized to transfer budgeted amounts within functions or funds, but any other
transfers must be approved by the City Council.  Increases to a fund's budget other than by transfers are
accomplished through formal action of the City Council.  With the exception of monies appropriated for
specific capital projects or Federal and State grant expenditures, all unencumbered appropriations lapse at
the end of the fiscal year.

Accounting

The government-wide financial statements are reported using the economic resources measurement
focus, and the accrual basis of accounting, as are the proprietary funds and fiduciary fund financial
statements.  Revenues are recorded when earned and expenses are recorded when liabilities are incurred,
regardless of the timing of related cash flows.

Governmental fund financial statements are reported using the current financial resources
measurement focus and the modified accrual basis of accounting.  Revenues are recognized as soon as they
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are both measurable and available (collected within 60 days of year end).  Sales and use taxes, motor vehicle
fuel taxes and privilege taxes are considered "measurable" when in the hands of intermediary collecting
governments and are recognized as revenue at that time.  Ad valorem taxes are considered measurable when
received by the City.

Expenditures are generally recognized under the modified accrual basis of accounting when the
related fund liability is incurred.  The exception to this general rule is principal and interest on general
long-term debt which is recognized when due.

All proprietary funds are accounted for using the accrual basis of accounting in which revenues are
recognized when they are earned, and their expenses are recognized when they are incurred.  Unbilled service
receivables are recorded at year end.  A more detailed explanation of the basis of accounting for the various
funds is included in the notes to the basic financial statements, located in Appendix A.

General Fund

The purpose of the General Fund is to finance the ordinary operations of the City (including debt
service to the extent that the ad valorem tax levy is not sufficient to service outstanding general obligation
debt) and to finance those operations not provided for in other funds.  Included are all transactions related to
the approved current operating budget, its accompanying revenue, expenditures and encumbrances, and its
related asset, liability, and fund equity accounts.

History of General Fund Revenues and Expenditures

The following table presents a five-year history of the revenues, expenditures and changes in fund
balance for the General Fund for the fiscal years ended June 30, 2005 through 2009 (unaudited).  The
information for fiscal years 2005 through 2008 was derived from the City's CAFR for each of those years.
The unaudited information for fiscal year 2009 was provided by the City.  The table also includes budgeted
information for fiscal year 2010.  The information in this table is provided for informational purposes only
and does not imply that all of the revenues shown below are legally available to pay debt service on the
Bonds.  The information in this table should be read together with the City's audited financial statements for
the year ended June 30, 2008, and the accompanying notes, which are included as Appendix A hereto.
Financial statements for prior years may be obtained from the sources listed in "INTRODUCTION -
Additional Information."

[Remainder of page intentionally left blank]
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CITY OF ELKO GENERAL FUND
SUMMARY OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES IN FUND BALANCE

Fiscal Year 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Ending June 30 (Actual) (Actual) (Actual) (Actual) (Unaudited) (Budgeted)

REVENUES
Taxes $ 1,820,694 $ 1,861,647 $ 1,954,914 $ 2,053,557 $ 2,161,562 $ 2,295,892
Licenses and Permits 1,226,545 1,312,525 1,464,666 1,517,248 1,496,094 1,478,905
Intergovernmental 7,922,879 10,236,294 11,347,440 10,822,650 10,890,386 10,151,166
Charges for Services 465,420 558,329 580,481 619,864 583,864 593,754
Fines and Forfeits 130,049 161,363 177,703 225,240 263,250 289,000
Miscellaneous 119,161 263,047 201,580 287,861 159,879 127,680

Total Revenues 11,684,748 14,393,205 15,726,784 15,526,420 15,555,035 14,936,397

EXPENDITURES
General Government 1,428,754 1,342,145 1,640,946 1,793,403 2,064,367 2,411,008
Judicial 146,878 222,543 237,848 301,401 382,500 407,000
Public Safety 5,550,738 6,345,554 7,221,831 7,905,349 7,908,870 8,722,230
Public Works 2,858,478 3,056,446 3,235,170 4,273,874 3,436,205 3,743,274
Health 357,308 408,536 441,913 507,834 530,195 558,440
Culture & Recreation 690,329 733,833 817,790 952,538 1,016,395 1,084,975
Community Support 28,000 28,000 28,000 36,000 36,000 36,000
Intergovernmental 157,181 12,946 51,365 -- -- --

Total Expenditures 11,217,666 12,150,003 13,674,863 15,770,399 15,374,532 16,962,927

Excess (Deficiency) of Revenues
Over Expenditures 467,082 2,243,202 2,051,921 (243,979) 180,503 (2,026,530)

Other Financing Sources (Uses)
Operating Transfers In 220,106 173,475 191,581 234,298 -- 536,891
Operating Transfers Out (1,023,443) (738,365) (1,107,644) (1,372,655) (151,244) (399,800)
Contingency -- -- -- -- -- (254,444)

Total Other Financing Sources (Uses) (803,337) (564,890) (916,063) (1,138,357) (151,244) (117,353)

Net Change in Fund Balance (336,255) 1,678,312 1,135,858 (1,382,336) 29,259 (2,143,883)

Fund Balance, July 1 2,453,355 2,117,100 3,795,412 4,931,270 3,548,934 3,578,193 1/

Fund Balance, June 30 $ 2,117,100 $ 3,795,412 $ 4,931,270 $3,548,934 $3,578,193 1/ $1,434,310

1/ The 2010 beginning fund balance has been adjusted to reflect the 2009 unaudited ending fund balance.
____________________
SOURCE: City of Elko 2005 - 2008 Comprehensive Annual Financial Reports, City of Elko and the 2010 Final

Budget
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Reduction in General Fund Revenues

The City's General Fund revenues declined slightly (1.3%) from 2007 to 2008 while the expenses
increased 15.3%.  These were planned,  one-time expenditures for infrastructure maintenance and upgrades
that hadn't been done in previous years do to a lack of resources.  The revenues are expected to remain flat
for fiscal year ending June 30, 2009 with expected expenditures declining 2.7%.  The reduction in expenses
is due to reduced infrastructure improvements in fiscal year 2009.  The budgeted revenues for fiscal year 2010
are 4% lower than the previous fiscal anticipating that the economic recession occurring in the rest of the
State will eventually affect the local economy in the City.  Although budgeted expenses for 2010 are 10%
higher than the expected expenses for fiscal year 2009, the majority of the increases are due to increases
related to labor such as PERS contributions, health insurance premiums, and workman's compensation
insurance premiums. 

Investment Policy

The investment goal of the City is to maintain adequate cash availability to meet current obligations
and invest excess monies at the maximum yield allowed, while assuring that the principal is protected from
loss.  Monies that are not required for immediate expenditures are invested within the guidelines of NRS
Chapter 355, and City policy.  See Note 4 in Appendix A for a more complete description of the City's
investment practices.

Liability Insurance

NRS 41.035 states that the maximum liability exposure for tort actions for municipalities is $50,000
per cause of action.  The limitation does not apply to civil rights suits and actions outside the State of Nevada.

The City is exposed to various risks of loss related to torts; theft of, damage to, and destruction of
assets; errors and omissions, injuries to employees; and natural disasters.

The City became a participant in the State of Nevada Public Employees Benefits Health Insurance
program as of July 1, 2008 and is a member of the Nevada Public Agency Insurance Pool, which maintains
the following coverages on behalf of its members:  blanket coverage on buildings and contents at a total limit
of $300 million, with sub-limits of $100 million on earthquake and flood; general liability, law enforcement
liability, public officials errors and omissions liability and auto liability at limits of $10 million; crime and
bond coverages on a blanket basis, with a crime limit of $500,000 and a bond limit of $500,000; boiler and
machinery coverage at a limit of $60 million; and coverage for damage to selected mobile equipment and
autos.  The Nevada Public Agency Insurance Pool self-insures the first $200,000 of each property or crime
loss, and $500,000 of all other losses.  The City's maintenance deductible is $5,000, which applies to each
loss in all lines of coverage.  The City also became a member of the Public Agency Compensation Trust for
workman's compensation coverage as of January 1, 2008.
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PROPERTY TAX INFORMATION

Property Tax Base and Tax Roll

The State Department of Taxation has reported the assessed valuation of property within the City for
the fiscal year ending June 30, 2010 to be $389,109,714 (excluding the assessed value of the Elko
Redevelopment Agency).  Property tax abatement laws adopted in 2005 (described in "Required Property Tax
Abatements" below) provide that the taxes collected by taxing entities within the County will be capped and
likely will not correspond directly to changes in assessed values.  State law requires that the County assessor
reappraise at least once every 5 years all real and secured personal property (other than certain utility owned
property which is centrally appraised and assessed by the Nevada Tax Commission).  While the law provides
that in years in which the property is not reappraised, the County assessor is to apply a factor representing
typical changes in value in the area since the preceding year, it is the policy of the Elko County Assessor to
reappraise a portion of the real and secured personal property in the County each year.  State law requires that
property be assessed at 35% of taxable value, which percentage may be adjusted upward or downward by the
State Legislature.  Based upon the assessed valuation for the fiscal year 2010, the taxable value of all taxable
property within the City is $1,111,742,040.

"Taxable value" is defined in the statutes as the full cash value in the case of land and as the
replacement cost less straight-line depreciation in the case of improvements to land and in the case of taxable
personal property, less depreciation in accordance with the regulations of the Nevada Tax Commission but
in no case an amount in excess of the full cash value.  Depreciation of improvements to real property must
be calculated at 1.5% of the cost of replacement for each year of adjusted actual age up to a maximum of 50
years.  Adjusted actual age is actual age adjusted for any addition or replacement.  The maximum depreciation
allowed is 75% of the cost of replacement.  When a substantial addition or replacement is made to depreciable
property, its "actual age" is adjusted i.e., reduced to reflect the increased useful term of the structure.  The
adjusted actual age has been used on appraisals for taxes since 1986-87.

In Nevada, county assessors are responsible for assessments in the counties except for certain
properties centrally assessed by the State, which include railroads, airlines, and utility companies.

[Remainder of page intentionally left blank]
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History of Assessed Valuation

The following table provides a historical record of the assessed valuation in the City and Elko
County.

RECORD OF ASSESSED VALUATION
City of Elko, Nevada

Fiscal Year
Ended June 30 City of Elko

Percent
 Change Elko County

Percent
Change

2005 $  296,207,696 -- $  969,494,077 --
2006 296,770,239 0.19% 965,348,220 -0.43%
2007 312,816,735 5.41 994,053,541 2.97
2008 337,353,408 7.84 1,060,626,160 6.70
2009 363,571,663 7.77 1,222,269,103 15.24
2010 1/ 389,109,714 7.02 1,274,631,694 4.28

1/ Excludes the City of Elko Redevelopment Agency (adopted March 2008) in the amount of
$619,661.

__________________________
SOURCE: Property Tax Rates for Nevada Local Governments - State of Nevada - Department of

Taxation

Property Tax Collections

In Nevada, county treasurers are responsible for the collecting property taxes and forwarding the
allocable portions thereof to the overlapping taxing units within the counties.

Taxes on real property are due on the third Monday in August unless the taxpayer elects to pay in
installments on or before the third Monday in August and the first Mondays in October, January, and March
of each fiscal year.  Penalties are assessed if any taxes are not paid within 10 days of the due date as follows:
4% of the delinquent amount if one installment is delinquent, 5% of the delinquent amount plus accumulated
penalties if two installments are delinquent, 6% of the delinquent amount plus accumulated penalties if three
installments are delinquent and 7% of the delinquent amount plus accumulated penalties if four installments
are delinquent.  In the event of nonpayment, the County Treasurer is authorized to hold the property for two
years, subject to redemption upon payment of taxes, penalties and costs, together with interest at the rate of
15% per year from the date the taxes were due until paid.  If delinquent taxes are not paid within the two-year
redemption period, the County Treasurer obtains a deed to the property free of all encumbrances.  Upon
receipt of a deed, the County Treasurer may sell the property to satisfy the tax lien and assessments by local
governments for improvements to the property.

Mining operations are assessed by the State based upon income produced from the mining operations
and the taxes collected are returned to the jurisdictions where the mines are located.  Utilities and public
transportation facilities are centrally assessed by the State and the collected taxes are prorated to the
jurisdictions they serve.  Individual totals from these sources are not available.
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A history of the City's net tax roll collection record appears in the following table.  The table includes
real property taxes only; it does not include taxes levied or paid on personal property.  The net secured levy
is net of abatement amounts and other required adjustments.  The figures in the following table represent
property taxes that have been collected in the past; they do not represent taxes that are available to pay debt
service on the Bonds.  The information is included only to provide information with respect to the historic
collection rates for the City and may not be relied upon to predict what collection rates would be within the
City should it levy additional ad valorem property taxes in the future.

COUNTYWIDE TAX LEVIES, COLLECTIONS AND DELINQUENCIES
City of Elko, Nevada

(Unaudited)

Fiscal Year
Ending
June 30

Net
Levy Roll

Total
Taxes

Collected

Total Taxes
Collected
as a % of

Net Levy Roll 

2004 $ 8,168,939 $ 8,089,734 99.03%
2005 8,450,691 8,391,493 99.30
2006 8,853,030  8,764,671 99.00
2007 9,450,715  9,357,982 99.02
2008 9,914,138  9,285,228 93.66
2009 10,756,071 10,270,543 95.49

1/ Figured on collections to net levy (actual levy less stricken taxes).
_______________________
SOURCE: 2008 City of Elko, Nevada Comprehensive Annual Financial Report - Statistical

Section and the County Treasurer   

[Remainder of page intentionally left blank]
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City of Elko Largest Taxpayers

The following chart represents the ten largest taxpayers in the City and the respective taxable assessed
values for the 2009/2010 fiscal year.  No independent investigation has been made of, and consequently there
can be no representation as to, the financial conditions of the taxpayers listed below, or that such taxpayers
will continue to maintain their status as major taxpayers based on the assessed valuation of their property in
the City.

CITY OF ELKO
TEN LARGEST TAXPAYERS 1/

(Fiscal Year 2009/2010)

Taxpayer
Type of 
Business Assessed Value

% of 
Total

Assessed
Value

1. PHC Elko, Inc. (Northeastern Nevada
Regional Hospital)

Hospital $ 11,907,139 3.06%

2. Elko Acquisitions - (Red Lion Hotel) Gaming 10,259,567 2.64
3. Wal-Mart Stores, Inc. Retail 4,541,811 1.17
4. Ablah Elko Commercial 3,622,714 0.93
5. Monte Carlo Apartments 3,137,081 0.81
6. Sagecrest Apartments 3,105,638 0.80
7. Home Depot Retail 2,928,764 0.75
8. Edwin Enterprise Retirement Home/Hospital 1,996,792 0.51
9. Foothill Develop (Hilton Garden Inn) Motel 1,975,248 0.51

10. Norris, June (K-Mart) Retail 1,928,119 0.50
      TOTAL $ 45,402,873 11.67%

1/ Based on a 2010 total assessed valuation for the City of $389,109,714.
____________________
SOURCE:  Elko County Assessor's Office

Property Tax Limitations

Overlapping Property Tax Caps.   Article X, Section 2, of the State constitution limits the total ad
valorem property taxes levied by all overlapping governmental units within the boundaries of any county (i.e.,
the State, and any county, city, town, school district or special district) to an amount not to exceed five cents
per dollar of assessed valuation ($5 per $100 of assessed valuation) of the property being taxed.  Further, the
combined overlapping tax rate is limited by statute to $3.64 per $100 of assessed valuation in all counties of
the State with certain exceptions that (a) permit a combined overlapping tax rate of up to $4.50 per $100 in
assessed valuation in the case of certain entities that are in financial difficulties; and (b) require that $0.02
of the statewide property tax rate of $0.17 per $100 assessed valuation is not included in computing
compliance with this $3.64 cap. (This $0.02 is, however, counted against the $5.00 cap).  State statutes
provide a priority for taxes levied for the payment of general obligation bonded indebtedness in that in any
year in which the proposed tax rate to be levied by overlapping units within a county exceeds any rate
limitation, a reduction must be made by those units for purposes other than the payment of general obligation
bonded indebtedness, including interest thereon.
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Local Government Property Tax Revenue Limitation.   State statutes limit the revenues local
governments, other than school districts, may receive from ad valorem property taxes for purposes other than
paying certain general obligation indebtedness which is exempt from such ad valorem revenue limits.  These
revenue limitations do not apply to ad valorem taxes levied to repay the Bonds, which are exempt from such
ad valorem revenue limits.  This rate is generally limited as follows.  The assessed value of property is first
differentiated between that for property existing on the assessment rolls in the prior year (old property) and
new property.  Second, the property tax revenue derived in the prior year is increased by no more than 6%
and the tax rate to generate the increase is determined against the current assessed value of the old property.
Finally, this tax rate is applied against all taxable property to produce the allowable property tax revenues.
This cap operates to limit property tax revenue dependent upon changes in the value of old property and the
growth and value of new property.  A local government, other than a school district, may exceed the property
tax revenue limitation if the proposal is approved by its electorate at a general or special election.  In addition,
the Executive Director of the Department of Taxation will add, to the allowed revenue from ad valorem taxes,
the amount approved by the legislature for the costs to a local government of any substantial programs or
expenses required by legislative enactment.  In the event sales tax estimates from the Nevada Department of
Taxation exceed actual revenues available to local governments, Nevada local governments receiving such
sales tax may levy a property tax to make up the revenue shortfall.  The County, the City and the other cities
within the County are levying various tax overrides as allowed or required by State statutes.

School districts levy a tax of $0.75 per $100 of assessed valuation for operating purposes.  School
districts are also allowed an additional levy for voter-approved pay-as-you-go tax rates, and voter approved
or short-term public safety debt service.

The Nevada Tax Commission monitors the impact of tax legislation on local government services.

Constitutional Amendment - Abatement of Taxes for Severe Economic Hardship.  At the
November 5, 2002 election, the State's voters approved an amendment to the State constitution authorizing
the State Legislature to enact a law providing for an abatement of the tax upon or an exemption of part of the
assessed value of an owner-occupied single-family residence to the extent necessary to avoid severe economic
hardship to the owner of that residence.

The legislation implementing that amendment provides that the owner of a single-family residence
may file a claim with the county treasurer to postpone the payment of all or part of the property tax due
against the residence if (among other requirements): the residence has an assessed value of not more than
$175,000; the property owner does not own any other real property in the State with an assessed value of
more than $30,000; the residence has been occupied by the owner for at least 6 months; the owner is not in
bankruptcy; the owner owes no delinquent property taxes on the residence; the owner has suffered severe
economic hardship caused by circumstances beyond his control (such as illness or disability expected to last
for at least 12 continuous months); and the total annual income of the owner's household is at or below the
federally designated poverty level.  The amount of tax that may be postponed may not exceed the amount of
property tax that will accrue against the residence in the succeeding three fiscal years.  Any postponed
property tax (and any penalties and the interest that accrue as provided in the statue) constitutes a perpetual
lien against the residence until paid. The postponed tax becomes due and payable if: the residence ceases to
be occupied by the claimant or is sold; any non-postponed property tax becomes delinquent; if the claimant
dies; or on the date upon which the postponement expires, as determined by the county treasurer.  To date,
the County Treasurer has not received material requests to postpone the payment of the property tax as
described above.
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Required Property Tax Abatements

General.   In 2005, the Legislature approved legislation (the "Abatement Act") requiring reductions
("abatements") of ad valorem taxes imposed on property in certain situations.  In the Abatement Act, the
Legislature determined that year-to-year increases in property tax bills exceeding 3% constitute a severe
economic hardship to homeowners; the State constitution permits the Legislature to prevent such hardships.
The Abatement Act established formulas to determine whether tax abatements are required for property
owners (including residential and low-income rental property) in any year.  The general impact of the
Abatement Act is to limit increases in ad valorem property tax revenues received by any taxing entity on
existing property to approximately 3% per year (plus larger increases allowed for non-residential properties).
That limitation could negatively impact the finances and operations of the taxing entities in the State,
including the City, to an extent that cannot be determined at this time.

The Abatement Act directs the Tax Commission and the Committee on Local Government Finance
to adopt regulations for the administration and interpretation of certain of its provisions, and some provisions
of the Abatement Act likely will require additional interpretation through legislation, regulation or by the
State's courts.

Formulas to Determine Abatements.   For existing owner occupied residential properties, an
abatement generally is required to reduce the amount of property taxes owed to not more than 3% more than
the amount levied in the immediately preceding fiscal year.  That same formula applies (as a charitable
exemption) to commercial property that qualifies as low-income rental housing.  Finally, for all existing
properties, an abatement from ad valorem taxation is required to reduce the amount of property taxes owed
to no more than an amount determined pursuant to a two-part formula.  The first part of the formula requires
a determination of the lesser of: (1) the average percentage change in the assessed valuation of all taxable
property in the county over the 10-year period immediately preceding the fiscal year in which a levy is to be
made; or (2) 8%.  The second part of the formula requires determination of the percentage equal to twice the
increase in the Consumer Price Index for all Urban Consumers, U.S. City Average (All Items) for the
immediately preceding calendar year.  After making both determinations, the part of the formula that yields
the greatest percentage is used to establish the maximum percentage increase (over the prior year) in tax
liability for each existing property.  This abatement formula also must be applied to existing owner-occupied
residential properties and low-income rental properties if it yields a greater reduction in property taxes than
the 3% test described above.  Unless otherwise provided by a specific statute, if any legislative act imposes
a duty on a taxing entity to levy a new ad valorem tax or to increase the rate of an existing ad valorem tax,
the amount of any new tax or increase in the rate of the existing tax is exempt from the partial abatement
formulas.

In addition to the required abatements, the Abatement Act requires the Nevada Tax Commission to
adopt regulations simplifying the procedures to be followed by any business in the State to obtain a reduction
in the assessed value of property used to conduct a business if such a reduction is appropriate under the
"income approach" to property valuation.

Apportionment of Abatements.   If the application of the partial abatement provisions require a
reduction in the amount of ad valorem taxes levied in a county for a fiscal year, the Abatement Act requires
that the amount of the reduction be allocated among all of the taxing entities and deducted from the amount
of ad valorem taxes each taxing entity otherwise would be entitled to receive for that fiscal year.  Generally,
abatements caused by tax rate increases are to be allocated to the entities that increased their tax rates in
proportion to the amount of tax rate increases for each such entity.  Other abatements (i.e., those caused by
an increase in assessed value) generally are required to be allocated among taxing entities in the same 
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proportion as the rate of ad valorem taxes levied for that taxing entity bears to the total combined rate of all
ad valorem taxes levied for that fiscal year.  In order to assure that any required abatements apply to all taxing
entities uniformly, the Tax Commission has adopted a regulation clarifying that future year abatements
resulting from tax rate increases are to be allocated against the entity that would benefit from the tax increase
rather than among all entities uniformly.

Recapture of Lost Revenue in Certain Cases.   Notwithstanding the abatement provisions discussed
above, if the taxable value of any property (a) decreases by 15% or more from its taxable value on July 1 of
the second year immediately preceding the lien date for the current year; and (b) increases by 15% or more
from its taxable value for the immediately preceding fiscal year, the amount of ad valorem taxes which would
have been collected for the property as a result of that increase in taxable value if not for the required
abatement (but excluding any amount attributable to any increase in the taxable value of the property above
its taxable value on the date determined pursuant to clause (a) above), must be levied on the property over
three fiscal years.  The amount of taxes carried forward and levied on any property must be added to the
amount of ad valorem taxes each taxing entity would otherwise be entitled to receive in a fiscal year using
the allocation formula described above.

Levies for Debt Service.   Notwithstanding the abatement provisions discussed above, a taxing entity
may, if otherwise authorized by law, increase the rate of an ad valorem tax for the payment of any obligations
secured by the proceeds of that tax ("tax-secured obligations") if the entity determines that the additional tax
rate is necessary to satisfy those obligations.  Pursuant to the Abatement Act, an additional tax rate is deemed
necessary if the rate of the ad valorem tax most recently levied for the payment of the tax-secured obligations
will not produce sufficient revenue, after considering the effect of the partial abatement, to satisfy those
obligations during the next fiscal year.  Such an increase in the rate of an ad valorem tax for the payment of
tax-secured obligations is exempt from the partial abatement formulas if the obligations for which that
increase is imposed are issued (a) before July 1, 2005 or (b) on or after July 1, 2005, if before the issuance
of the obligations (1) the governing body of the taxing entity makes a finding that no increase in the rate of
an ad valorem tax is anticipated to be necessary for payment of the obligations during their term and (2) the
debt management commission of the county approves the finding.  The tax rate also may be increased if
otherwise authorized by law if voter approval is obtained.  However, tax rates which were voter-approved
before April 6, 2005, generally are not exempt from the Abatement Act formulas.  Any increase in the rate
of ad valorem taxes required to pay the principal of or interest on the Bonds is not exempt from the partial
abatement formulas described above.  As a result, any abatements may negatively impact amounts that
otherwise would be available to pay debt service on the Bonds.

Possible Effects on Operating Levies.  Under existing State law, limited tax levies must be used to
pay debt service on general obligation bonds before being used for operations.  Even though increases in the
rate of an ad valorem tax for the payment of tax-secured obligations and voter-approved taxes are exempt
from the partial abatement formulas, the revenue limits imposed by the Abatement Act may require taxing
entities in the State to cut operating revenues, and therefore the services funded by those revenues, to an
extent that cannot be determined at this time.  In addition, the abatement formulas may cause the statutory
maximum combined overlapping tax rate of $3.64 per $100 of assessed valuation to be reached sooner than
it would otherwise be reached.
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Overlapping Tax Rates

The following table presents a five-year tabulation of the average statewide tax rate and the
overlapping tax rates for the City.  The overlapping rates of areas within the City vary depending upon
location.  Current State statutes limit the overlapping tax rate to $3.64 per $100 of assessed valuation.

OVERLAPPING TAX RATES 1/

City of Elko, Nevada

Fiscal Year
Ended June 30 2006 2007 2008 2009 2010

Average Statewide Rate  $ 3.1124  $ 3.1471  $ 3.1526  $ 3.1727  $ 3.2162

Elko County  $ 0.8386  $ 0.8386  $ 0.8386  $ 0.8386  $ 0.8386
Elko County School District 1.5000 1.5000 1.5000 1.5000 1.5000
City of Elko 0.9200 0.9200 0.9200 0.9200 0.9200
Special Districts 0.0641 0.0671 0.0681 0.0681 0.0681
State of Nevada 2/ 0.1700 0.1700 0.1700 0.1700 0.1700
TOTAL  $ 3.4927  $ 3.4957  $ 3.4967  $ 3.4967  $ 3.4967

1/ Per $100 of assessed valuation.
2/ $0.0200 of the State rate is exempt from the $3.64 cap.  See "Property Tax Limitations" above.
___________________
SOURCE:  Property Tax Rates for Nevada Local Governments - State of Nevada - Department of Taxation

[Remainder of page intentionally left blank]
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CITY DEBT STRUCTURE

Debt Limitation

State law limits the aggregate principal amount of the City's general obligation debt to 30% of the
City's total reported assessed valuation.  Based upon the assessed valuation for fiscal year 2010 of
$389,729,375 (including the assessed valuation of the City of Elko Redevelopment Agency), the City's debt
limit for general obligations is $116,918,813 with $7,637,580, (including the Bonds and the effect of the
Refunding) such debt to which the limit applies outstanding as of November 1, 2009.

The following table presents a history of the City's outstanding general obligation indebtedness with
respect to its statutory debt limitation.

STATUTORY DEBT LIMITATION *
City of Elko, Nevada

Fiscal Year
Ended

June 30
Assessed

Valuation Debt Limit

Outstanding
General

Obligation Debt 1/

Additional
Statutory Debt

Capacity

2005     $ 296,207,696     $ 88,862,309    $ 9,681,808     $ 79,180,501
2006 296,770,239 89,031,072 10,882,881 78,148,191
2007 312,816,735 93,845,021 10,204,260 83,640,761
2008 337,353,408 101,206,022 9,508,686 91,697,336
2009 363,571,663 109,071,499 8,775,724 100,295,775
2010 2/ 389,729,375 116,918,813 7,637,580

3/
109,281,233

1/ Includes general obligation and general obligation/revenue bonds.  Excludes revenue bonds, lease purchase
agreements and medium-term notes.

2/ Includes the assessed valuation of the City of Elko Redevelopment Agency.  This value is included for purposes
of calculating the debt limit but is not subject to taxation for the retirement of general obligation debt.

3/ Outstanding as of November 1, 2009, includes the Bonds and the effect of the Refunding.
__________________
SOURCE: City of Elko, Property Tax Rates for Nevada Local Governments - Department of  Taxation; State of

Nevada

The City may issue general obligation bonds by means of authority granted to it by its electorate or
the Nevada State Legislature, or, under certain circumstances without an election as provided in existing
statutes.
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Outstanding Indebtedness and Other Obligations

Outstanding Indebtedness and Other Obligations.   The following table presents the City’s
outstanding obligations as of November 1, 2009, after taking the issuance of the Bonds into account.

OUTSTANDING INDEBTEDNESS 1/

City of Elko, Nevada
As of November 1, 2009

Dated
Original
Amount

Outstanding 
Principal   
Amount    

GENERAL OBLIGATION REVENUE BONDS 2/

Sewer Bonds (SRF) 08/14/98 $ 4,000,000 $ 2,197,580
Airport Improvement Bonds 10/01/99A 2,905,000 0 3/ *

Airport Improvement Bonds 10/01/99B 1,370,000 0 3/ *

Recreational Facilities Bonds 08/01/05 2,000,000 1,740,000
Airport Refunding Bonds (this issue) 12/01/09A 1,790,000 1,790,000 3/ *

Airport Refunding Bonds (this issue) 12/01/09B 1,910,000 1,910,000 3/ *

TOTAL GENERAL OBLIGATION BONDS: $ 7,637,580

1/ Excludes leases and installment purchases.
2/ General obligation bonds secured by the full faith, credit and taxing power of the City.  The ad valorem tax

available to pay these bonds is limited to the $3.64 statutory and the $5.00 constitutional limit.  These bonds
are additionally secured by pledged revenues; if revenues are not sufficient, the City is obligated to pay the
difference between such revenues and debt service requirements of the respective bonds.
See "PROPERTY TAX INFORMATION - Property Tax Limitations."

3/ Includes the issuance of the Bonds and takes the Refunding into account.
_____________________
SOURCE:  Compiled by NSB Public Finance
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The following table presents the debt service requirements on the City's outstanding general obligation bonds and the Bonds.

ANNUAL DEBT SERVICE REQUIREMENTS OUTSTANDING
AND THE BONDS DEBT SERVICE REQUIREMENTS

City of Elko, Nevada
As of November 1, 2009

Fiscal Year
Ended

General Obligation
Revenue Bonds  1/ The 2009A Bonds The 2009B Bonds Grand

June 30 Principal Interest Principal Interest 3/ Principal Interest  3/ Total 4/

2010 $ 289,069 $ 141,035 $ 0 $ 26,833 $ 0 $ 34,033 $ 490,971
2011 296,040 131,065 75,000 79,000 75,000 100,600 756,705
2012 308,237 120,868 80,000 75,900 80,000 97,500 762,505
2013 320,668 110,236 80,000 72,700 80,000 94,300 757,904
2014 333,342 99,162 85,000 69,400 85,000 91,000 762,904
2015 346,265 87,639 85,000 66,000 90,000 87,050 761,954
2016 359,447 75,658 90,000 62,500 95,000 82,425 765,030
2017 372,895 63,210 95,000 58,800 95,000 77,675 762,580
2018 386,618 50,287 100,000 54,900 105,000 72,675 769,480
2019 115,000 39,113 105,000 50,800 110,000 67,300 487,213
2020 120,000 34,455 105,000 46,600 115,000 61,675 482,730
2021 125,000 29,415 110,000 41,750 115,000 55,350 476,515
2022 130,000 24,165 115,000 36,125 125,000 48,150 478,440
2023 140,000 18,705 120,000 30,250 135,000 40,350 484,305
2024 145,000 12,685 130,000 24,000 140,000 32,100 483,785
2025 150,000 6,450 130,000 17,500 145,000 23,550 472,500
2026 0 0 140,000 10,750 155,000 14,550 320,300
2027 0 0 145,000 3,625 165,000 4,950 318,575

TOTAL $ 3,937,581 $ 1,044,148 $ 1,790,000 $ 827,433 $ 1,910,000 $ 1,085,233 $ 10,594,396

1/ General obligation bonds secured by the full faith, credit and taxing power of the City.  The ad valorem tax available to pay these bonds is limited to the
$3.64 statutory and the $5.00 constitutional limit.  These bonds are additionally secured by pledged revenues; if revenues are not sufficient, the City is
obligated to pay the difference between such revenues and debt service requirements of the respective bonds.  See "PROPERTY TAX INFORMATION -
Property Tax Limitations."  Excludes the issuance of the Bonds.  Includes the effect of the Refunding.

2/ Estimated.
3/ Outstanding as of November 1, 2009, includes the Bonds and the effect of the Refunding.
_________________
SOURCE:  Compiled by NSB Public Finance
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OUTSTANDING OVERLAPPING GENERAL OBLIGATION INDEBTEDNESS
City of Elko, Nevada

November 1, 2009

Total
General

Obligation
Indebtedness

Presently
Self-

Supporting 
General

Obligation
Indebtedness

Net
Direct

General
Obligation

Indebtedness
Percent

Applicable 1/

Overlapping
Net

General
Obligation

Indebtedness 2/

Elko County $ 21,609,000 $ 10,180,000 $ 11,429,000 30.53%    $ 3,489,274
Elko County School District 0 0 0 30.53 0
State of Nevada 2,263,020,000 695,840,000 1,567,180,000 0.33 5,171,694
TOTAL    $ 8,660,968

1/ Based on 2010 assessed valuation in the respective jurisdiction.  The percent applicable is derived by dividing the
assessed valuation of the City into the assessed valuation of the governmental entity.

2/ Overlapping Net General Obligation Indebtedness equals total existing general obligation indebtedness less
presently self-supporting general obligation indebtedness times the percent applicable.

_____________________
SOURCE: Compiled by NSB Public Finance; applicable percentages calculated using Property Tax Rates for Nevada

Local Governments - State of Nevada - Department of Taxation

NET DIRECT & OVERLAPPING GENERAL OBLIGATION INDEBTEDNESS
City of Elko, Nevada

November 1, 2009

Total General Obligation Indebtedness  1/ $ 7,637,580
  Less:  Self-Supporting General Obligation Indebtedness  1/ 7,637,580

Net Direct General Obligation Indebtedness 0
  Plus:  Overlapping Net General Obligation Indebtedness 8,660,968

Net Direct & Overlapping Net General Obligation Indebtedness $ 8,660,968

1/ Outstanding as of November 1, 2009, includes the Bonds and the effect of the Refunding.
___________________
SOURCE:   Compiled by NSB Public Finance



35

DIRECT GENERAL OBLIGATION DEBT RATIOS
City of Elko, Nevada

Fiscal Year
Ended June 30 2006 2007 2008 2009 2010

Population  1/ 18,183 18,427 18,424 18,424 18,424
Assessed Value  2/ $296,770,239 $312,816,735 $337,353,408  $363,571,663  $389,109,714
Taxable Value  2/ $847,914,969 $893,762,100 $963,866,880 $1,038,776,180 $1,111,742,040

Gross Direct G.O. Debt  3/ 10,882,881 10,204,260  9,508,686  8,775,724 7,637,581

Ratio to Gross Direct G.O. Debt:
Per Capita $598.52 $553.77 $516.10 $476.32 $414.55
Percent of Assessed Value 3.67% 3.26% 2.82% 2.41% 1.96%
Percent of Taxable Value 1.28% 1.14% 0.99% 0.84% 0.69%

Net Direct G.O. Debt  3/ 820,000 630,000 435,000 225,000 0

Ratio to Net Direct G.O. Debt:
Per Capita $45.10 $34.19 $23.61 $12.21 $0.00
Percent of Assessed Value 0.28% 0.20% 0.13% 0.06% 0.00%
Percent of Taxable Value 0.10% 0.07% 0.05% 0.02% 0.00%

1/ For 2006 - 2008, reflects the Nevada State Demographer estimates as of July 1 of each year shown.  The
2008 population estimate also is used in 2009 and 2010 because it is the most recent estimate available.

2/ See "PROPERTY TAX INFORMATION - Property Tax Base and Tax Roll Collection" for an explanation
of Assessed Value and Taxable Value.

3/ Fiscal year 2010 reflects outstanding debt as of November 1, 2009, including the Bonds and the effect of the
Refunding.

________________________
SOURCE: Property Tax Rates for Nevada Local Governments - Department of Taxation; Nevada State

Demographer;  Compiled by NSB Public Finance.
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THE ELKO REGIONAL AIRPORT

General

Elko Regional Airport is located one mile south of the central business district of Elko, Nevada at
the intersection of Interstate 80 and the Mountain City Highway (SR225).  The City has owned and operated
the Airport since it was originally constructed in 1919 as one of the original transcontinental airmail route
stops.  As such the airport ranks as one of the oldest continuously operating airports in the nation. The current
Airport was established in 1942 as an auxiliary military landing strip. The Airport controls approximately 700
acres, all of which is located within the city limits of the City.

The Airport is owned by the City and is under the day-to-day management of the Airport Director.
The Airport Director is responsible for the Federal Aviation Administration (FAA) required aircraft rescue
and fire fighting services and the general operation and maintenance of the Airport.  The Airport Director
reports directly to the City Manager.

The Airport's basic role can be described as providing a broad range of general aviation and air carrier
facilities and services to the City and the surrounding region.  These services include: air carrier passenger
and air cargo; base facilities for local personal and recreational flyers; access for personal and recreational
visitors; facility for business and corporate aviation; aviation training facilities; and emergency access to the
community.

The Airport is the base for approximately 60 personal aircraft.  One scheduled commercial commuter
airline currently uses the Airport for passenger service to Salt Lake City, Utah.  The existing airfield capacity
is estimated to be approximately 60 VFR aircraft operations per hour or 4 IFR operations per hour.  The
current estimated takeoffs and landings at the Airport are 18,500 per year with approximately 15% of those
representing commercial aircraft.

The configuration of the Airport's runway/taxiway system is well defined by existing facilities and
site constraints.  The Airport now offers two paved runways (Runway 5-23 is 7,211 feet long and 150 feet
wide and is lighted for night operation; and Runway 12-30, which is 2,869 feel long and 60 feet wide) each
of which meet or exceed their respective minimum FAA design standard.  In addition, the Airport offers
several instrument approach procedures (including LDA DME-Rwy 23, VOR-A, VOR DME-B, and CPS
Rwy 5) to facilitate use of the Airport during periods of inclement weather.  The lowest approach minimums
for the Airport are 441 feet above airport elevation and one statute mile visibility.  The Airport is certified
by the FAA as a FAR Part 139 air carrier facility. 
 
The Airport Improvement Project

The City began investigating the need to expand the terminal area of the Airport in early 1996 by
contracting with an airport planning firm to (i) evaluate the existing terminal determining its deficiencies and
the impact of continuing the operation from that terminal over a 20 year period; (ii) evaluate the future needs
of the terminal and how they could be accommodated at various potential locations; (iii) develop alternative
conceptual plans for the terminal, aircraft parking, auto parking and access relating to the existing terminal
site and alternative sites; (iv) examine total costs of the alternative plans and provide a review of potential
sources of funding and financial feasibility; and (v) document the alternatives on a comparative basis.  That
study was presented to the Board in November 1996.  The study projected increases from the current 140,000
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enplaned passengers to more than 280,000 by 2015.  The study determined that the passenger terminal would
need to be enlarged from the current 6,120 square feet to at least 16,525 square feet to accommodate the
current traffic to upwards of 30,000 to 35,000 by the year 2015.  The study considered four alternatives for
the City to consider including a status quo option.  The other options included expansion of the present
terminal or construction of a new terminal at the present site; and the construction of a new terminal at two
alternative sites.  The study found that the status quo and expansion of the existing terminal were not viable
alternatives because of Federal Aviation Administration ("FAA") requirements that could not be attained with
the current configuration.

The City selected the site west of the existing terminal with access off of State Highway 225 and
Interstate 80 as the alternative site.  The site plan was approved by the FAA.  The site is owned by the City
and no additional property was purchased in order to complete the new terminal.  The new terminal building
consists of 17,355 square feet, an additional 3,045 square feet designed for a baggage make-up area and
approximately 1,266 square feet of space for concessions.  The costs of the terminal, access roads, terminal
site preparation and parking lot was $10,561,000, including federal grants.

Description of Air Trade Area

The primary service area for commercial service is the City and an area roughly 50 miles in radius
from the City, with a population base estimated at 30,000.  The secondary service area includes parts of White
Pine, Lander and Eureka Counties and includes an additional population of approximately 5,000.  The nearest
commercial airports are located in Reno, Nevada, approximately 300 miles west, Boise, Idaho, approximately
240 miles north, and Salt Lake City, Utah, approximately 230 miles east of the City.  General aviation airports
in the area include one located in Wells, Nevada, approximately 60 miles east and one in Battle Mountain,
Nevada, approximately 65 miles west of the City.  The Airport management has described the cost of
commuting to either Reno or Salt Lake City by automobile as a deciding factor for many flyers, particularly
when more than one family member is scheduled to fly to destinations that would have a connection in one
of those cities.  The existing air carriers accommodate business travelers needing quick access to the City.

Airline Serving the Airport

The Airport is currently served by one commercial commuter airline:  Skywest Airlines (Skywest)
with 4 scheduled daily flights into and out of Elko.  Skywest's fleet is made up of Embraer Brazilia aircraft
with average landed gross weight is 25,800 pounds.

[Remainder of page intentionally left blank]
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Airport Activity

Over the last five years, the Airport has averaged approximately 51,300 enplanements each year.  The
following reflects the recorded enplanements for those years.

HISTORICAL ENPLANEMENTS
Elko Regional Airport

Calendar
Year

Casino
Express Sky West Other Total

2004 42,178 28,886 528 71,592
2005 43,712 26,152 6,931 76,795
2006 23,286 22,900 7,389 53,575
2007 -- 28,211 1,833 30,044
2008 --  23,195 1,260 24,455

_____________________
SOURCE: Elko Regional Airport

Passenger Facility Charge

The Board adopted Ordinance No. 497 on January 24, 1998 imposing a Passenger Facility Charge
("PFC") upon eligible enplaned passengers at the Airport consistent with the Aviation Safety and Capacity
Expansion Act of 1990 (the "PFC Act").  Pursuant to Ordinance No. 497, the City filed its application with
the FAA requesting approval of the imposition of the PFC.  That application was approved by the FAA on
June 29, 1998 contingent on the City's continued compliance with the terms of the PFC Act, the FAA's
regulations and other conditions.  The approval allowed the City to impose up to $3.00 per enplaned
passenger to pay for approved projects.  The approval specifies that use of the authorized PFC revenues is
limited to allowable costs of approved PFC projects.  The total approved PFC revenues, for the initial
application, was $774,635.  The City received approval for a 2nd application in November 2003 allowing the
City to impose up to $4.50 per enplaned passenger with a total amount of PFC revenue of $6,194,920.  As
of June 30, 2009, the City has received $1,885,619 of PFC revenues toward the approved application amounts
of $6,969,555.  The PFC revenues cannot be pledged to repayment of any new or outstanding bonds issued
to finance or refinance any projects other than approved projects; however PFC revenues, after receipt in
payment for approved projects, are deposited by the City into the Airport Fund as airport operating revenues.
In the event there are fewer eligible enplaned passengers than historically have used the Airport, the PFC
revenues deposited as Airport operating revenues would decrease.  See "SECURITY FOR THE BONDS -
Pledged Revenues." 

The FAA may terminate the City's authority to impose the PFC if the City is determined to be in
violation of provisions of the approval or of the PFC Act. The authorization to collect the PFC can also be
terminated if the FAA determines that the PFC revenue is excessive or cannot determine that such revenues
are being used for approved projects.  The City is required to report quarterly on the projects and collection
of the PFC and coordinate the construction of the projects with the appropriate Federal offices.  The City is
also required to commence construction of the approved projects within 2 years of the approval letter.
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In the event there are fewer eligible enplaned passengers than historically have used the Airport, the
PFC revenues deposited as Airport operating revenues would decrease.  See "SECURITY FOR THE BONDS
- Pledged Revenues." 

Airport Financial Operations

The Airport Fund is operated as an Enterprise Fund.  Enterprise Funds are used to account for all
specific financial resources that are legally restricted to expenditures for specific purposes.  The Airport Fund
includes revenues from airport landing fees, hangar rentals, jet fuel tax, commercial land leases or rentals,
parking revenues, rental car concessions, Passenger Facility Charges, and Federal Aviation Administration
grants.  Expenditures from the Airport Fund include all costs of maintaining and improving the Airport
facilities including major capital projects.

The following table reflects the results of operations of the Airport as reported in the City's audit for
fiscal years 2004 through 2008.  The 2009 information is unaudited and subject to change based upon the
final audit, which is expected to be approved by the City Council in December 2009.  The table also presents
budgeted fiscal year 2010 information derived from the City's final budget.

[Remainder of page intentionally left blank]



40

CITY OF ELKO AIRPORT FUND
STATEMENT OF REVENUES AND EXPENSES AND CHANGE IN NET ASSETS

Fiscal Year 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Ending June 30 (Actual) (Actual) (Actual) (Actual) (Unaudited) (Budgeted)

Revenues
Intergovernmental:

State Fuel Tax $ 11,294 $ 8,481 $ 4,164 $ 3,418 $ 2,088 $ 2,412
Local Fuel Tax 17,239 20,145 23,188 20,117 15,647 21,650

Charges for Services:
Landing Fees 162,498 128,476 68,301 77,020 55,345 56,800
Weather Service Data 3,000 3,000 3,000 3,000 2,750 3,000
Parking Fees 54,621 55,681 53,599 101,423 103,231 108,000
Other 16,480 11,592 2,324 3,879 1,911 --
Passenger Facility Charges 314,481 235,175 116,700 102,978 82,943 88,500

Miscellaneous 804,648 645,181 632,137 637,150 659,325 713,533
Total Operating Revenues 1,384,261 1,107,731 903,413 948,985 923,240 993,895

Expenses
Public Works:

Administration 157,884 105,249 -- -- -- --
Airport Operations 856,600 590,398 611,911 686,362 653,968 730,505
Airport Terminal Operations 162,471 155,786 117,862 147,439 138,453 132,000
Airport Tower Operations 26,107 63,292 -- -- -- --
Depreciation 1,196,639 1,406,526 1,735,835 2,280,688 2,239,450 2,419,582

Public Safety 256,861 345,807 -- -- -- --
Total Expenditures 2,656,562 2,667,058 2,465,608 3,114,489 3,031,871 3,282,087

Operating Income (Loss) (1,272,301) (1,559,327) (1,562,195) (2,165,504) (2,108,631) (2,288,192)

Non-Operating  Revenues
 (Expenses) 12,599 (213,409) (181,942) (866,038) (749,048) (228,698)

Income (Loss) before Capital
 Contributions and Transfers (1,259,702) (1,772,736) (1,744,137) (3,031,542) (2,857,679) (2,516,890)

Capital Contributions 3,930,340 3,354,657 5,180,566 4,157,773 3,420,633 950,000

Transfers In 429,176 720,971 741,808 706,648 706,575 706,198

Change in Net Assets 3,099,814 2,302,892 4,178,237 1,832,879 1,269,529 (860,692)

Net Assets, Beginning of Years 17,939,586 21,039,400 23,342,292 27,520,528 29,353,407 30,622,936 1/

Net Assets, End of Year $ 21,039,400 $ 23,342,292 $ 27,520,529 $ 29,353,407 $ 30,622,936 1/ $ 29,762,244

1/ The 2010 beginning fund balance has been adjusted to reflect the 2009 unaudited ending fund balance.
______________
SOURCE: City of Elko 2005 - 2008 Comprehensive Annual Financial Reports, City of Elko and the 2010 Final Budget
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ECONOMIC AND DEMOGRAPHIC INFORMATION

This portion of the Official Statement contains general information concerning historic economic and
demographic conditions in and surrounding the City.  It is intended only to provide prospective investors with
general information regarding the City's community.  The information was obtained from the sources
indic55ated and is limited to the time periods indicated.  The information is historic in nature; it is not
possible to predict whether the trends shown will continue in the future.  The City makes no representation
as to the accuracy or completeness of data obtained from parties other than the City.

Population and Age Distribution

The table below shows the population growth of the City and the State since 1970. 

POPULATION 1/

City of Elko, Nevada

Year
City

Population
Percent
Increase

Elko
County

Percent
Increase

State of
Nevada

Percent
 Increase

1970 7,621 -- 13,958 -- 488,738 --
1980 8,758 -- 17,269 -- 800,493 --
1990 14,736 -- 33,770 -- 1,201,833 --
2000 16,708 -- 45,291 -- 1,998,257 --
2001 17,093 2.30% 46,668 3.04% 2,132,498 6.72%
2002 16,690 (2.36) 46,577 (0.20) 2,206,022 3.45
2003 16,354 (2.01) 45,805 (1.66) 2,296,566 4.10
2004 17,140 4.81 46,499 1.52 2,410,768 4.97
2005 17,850 4.14 47,586 2.34 2,518,869 4.48
2006 18,183 1.87 48,339 1.58 2,623,050 4.14
2007 18,427 1.34 50,434 4.33 2,718,337 3.63
2008 18,424 (0.02) 50,561 0.25 2,738,733 0.75

1/ 1970, 1980, 1990 and 2000 are U.S. census figures as of April 1st of each census year.  The 2001 - 2008
figures are estimated by the Nevada State Demographer as of July 1st and are subject to periodic
revision.

________________________
SOURCE: U.S. Bureau of the Census; State Demographer
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The following table sets forth a comparative age distribution profile for the County, the State and the
United States as of January 1, 2008.

AGE DISTRIBUTION 

Age Elko County State of Nevada United States

0-17 28.3% 25.3% 24.4%
18-24 10.2 8.7 9.8
25-34 13.0 14.7 13.4
35-44 13.5 14.8 14.2
45-54 15.6 13.8 14.5
55-64 11.4 11.2 11.0
65-74 5.1 6.7 6.6

75 and Older 2.9 4.8 6.1

SOURCE: Trade Dimensions International, Inc. "Demographics USA 2008,"
County Edition

Income

The following table sets forth annual per capita personal income levels of Clark County, the State
and the United States.

PER CAPITA PERSONAL INCOME 1/

Year
Elko

County
State of
Nevada

United
States

2004 $ 29,998 $ 35,350 $ 33,899
2005 30,607 38,231 35,447
2006 32,559 39,376 37,728
2007 34,869 41,145 39,430
2008 n/a 41,182 40,208

1/ County figures revised April 2009, State and national revised October 2009. 
Subject to periodic revision.

_______________________
SOURCE: U.S. Department of Commerce, Bureau of Economic Analysis
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The following two tables reflect Median Household Effective Buying Income ("EBI") and also the
percentage of households by EBI Groups. EBI is defined as "money income" (defined below) less personal
tax and nontax payments.  "Money income" is defined as the aggregate of wages and salaries, net farm and
nonfarm self-employment income, interest, dividends, net rental and royalty income, Social Security and
railroad retirement income, other retirement and disability income, public assistance income. unemployment
compensation, Veterans Administration payments, alimony and child support, military family allotments, net
winnings from gambling, and other periodic income.  Deductions are made for personal income taxes (federal,
state and local), personal contributions to social insurance (Social Security and federal retirement payroll
deductions), and taxes on owner-occupied nonbusiness real estate.  The resulting figure is known as
"disposable" or "after-tax" income.

MEDIAN HOUSEHOLD EFFECTIVE BUYING INCOME 1/

Year Elko County State of Nevada United States

2004 43,350 $  41,389 $  38,201
2005 44,171 42,322 39,324
2006 46,694 43,676 40,529
2007 47,825 45,041 41,255
2008 49,933 47,381 41,792

SOURCE: Sales and Marketing Management, "Survey of Buying Power," 2004-2005 editions; and
Trade Dimensions International, Inc. "Demographics USA, 2006-2008," County Edition

PERCENT OF HOUSEHOLDS BY EFFECTIVE BUYING INCOME GROUPS

Effective Buying
Income Group

Elko County
Households

State of Nevada
Households

United States
Households

Under $24,999 19.3% 20.9% 26.8%
$ 25,000 - 49,999 30.8 32.0 33.3
$ 50,000 - 74,999 28.2 23.3 19.7
$ 75,000 - 99,999 14.5 13.4 11.0
$ 100,000 - 149,000 5.8 6.7 6.0
$ 150,000 and Over 1.4 3.7 3.2

SOURCE:   Trade Dimensions International, Inc. "Demographics USA 2008," County Edition
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Employment

Beginning with the release of January 2005 data, the State of Nevada's Employment and Security
Department ("DETR") began publishing labor force and industrial employment data using a new Bureau of
Labor Statistics ("BLS") methodology.  This new methodology introduces a newly-defined area as the Elko
Micropolitan Area ("EMA") which includes Elko and Eureka Counties.

The Elko LMA average annual labor force summary as prepared by DETR is as follows:

AVERAGE ANNUAL LABOR FORCE SUMMARY 1/

Elko EMA, Nevada
(Estimates in Thousands)

CALENDAR YEAR 2004 2005 2006 2007 2008 2009 4/

TOTAL LABOR FORCE 23.8 24.3 25.3 27.0 27.8 29.9

Unemployment 0.9 0.8 0.9 0.9 1.1 2.0
Unemployment Rate 2/ 3.9% 3.6% 3.6% 3.5% 4.2% 6.9%
Total Employment 3/ 22.8 23.4 24.4 26.1 26.6 27.9

1/ Subject to revision.
2 According to the U.S. Department of Labor, Bureau of Labor Statistics, the U.S. average unemployment rates

for the years 2004 through 2008 were 5.5%, 5.1%, 4.6%, 4.6%, and 5.8%, respectively, while the average
unemployment rate for September 2009 is 9.5%.      

3/ Adjusted by census relationships to reflect number of persons by place of residence.
4/ Average as of September 2009.
_______________________
SOURCE:    State of Nevada - Department of Employment, Training & Rehabilitation

[Remainder of page intentionally left blank]
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The following table indicates the number of persons employed, by type of employment, in
non-agricultural industrial employment in Elko County.

ESTABLISHMENT BASED INDUSTRIAL EMPLOYMENT  1/ 2/

Elko County, Nevada

Calendar Year 2004 2005 2006 2007 2008 2009 3/

TOTAL ALL INDUSTRIES 19,100 20,030 20,620 21,290 21,470 19,830
Natural Resources & Mining 1,290 1,600 2,100 2,110 2,190 1,550
Construction 1,190 1,460 1,310 1,320 1,250 1,080
Manufacturing 150 170 210 220 220 210
Trade, Transportation, & Utilities 3,170 3,450 3,730 3,890 3,970 3,810
Information 200 180 190 210 190 170
Financial Activities 550 580 520 540 540 530
Professional & Business Services 910 970 920 890 970 1,020
Education & Health Services 980 1,050 1,100 1,230 1,300 1,330
Leisure and Hospitality 6,300 6,210 6,050 6,290 6,190 5,730
Other Service 440 500 570 650 660 600
Government 3,920 3,860 3,920 3,940 3,990 3,800

1/ Reflects employment by place of work.  Does not necessarily coincide with labor force concept.  Includes multiple
job holders.  Detail may not add due to rounding.

2/ Subject to revision.
3/ Average as of March 2009.
_______________________
SOURCE:  State of Nevada - Department of Employment, Training & Rehabilitation

[Remainder of page intentionally left blank]
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The following table lists the firm employment size breakdown for the County.

SIZE CLASS OF INDUSTRIES 1/

Elko County, Nevada
(Non-Government Worksites)

1st Qtr 1st Qtr
Percent
Change

Employment
Totals

Calendar Year 2009 2008 2009/2008 1st Qtr 2009

TOTAL NUMBER OF WORKSITES 1,307 1,316 0.7% 16,066

Less Than 10 Employees 971 970 (0.1) 2,809
10-19 Employees 177 177 0.0 2,435
20-49 Employees 112 118 5.4 3,266
50-99 Employees 26 28 7.7 1,910
100-249 Employees 12 14 16.7 1,708
250-499 Employees 5 5 0.0 1,558
500-999 Employees 4 4 0.0 2,380
1,000 + Employees 0 0 0.0 0

1/ Non-government worksites.  Subject to revision.
____________________
SOURCE:  State of Nevada - Department of Employment, Training & Rehabilitation.

[Remainder of page intentionally left blank]
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The following table is based on unemployment insurance tax account numbers and is an estimate
based on reported information.  No independent investigation has been made of and consequently no
assurances can be given as to the financial condition or stability of the employers listed below or the
likelihood that such entities will maintain their status as major employers in the County.

ELKO COUNTY'S TEN LARGEST EMPLOYERS 1/

1ST Quarter 2009

Employer  Employment Range  

1. Elko County School District 1,000 - 1,499
2. Great Basin College 300 - 399
3. Elko County 300 - 399
4. Wal-Mart Supercenter 300 399
5. Newmont Midas 200 - 299
6. Northeastern Nevada Regional Hospital 200 - 299
7. City of Elko 100 - 199
8. Rodeo Creek Gold 100 - 199
9. J S Redpath Corporation 100 - 199

10. Boart Longyear Nevada 100 - 199

1/   Based upon employment site.
_______________________
SOURCE:  State of Nevada - Department of Employment, Training & Rehabilitation.

Retail Sales

The following table presents a record of taxable sales in Elko County.

TAXABLE SALES 1/

Fiscal Year
Ended June 30

Elko County
Total

Percent
Change State Total   

Percent
Change

2005   $ 866,701,174 -- $  44,192,447,817 --
2006 1,032,095,694 19.08% 48,581,095,724 9.93%
2007 1,193,448,998 15.63 49,427,707,106 1.74
2008 1,148,378,661 (3.78) 48,196,848,945 (2.49)
2009 1,101,163,907 (4.11) 42,086,614,338 (12.68)

7/08 - 8/08 190,302,078 -- 7,840,561,203 --
7/09 - 8/09 171,320,186 (9.97) 6,151,684,750 (21.54)

1/ Subject to revision.
______________________
SOURCE:  State of Nevada - Department of Taxation
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Construction

Construction valuation is a value placed on a project in order to determine permit and plans check
fees.  Construction valuation has no relationship to assessed valuation.  Set forth in the following table is a
summary of new building permits and their valuations for residential (single-family) and commercial
(commercial buildings, facilities and hotels/motels) construction for the City.

RESIDENTIAL AND COMMERCIAL CONSTRUCTION
City of Elko, Nevada

CALENDAR YEAR 2004 2005 2006 2007 2008 2009 1/

Valuation of Permits
Residential $5,943,000 $ 6,567,780 $ 11,841,410 $ 4,962,204 $ 5,643,230 $ 2,423,476
Commercial 3,249,000 4,536,200 3,914,630 4,824,650 2,082,200 8,392,993

Total Construction Value $9,192,000 $ 11,103,980 $ 15,756,040 $ 9,786,854 $ 7,725,430 $ 10,816,469

Number of Permits
Residential 29 34 47 25 17 13
Commercial 5 8 8 9 5 6

Total Permits 34 42 55 34 22 19

1/ As of October 31, 2009.
__________________
SOURCE:    City of Elko, Building Department

Mining

Northeast Nevada is the home of the largest gold mines in North America.  The “Carlin Trend” is a
50-mile long ribbon of gold deposits stretching through Elko and Eureka counties.  In 2002, the Carlin Trend
celebrated the cumulative production of 50 million ounces of gold, making it the largest gold producing
region in the country, and the third largest in the world. 

The two largest gold companies in North America, Newmont Mining and Barrick Gold have mines
on the Carlin Trend.  Newmont’s mines produced over 1.3 million ounces of gold in 2008 and employed over
2,000 people.  Nevada’s largest surface mine is Barrick’s Goldstrike mine and the most productive
underground mine is Barrick’s Meikle mine.  Together, they produced over 1.7 million ounces of gold in
2008 and employed over 1,900 people.  Additionally, both companies employ a significant number of
contractors on an ongoing basis.  Newmont and Barrick’s announced reserves on the Carlin Trend exceed 27
million ounces, with ongoing exploration continually finding more gold mineralization.

In addition, there are other significant mines in the area that are not located on the Carlin Trend.
Most of the people working at these mines live in the Elko area.  These mines include the Jerritt Canyon mine
(Queenstake Resources), Bald Mountain mine (Barrick) and Cortez Gold Operations (Barrick).  Together,
these three mines produced over 650,000 ounces of gold in 2008 and employed over 1,000 people.
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Gaming and Tourism

General.  The economy of the State is heavily dependent upon a tourist industry based on legalized
casino gambling.  Gaming has been legal in Nevada since 1931 and is controlled and regulated by the State.
Control is vested in a five-member Gaming Commission and a three- member Gaming Control Board.  All
of the board and commission members are appointed by the Governor.  These bodies investigate and approve
all licenses, establish operating rules, and collect gaming taxes due the State.

Prior to 2002, gross taxable gaming revenues in the State had never declined from one fiscal year to
the next, notwithstanding the changing economic condition of the nation.  The following table presents a
six-year record of gross taxable gaming revenues and total gaming taxes collected on a State-wide basis and
in the County.

GROSS TAXABLE GAMING REVENUE AND
TOTAL GAMING TAXES 1/

Elko County, Nevada

Fiscal Year
Ended

Gross Taxable  
Gaming Revenue 2/

% Change
Elko

State
Gaming Collection 3/

% Change
Elko

June 30 State Total Elko County   County State Total Elko County County

2005 $ 10,609,819,932 $ 247,231,642 --    $ 904,122,239 19,781,374 --
2006 11,802,532,867 262,603,954 6.22% 1,002,447,124 20,330,100 2.77%
2007 12,220,635,559 288,541,930 9.88 1,036,853,003 22,828,504 12.29
2008 11,925,067,415 300,434,718 4.12 980,052,427 23,189,474 1.58
2009 10,240,320,805 278,525,183 (7.29) 858,007,713 21,020,580 (9.35)

7/08 - 8/08 1,821,385,316 50,334,003 -- 126,837,230 2,830,403 --
7/09 - 8/09 1,629,223,279 44,328,305 (11.93) 113,837,879 2,744,652 (3.03)

1/ The figures shown are subject to adjustments due to amended tax filings, fines and penalties.
2/ The total of all sums received as winnings less only the total of all sums paid out as losses (before operating

expenses).
3/ Based upon the taxable revenues generated in the previous month.  Cash receipts of the State from all sources

relating to gaming (General Fund and other revenues) including percentage license fees, quarterly flat license fees,
annual license fees, casino entertainment taxes, annual slot machine taxes, penalties, advance fees, and
miscellaneous collections. A portion of collections is deposited to the State funds other than the State's General
Fund.

___________________
SOURCE:  State of Nevada - Gaming Control Board

Gaming Competition.  Prior to the 1980s, Nevada was the only state with legalized casino gaming,
although some forms of gaming, such as pari-mutual horse, dog and jai alai betting existed in other states.
A significant proliferation of casino and other forms of gaming has occurred outside of Nevada, both
nationally and internationally, in recent years.  Today, more than thirty states now legalize some form of
gaming, including state-run lotteries, bingo, slot machines, video lottery terminals, pari-mutual wagering,
poker rooms, and full casino gaming with table games.  In addition, more than two hundred Native American
tribes conduct some form of gaming on tribal lands throughout the United States.  Tribal gaming in the State
of California accounts for the highest Native American gaming revenue of any state within the United States.
Gaming continues to expand into foreign countries as well.  Nevada no longer enjoys a near-monopoly on
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the United States gaming market as it did historically.  Competition from casino gaming, state-run lotteries
and other forms of gaming will likely continue to increase in the future.  The impact of such expansion and
proliferation upon Nevada's gaming economy is uncertain.

Tourism and Convention Activity

The Elko Convention and Visitors Authority operates the Elko Convention Center and tourism
promotion programs for the area.  The Elko Convention Center is available for a wide variety of conventions,
meetings and community functions.  This 50,000 square foot facility includes a 923-seat auditorium and a
professional kitchen facility.  An expansive atrium area welcomes visitors in the lobby and registration area.
 

The Elko Convention & Visitors Authority hosts the Elko Mining Expo, a large trade show that
brings people from the mining industry from all over the country and the National Cowboy Poetry Gathering,
a world renowned event that attracts visitors from all over the world.

Transportation

The City is located on Interstate 80, which runs east-west, and is a major route for trucking and
personal transportation from Salt Lake City, Utah and points east to San Francisco, California.  It has been
estimated that automobile traffic accounts for 85-90 percent of the visitors to the area.  The Union Pacific and
Burlington Northern Santa Fe Railroads, which have a major switching facility in the City, operates a major
east-west rail line through the State and offers connections to other major rail networks, provides for freight
traffic and AMTRAK services to the City. 

Elko Regional Airport is one mile west of the City.  It is a commercial and general aviation airport
with charter and private service, a flight school and rental car services.  Skywest Airlines offers nonstop
flights in and out of the City.  The airline is a Delta connection and flyers may connect with Delta flights to
more than 200 cities.

Utilities

The City serves its residents with municipal sewer, water and landfill services.  Other private
companies provide utilities to the City's residents, such as electricity provided by the Sierra Pacific Power
Company and natural gas provided by Southwest Gas Corporation.  Other services include propane and solid
waste disposal, along with internet connections and telephone services provided by Elko Net and Frontier
Communications, respectively.

Education

The Elko County School District provides public education services to the residents of the County.
Higher education is provided by the Great Basin College, a fully accredited two-year institution.  Great Basin
College offers both bachelor and associate degrees and/or certificate programs in a variety of occupational
careers in addition to university transfer programs.

Offering one of the finest emergency response programs and training facilities in the world, the
University of Nevada, Reno Fire Science Academy includes a 426-acre, state-of-the-art training campus in
Carlin, Nevada, approximately 10 miles southwest of the City.
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LEGAL MATTERS

Police Power

The obligations of the City are subject to the reasonable exercise in the future by the State and its
governmental bodies of the police power and powers of taxation inherent in the sovereignty of the State, and
to the exercise by the United States of the powers delegated to it by the Federal Constitution.

No Litigation

There is no known controversy or litigation of any nature now pending which would restrain or
enjoin the City from the issuance, sale, execution or delivery of the Bonds or in any way contesting or
affecting the validity of the Bonds, the proceedings of the City taken with respect to the issuance or sale,
thereof, the existence or powers of the City or the title of any officers of the City to their respective positions.

Legal Opinion

The legal opinion of Swendseid & Stern, a member in Sherman & Howard L.L.C., Bond Counsel,
Las Vegas, Nevada as to the validity and enforceability of the Bonds will be made available to the Initial
Purchaser at the time of original delivery.  See Appendix C - FORM OF APPROVING OPINION OF BOND
COUNSEL.  The City Attorney will pass upon certain legal matters for the City.

TAX MATTERS

Federal Tax Matters

In the opinion of Bond Counsel, assuming continuous compliance with certain covenants described
below, interest on the Bonds, except for interest on any 2009B Bond for any period during which it is held
by a "substantial user" of the facilities financed with the 2009B Bonds or a "related person" as such terms are
used in Section 147(a) of the Internal Revenue Code of 1986, as amended to the date hereof (the "Tax Code"),
is excluded from gross income under federal income tax laws pursuant to Section 103 of the Tax Code; and
interest on the 2009A Bonds is excluded from alternative minimum taxable income as defined in Section
55(b)(2) of the Tax Code; however interest on the 2009B Bonds is an item of tax preference for purposes of
calculating alternative minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code.  For purposes
of this paragraph and the succeeding discussion, "interest" includes the original issue discount on certain of
the Bonds only to the extent such original issue discount is accrued as described herein.

The Tax Code imposes several requirements which must be met with respect to the Bonds in order
for the interest thereon to be excluded from gross income and alternative minimum taxable income.  Certain
of these requirements must be met on a continuous basis throughout the term of the Bonds.  These
requirements include:  (a) limitations as to the use of proceeds of the Bonds; (b) limitations on the extent to
which proceeds of the Bonds may be invested in higher yielding investments; and (c) a provision, subject to
certain limited exceptions, that requires all investment earnings on the proceeds of the Bonds above the yield
on the Bonds to be paid to the United States Treasury.  The City will covenant and represent in the Bond
Ordinance that it will take all steps to comply with the requirements of the Tax Code to the extent necessary
to maintain the exclusion of interest on the Bonds from gross income and, in the case of the 2009A Bonds,
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alternative minimum taxable income under such federal income tax laws.  Bond Counsel's opinion as to the
exclusion of interest on the Bonds from gross income and, in the case of the 2009A Bonds, alternative
minimum taxable income (to the extent described above) is rendered in reliance on these covenants, and
assumes continuous compliance therewith.  The failure or inability of the City to comply with these
requirements could cause the interest on the Bonds to be included in gross income and, in the case of the
2009A Bonds, alternative minimum taxable income from the date of issuance.  Bond Counsel's opinion also
is rendered in reliance upon certifications of the City and other certifications furnished to Bond Counsel.
Bond Counsel has not undertaken to verify such certifications by independent investigation.

Under Section 56 of the Tax Code, certain preference items are required to be included for purposes
of the alternative minimum tax applicable to both individuals and corporations.  For purposes of computing
the amount of alternative minimum taxable income for any year to which this tax is applicable, the interest
on the 2009B Bonds is included as a tax preference item. 

With respect to the Bonds that were sold in the initial offering at a discount (the "Discount Bonds"),
the difference between the amount of the Discount Bonds payable at maturity and the original offering price
of the Discount Bonds as shown on the cover page hereof will be treated as "original issue discount" for
federal income tax purposes and will, to the extent accrued as described below, constitute interest which is
excluded from gross income and alternative minimum taxable income under the conditions and subject to the
exceptions described in the preceding paragraphs.  The original issue discount on the Discount Bonds is
treated as accruing over the respective terms of such Discount Bonds on the basis of a constant interest rate
compounded at the end of each six-month period (or shorter period from the date of original issue) ending
on April 1 or October 1 with straight line interpolation between compounding dates.  In the case of a
purchaser who acquires the Discount Bonds in this offering, the amount of original issue discount accruing
each period (calculated as described in the preceding sentence) constitutes interest which is excluded from
gross income and alternative minimum taxable under the conditions and subject to the exceptions described
in the preceding paragraphs and will be added to the owner's basis in the Discount Bonds.  Such adjusted
basis will be used to determine taxable gain or loss upon disposition of the Discount Bonds (including sale
or  payment at maturity).

Owners who purchase Discount Bonds in the initial offering at a price other than the original offering
price shown on the cover page hereof and owners who purchase Discount Bonds after the initial offering
should consult their own tax advisors with respect to the tax consequences of the ownership of the Discount
Bonds.  Owners who are subject to state or local income taxation should consult their tax advisor with respect
to the state and local income tax consequences of ownership of the Discount Bonds.  It is possible that, under
the applicable provisions governing determination of state and local taxes, accrued original issue discount
on the Discount Bonds may be deemed to be received in the year of accrual even though there will not be a
corresponding cash payment.

The Tax Code contains numerous provisions which may affect an investor's decision to purchase the
Bonds.  Owners of the Bonds should be aware that the ownership of tax-exempt obligations by particular
persons and entities, including, without limitation, financial institutions, insurance companies, recipients of
Social Security or Railroad Retirement benefits, taxpayers who may be deemed to have incurred or continued
indebtedness to purchase or carry tax-exempt obligations, foreign corporations doing business in the United
States and certain "subchapter S" corporations may result in adverse federal tax consequences.  Under section
3406 of the Tax Code, backup withholding may be imposed on payments on the Bonds made to any owner
who fails to provide certain required information, including an accurate taxpayer identification number, to
certain persons required to collect such information pursuant to the Tax Code. Backup withholding may also
be applied if the owner underreports "reportable payments" (including interest and dividends) as defined in
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Section 3406, or fails to provide a certificate that the owner is not subject to backup withholding in
circumstances where such a certificate is required by the Tax Code.  Certain of the Bonds may be sold at a
premium, representing a difference between the original offering price of those Bonds and the principal
amount thereof payable at maturity.  Under certain circumstances, an initial owner of such bonds (if any) may
realize a taxable gain upon their disposition, even though such bonds are sold or redeemed for an amount
equal to the owner's acquisition cost.  Bond Counsel's opinion relates only to the exclusion of interest (and,
to the extent described above for the Discount Bonds, original issue discount) on the Bonds from gross
income and, in the case of the 2009A Bonds, alternative minimum taxable income as described above and
will state that no opinion is expressed regarding other federal tax consequences arising from the receipt or
accrual of interest on or ownership of the Bonds.  Owners of the Bonds should consult their own tax advisors
as to the applicability of these consequences.

The opinions expressed by Bond Counsel are based upon existing law as of the delivery date of the
Bonds.  No opinion is expressed as of any subsequent date nor is any opinion expressed with respect to any
pending or proposed legislation.  Amendments to the federal tax laws may be pending now or could be
proposed in the future which, if enacted into law, could adversely affect the value of the Bonds, the exclusion
of interest (and, to the extent described above for the Discount Bonds, original issue discount) on the Bonds
from gross income and, in the case of the 2009A Bonds, alternative minimum taxable income from the date
of issuance of the Bonds or any other date, or which could result in other adverse federal tax consequences.
Bondowners are advised to consult with their own tax advisors with respect to such matters.

The Internal Revenue Service (the "Service") has an ongoing program of auditing tax-exempt
obligations to determine whether, in the view of the Service, interest on such tax-exempt obligations is
includable in the gross income of the owners thereof for federal income tax purposes.  No assurances can be
given as to whether or not the Service will commence an audit of the Bonds.  If an audit is commenced, the
market value of the Bonds may be adversely affected.  Under current audit procedures, the Service will treat
the City as the taxpayer and the Owners may have no right to participate in such procedures.  The City has
covenanted in the Bond Ordinance not to take any action that would cause the interest on the Bonds to lose
its exclusion from gross income for federal income tax purposes or, in the case of the 2009A Bonds, lose its
exclusion from alternative minimum taxable income except to the extent described above for the owners
thereof for federal income tax purposes.  None of the City, the Purchaser, the Financial Advisor or Bond
Counsel is responsible for paying or reimbursing any registered owner or Beneficial Owner for any audit or
litigation costs relating to the Bonds.

State Tax Matters

The Bonds, their transfer, and the income therefrom, are free and exempt from taxation by the State
or any subdivision thereof except for the tax on estates imposed pursuant to Chapter 375A of NRS, and the
tax on generation skipping transfers imposed pursuant to Chapter 375B of NRS.

2009A BONDS FINANCIAL INSTITUTION INTEREST DEDUCTION

The Tax Code generally provides that a financial institution may not deduct that portion of its interest
expense which is allocable to tax-exempt interest.  The interest expense which is allocable to tax-exempt
interest is an amount which bears the same ratio to the institution's interest expense as the institution's average
adjusted basis of tax-exempt obligations acquired after August 7, 1986 bears to the average adjusted basis
of all assets of the institution.  Tax-exempt obligations may be treated as if issued prior to August 7, 1986
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(and therefore are not subject to this rule), if they are "qualified tax-exempt obligations" as defined in the Tax
Code and are designated for this purpose by the Issuer.

The City has designated the 2009A Bonds for this purpose; however, under provisions of the Tax
Code dealing with financial institution preference items, certain financial institutions, including banks, are
denied 20% of their otherwise allowable deduction for interest expense with respect to obligations incurred
or continued to purchase or carry the 2009A Bonds.  In general, interest expense with respect to obligations
incurred or continued to purchase or carry the 2009A Bonds will be in an amount which bears the same ratio
as the institution's average adjusted basis in the 2009A Bonds bears to the average adjusted basis of all assets
of the institution.

Amendments to the Tax Code could be enacted in the future and there is no assurance that any such
future amendments which may be made to the Tax Code will not adversely affect the ability of banks or other
financial institutions to deduct any portion of its interest expense allocable to tax-exempt interest.

BOND RATING

The City has requested ratings for the Bonds from Standard & Poor's Ratings Services, a division of
The McGraw-Hill Companies, Inc. ("S&P").  Such rating has not been assigned as of the date of this Official
Statement, although the City expects that the rating will be available in advance of the sale date.

An explanation of the significance of any rating given by S&P may be obtained from S&P at 55
Water Street, New York, New York 10041.

Such ratings reflect only the views of those organizations and an explanation of the significance of
the ratings may be obtained from the rating agencies.  There is no assurance that such rating will continue for
any given period of time after they are received or that they will not be lowered or withdrawn entirely if, in
the judgment of the rating agency, circumstances so warrant.  Other than the City's obligations under the
Disclosure Certificate, neither the City nor the Financial Advisor has undertaken any responsibility either to
bring to the attention of the owners of the Bonds any proposed change in or withdrawal of such rating or to
oppose any such proposed revision.  Any such change in or withdrawal of the rating could have an adverse
effect on the market price of the Bonds.

INDEPENDENT AUDITOR

The basic financial statements of the City of Elko, Nevada, as of and for the year ended
June 30, 2008, included hereto as Appendix A, have been audited by Kafoury, Armstrong & Co., Elko,
Nevada, certified public accountants, to the extent and for the period indicated in their report thereon.  The
basic financial statements of the City for the year ended June 30, 2009 are expected to be approved by the
City Council in December 2009.
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FINANCIAL ADVISOR

NSB Public Finance, Las Vegas, Nevada, is serving as Financial Advisor to the City in connection
with the Bonds and has prepared the Official Statement.  NSB Public Finance is owned by Zions First
National Bank.  The City has granted permission for Zions First National Bank to submit bids on its own
behalf, or participate in a syndicate account, at the public sale for the purchase of the Bonds.  See
"INTRODUCTION - Additional Information" for contact information for the Financial Advisor.  The
Financial Advisor has not audited, authenticated or otherwise verified the information set forth in the Official
Statement, or any other related information available to the City, with respect to the accuracy and
completeness of disclosure of such information, and no guaranty, warranty or other representation is made
by the Financial Advisor respecting accuracy and completeness of the Official Statement or any other matter
related to the Official Statement.

PUBLIC SALE

The City expects to offer the Bonds at public sale on November 18, 2009.  See the Official Notice
of Bond Sale attached hereto as Appendix F.

OFFICIAL STATEMENT CERTIFICATION

The preparation of this Official Statement and its execution and distribution have been authorized
by the City Council.

CITY OF ELKO, NEVADA

/s/
City Manager
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APPENDIX A

CITY OF ELKO, NEVADA
AUDITED FINANCIAL STATEMENTS

FISCAL YEAR ENDED
June 30, 2008

NOTE: The combining and individual fund financial statements for the fiscal year
ended June 30, 2008 of the City of Elko were excluded from Appendix A in this
Official Statement.  Such statements provide supporting details and are not
necessary for a fair presentation of the financial statement of the City.
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BOOK-ENTRY ONLY SYSTEM
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APPENDIX B

BOOK-ENTRY ONLY SYSTEM

DTC will act as securities depository for the Bonds.  The Bonds will be issued as fully-registered
securities registered in the name of Cede & Co. (DTC's partnership nominee) or such other name as may be
requested by an authorized representative of DTC.  One fully-registered Bond certificate will be issued for
each maturity of the Bonds, each in the aggregate principal amount of such maturity, and will be deposited
with DTC.

DTC, the world's largest securities depository, is a limited-purpose trust company organized under
the New York Banking Law, a "banking organization" within the meaning of the New York Banking Law,
a member of the Federal Reserve System, a "clearing corporation" within the meaning of the New York
Uniform Commercial Code, and a "clearing agency" registered pursuant to the provisions of Section 17A of
the Securities Exchange Act of 1934.  DTC holds and provides asset servicing for over 3.5 million issues of
U.S. and non-U.S. equity issues, corporate and municipal debt issues, and money market instruments (from
over 100 countries) that DTC's participants ("Direct Participants") deposit with DTC.  DTC also facilitates
the post-trade settlement among Direct Participants of sales and other securities transactions in deposited
securities through electronic computerized book-entry transfers and pledges between Direct Participants'
accounts.  This eliminates the need for physical movement of securities certificates.  Direct Participants
include both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, clearing corporations,
and certain other organizations.  DTC is a wholly-owned subsidiary of The Depository Trust & Clearing
Corporation ("DTCC").  DTCC is the holding company for DTC, National Securities Clearing Corporation
and Fixed Income Clearing Corporation, all of which are registered clearing agencies.  DTCC is owned by
the users of its regulated subsidiaries.  Access to the DTC system is also available to others such as both U.S.
and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, and clearing corporations that clear
through or maintain a custodial relationship with a Direct Participant, either directly or indirectly ("Indirect
Participants").  DTC has Standard & Poor's highest rating: AAA.  The DTC Rules applicable to its
Participants are on file with the Securities and Exchange Commission.  More information about DTC can be
found at www.dtcc.com and www.dtc.org.

Purchases of Bonds under the DTC system must be made by or through Direct Participants, which
will receive a credit for the Bonds on DTC's records.  The ownership interest of each actual purchaser of each
Bond ("Beneficial Owner") is in turn to be recorded on the Direct and Indirect Participants' records.
Beneficial Owners will not receive written confirmation from DTC of their purchase.  Beneficial Owners are,
however, expected to receive written confirmations providing details of the transaction, as well as periodic
statements of their holdings, from the Direct or Indirect Participant through which the Beneficial Owner
entered into the transaction.  Transfers of ownership interests in the Bonds are to be accomplished by entries
made on the books of Direct and Indirect Participants acting on behalf of Beneficial Owners.  Beneficial
Owners will not receive certificates representing their ownership interests in Bonds, except in the event that
use of the book-entry system for the Bonds is discontinued.

To facilitate subsequent transfers, all Bonds deposited by Direct Participants with DTC are registered
in the name of DTC's partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be requested by an
authorized representative of DTC.  The deposit of Bonds with DTC and their registration in the name of Cede
& Co. or such other DTC nominee do not effect any change in beneficial ownership.  DTC has no knowledge



B-2

of the actual Beneficial Owners of the Bonds; DTC's records reflect only the identity of the Direct Participants
to whose accounts such Bonds are credited, which may or may not be the Beneficial Owners.  The Direct and
Indirect Participants will remain responsible for keeping account of their holdings on behalf of their
customers.

Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct
Participants to Indirect Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial Owners
will be governed by arrangements among them, subject to any statutory or regulatory requirements as may
be in effect from time to time.  Beneficial Owners of Bonds may wish to take certain steps to augment the
transmission to them of notices of significant events with respect to the Bonds, such as redemptions, tenders,
defaults, and proposed amendments to the Bond documents.  For example, Beneficial Owners of Bonds may
wish to ascertain that the nominee holding the Bonds for their benefit has agreed to obtain and transmit
notices to Beneficial Owners.  In the alternative, Beneficial Owners may wish to provide their names and
addresses to the Registrar and Paying Agent and request that copies of notices be provided directly to them.
Redemption notices shall be sent to DTC.  If less than all of the Bonds within an issue are being redeemed,
DTC's practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct Participant in such issue to be
redeemed.

Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with respect to the
Bonds unless authorized by a Direct Participant in accordance with DTC's MMI Procedures.  Under its usual
procedures, DTC mails an Omnibus Proxy to the City as soon as possible after the record date.  The Omnibus
Proxy assigns Cede & Co.'s consenting or voting rights to those Direct Participants to whose accounts Bonds
are credited on the record date (identified in a listing attached to the Omnibus Proxy).

Principal, interest and redemption proceeds on the Bonds will be made to Cede& Co., or such other
nominee as may be requested by an authorized representative of DTC.  DTC's practice is to credit Direct
Participants' accounts upon DTC's receipt of funds and corresponding detail information from the City or the
Registrar on payable date in accordance with their respective holdings shown on DTC's records.  Payments
by Participants to Beneficial Owners will be governed by standing instructions and customary practices, as
is the case with securities held for the accounts of customers in bearer form or registered in "street name," and
will be the responsibility of such Participant and not of DTC, the Registrar and Paying Agent or the City,
subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to time.  Payment of
principal, interest or redemption proceeds to Cede & Co. (or such other nominee as may be requested by an
authorized representative of DTC) is the responsibility of the City or the Paying Agent, disbursement of such
payments to Direct Participants will be the responsibility of DTC, and disbursement of such payments to the
Beneficial Owners will be the responsibility of Direct and Indirect Participants.

DTC may discontinue providing its services as depository with respect to the Bonds at any time by
giving reasonable notice to the City or the Registrar and Paying Agent.  Under such circumstances, in the
event that a successor depository is not obtained, Bond certificates are required to be printed and delivered.
The City may decide to discontinue use of the system of book-entry-only transfers through DTC (or a
successor securities depository).  In that event, Bond certificates will be printed and delivered to DTC.

The information in this section concerning DTC and DTC's book-entry system has been obtained
from sources that the City believes to be reliable, but the City takes no responsibility for the accuracy thereof.
SO LONG AS CEDE & CO., AS NOMINEE OF DTC, IS THE REGISTERED OWNER OF THE BONDS,
REFERENCES IN THIS OFFICIAL STATEMENT TO THE REGISTERED OWNERS OF THE BONDS
WILL MEAN CEDE & CO. AND WILL NOT MEAN THE BENEFICIAL OWNERS.
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The City and the Registrar and Paying Agent may treat DTC (or its nominee) as the sole and
exclusive owner of the Bonds registered in its name for the purpose of payment of the principal of or interest
or premium, if any, on the Bonds, giving any notice permitted or required to be given to registered owners
under the Bond Ordinance, including any notice of redemption, registering the transfer of Bonds, obtaining
any consent or other action to be taken by registered owners and for all other purposes whatsoever, and will
not be affected by any notice to the contrary.  The City and the Registrar and Paying Agent will not have any
responsibility or obligation to any DTC Participant, any person claiming a beneficial ownership interest in
the Bonds under or through DTC or any DTC Direct Participant, Indirect Participant or other person not
shown on the records of the Registrar as being a registered owner with respect to:  the accuracy of any records
maintained by DTC, any DTC Direct Participant or Indirect Participant regarding ownership interests in the
Bonds; the payment by DTC, any DTC Direct Participant or Indirect Participant of any amount in respect of
the principal of or interest or premium, if any, on the Bonds; the delivery to any DTC Direct Participant,
Indirect Participant or any Beneficial Owner of any notice which is permitted or required to be given to
registered owners under the Authorizing Document, including any notice of redemption; the selection by
DTC, any DTC Direct Participant or any Indirect Participant of any person to receive payment in the event
of a partial redemption of the Bonds; or any consent given or other action taken by DTC as a registered
owner.

As long as the DTC book-entry system is used for the Bonds, the Registrar and Paying Agent will
give any notice of redemption or any other notices required to be given to registered owners of Bonds only
to DTC or its nominee.  Any failure of DTC to advise any DTC Direct Participant, of any DTC Direct
Participant to notify any Indirect Participant, of any DTC Direct Participant or Indirect Participant to notify
any Beneficial Owner, of any such notice and its content or effect will not affect the validity of the
redemption of the Bonds called for redemption or of any other action premised on such notice.
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 APPENDIX C 
 
 FORM OF APPROVING OPINION OF BOND COUNSEL  
 

[closing date] 
 

City of Elko, Nevada 
1751 College Avenue  
Elko, Nevada  89801  
 

$________ 
City of Elko, Nevada 

General Obligation (Limited Tax) 
Airport Refunding Bonds 

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009A 

 

$________ 
City of Elko, Nevada 

General Obligation (Limited Tax) 
Airport Refunding Bonds 

(Additionally Secured by Pledged Revenues)
Series 2009B 

 
 
  
Ladies and Gentlemen: 
 

We have acted as bond counsel to the City of Elko, Nevada (the “City” and the 
“State,” respectively), in connection with its issuance of the “City of Elko, Nevada, General 
Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), 
Series 2009A” in the aggregate principal amount of $________ (the “2009A Bonds”) and the “City 
of Elko, Nevada, General Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured 
by Pledged Revenues), Series 2009B” in the aggregate principal amount of $________ (the “2009B 
Bonds” and together with the 2009A Bonds, the “Bonds”), pursuant to an authorizing ordinance 
adopted and approved by the City Council of the City on November __, 2009 (the “Ordinance”).  In 
such capacity, we have examined the City’s certified proceedings and such other documents and 
such law of the State and of the United States of America as we have deemed necessary to render 
this opinion letter.  Capitalized terms not otherwise defined herein shall have the meanings ascribed 
to them in the Ordinance. 
 

Regarding questions of fact material to our opinions, we have relied upon the 
certified proceedings and other representations and certifications of public officials and others 
furnished to us without undertaking to verify the same by independent investigation. 
 

Based upon such examination, it is our opinion as bond counsel that: 
 

1. The Bonds constitute the valid and binding limited tax general obligations of 
the City. 
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2. All of the taxable property in the City is subject to the levy of annual general 
(ad valorem) taxes to pay the Bonds, subject to the limitations imposed by the Constitution and laws 
of the State. 

 
3. As provided in the Ordinance and in accordance with the provisions of  NRS  

361.463, taxes levied for the payment of the bonded indebtedness (including the Bonds) of all 
overlapping units within the boundaries of the City (i.e., the State, the City, and any other political 
subdivision therein) and for the payment of interest on such indebtedness enjoy a priority over taxes 
levied by each such unit (including, without limitation, the State and the City) for all other purposes 
(subject to any exception implied by law for the exercise of the police power) where reduction is 
necessary in order to comply with NRS 361.453. 
 

4. The Bonds are additionally secured by and payable from the Pledged 
Revenues.  The Ordinance creates a valid lien on the Pledged Revenues pledged therein for the 
security of the Bonds subject to the lien of any Superior Securities hereafter issued, on a parity with 
the lien of any Parity Securities hereafter issued and subordinate to the lien of any Subordinate 
Securities hereafter issued. The Ordinance also creates a valid lien on the Bond Fund.  Except as 
described in this paragraph, we express no opinion regarding the priority of the lien on the Pledged 
Revenues securing the Bonds or on the funds and accounts created by the Ordinance. 

 
 5. Interest on the Bonds, except for interest on any 2009B Bond for any period 

during which it is held by a “substantial user” of the facilities financed with the 2009B Bonds or a 
“related person” as such terms are used in Section 147(a) of the Internal Revenue Code of 1986, as 
amended to the date hereof (the “Tax Code”), is excluded from gross income under federal income 
tax laws pursuant to Section 103 of the Tax Code; and interest on the 2009A Bonds is excluded from 
alternative minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code; however 
interest on the 2009B Bonds is an item of tax preference for purposes of calculating alternative 
minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code.  The opinions expressed in 
this paragraph assume continuous compliance with the covenants and representations contained in 
the City’s certified proceedings and in certain other documents and certain other certifications 
furnished to us. 

 
6. Under laws of the State in effect as of the date hereof, the Bonds, their 

transfer, and the income therefrom, are free and exempt from taxation by the State or any 
subdivision thereof except for the tax on estates imposed pursuant to Chapter 375A of NRS and the 
tax on generation-skipping transfers imposed pursuant to Chapter 375B of NRS. 
 

The opinions expressed in this opinion letter are subject to the following: 
 

The obligations of the City pursuant to the Bonds and the Ordinance are subject to the 
application of equitable principles, to the reasonable exercise in the future by the State and its 
governmental bodies of the police power inherent in the sovereignty of the State, and to the exercise 
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by the United States of America of the powers delegated to it by the Federal Constitution, including 
without limitation, bankruptcy powers. 
 
 The 2009A Bonds have been designated by the City as “qualified tax-exempt 
obligations” for purposes of Section 265(b)(3) of the Tax Code.  
 
 In expressing the opinions above, we are relying, in part, on a report of independent 
certified public accountants verifying the mathematical computations of the adequacy of the 
maturing principal amounts of and interest on the investments and moneys included in the Escrow 
Account to pay when due, at stated maturity or upon prior redemption, all principal of, any prior 
redemption premiums, and interest on the Refunded Bonds.  
 

In this opinion letter rendered in our capacity as bond counsel, we are opining only 
upon those matters set forth herein, and we are not passing upon the accuracy, adequacy or 
completeness of the Official Statement relating to the Bonds or any other statements made in 
connection with any offer or sale of the Bonds or upon any state or federal tax consequences arising 
from the receipt or accrual of interest on or the ownership or disposition of the Bonds, except those 
specifically addressed herein. 
 

This opinion letter is issued as of the date hereof and we assume no obligation to 
revise or supplement this opinion letter to reflect any facts or circumstances that may hereafter come 
to our attention or any changes in law that may hereafter occur.  
 

Respectfully submitted, 
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APPENDIX D 
 

FORM OF CONTINUING DISCLOSURE CERTIFICATE 
 

This Continuing Disclosure Certificate (the “Disclosure Certificate”) is executed 
and delivered by the City of Elko, Nevada (the “Issuer”) in connection with the issuance of its 
General Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged 
Revenues), Series 2009A  in the aggregate principal amount of $____________ (the “2009A 
Bonds”) and its General Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally 
Secured by Pledged Revenues), Series 2009B (the “2009B Bonds” and together with the 2009A 
Bonds, the “Bonds”).  The Bonds are being issued pursuant to an ordinance adopted by the City 
Council of the Issuuer on __________, 2009 (the “Ordinance”).  The Issuer covenants and agrees 
as follows: 

SECTION 1. Purpose of the Disclosure Certificate.  This Disclosure Certificate 
is being executed and delivered by the Issuer for the benefit of the holders and beneficial owners 
of the Bonds and in order to assist the Participating Underwriter in complying with Rule 15c2-
12(b)(5) of the Securities and Exchange Commission (the “SEC”). 

SECTION 2. Definitions.  In addition to the definitions set forth in the Indenture 
or parenthetically defined herein, which apply to any capitalized terms used in this Disclosure 
Certificate unless otherwise defined in this Section, the following capitalized terms shall have the 
following meanings: 

“Annual Report” means any Annual Report provided by the Issuer pursuant to, 
and as described in, Sections 3 and 4 of this Disclosure Certificate. 

“Dissemination Agent” means, initially, the Issuer, or any successor 
Dissemination Agent designated in writing by the Issuer and which has filed with the Issuer a 
written acceptance of such designation. 

“Material Events” means any of the events listed in Section 5 of this Disclosure 
Certificate. 

“MSRB” means the Municipal Securities Rulemaking Board.  As of the date 
hereof, the MSRB’s required method of filing is electronically via its Electronic Municipal 
Market Access (EMMA) system available on the Internet at http://emma.msrb.org. 

“Official Statement” means the Final Official Statement dated __________, 2009 
relating to the Bonds.   

“Participating Underwriter” means the original underwriter of the Bonds required 
to comply with the Rule in connection with an offering of the Bonds. 

“Rule” means Rule 15c2-12(b)(5) adopted by the SEC under the Securities 
Exchange Act of 1934, as the same may be amended from time to time. 
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SECTION 3. Provision of Annual Reports. 

(a) The Issuer shall, or shall cause the Dissemination Agent to, not later than 
nine (9) months following the end of the Issuer’s fiscal year of each year, commencing nine (9) 
months following the end of the Issuer’s fiscal year ending June 30, 2009, provide to the MSRB 
in an electronic format as prescribed by the MSRB, an Annual Report which is consistent with 
the requirements of Section 4 of this Disclosure Certificate.  Not later than five (5) business days 
prior to said date, the Issuer shall provide the Annual Report to the Dissemination Agent (if other 
than the Issuer).  The Annual Report may be submitted as a single document or as separate 
documents comprising a package, and may cross-reference other information as provided in 
Section 4 of this Disclosure Certificate; provided that the audited financial statements of the 
Issuer may be submitted separately from the balance of the Annual Report. 

(b) If the Issuer is unable to provide to the MSRB an Annual Report by the 
date required in subsection (a), the Issuer shall send or cause to be sent a notice in substantially 
the form attached as Exhibit A to the MSRB. 

(c) The Dissemination Agent shall: 

(1) determine each year prior to the date for providing the Annual 
Report the appropriate electronic format prescribed by the MSRB; 

(2) if the Dissemination Agent is other than the Issuer, send written 
notice to the Issuer at least 45 days prior to the date the Annual Report is 
due stating that the Annual Report is due as provided in Section 3(a) 
hereof; and 

(3) if the Dissemination Agent is other than the Issuer, file a report 
with the Issuer certifying that the Annual Report has been provided 
pursuant to this Disclosure Certificate, stating the date it was provided and 
listing all the entities to which it was provided. 

SECTION 4. Content of Annual Reports.  The Issuer’s Annual Report shall 
contain or incorporate by reference the following: 

(a) A copy of its annual financial statements prepared in accordance with 
generally accepted accounting principles audited by a firm of certified public accountants.  If 
audited annual financial statements are not available by the time specified in Section 3(a) above, 
unaudited financial statements will be provided as part of the Annual Report and audited 
financial statements will be provided when and if available. 

(b) An update of the type of information identified in Exhibit B hereto, which 
is contained in the tables on page –viii- of the Official Statement with respect to the Bonds. 

Any or all of the items listed above may be incorporated by reference from other documents, 
including official statements of debt issues of the Issuer or related public entities, which are 
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available to the public on the MSRB’s Internet Web Site or filed with the SEC.  The Issuer shall 
clearly identify each such document incorporated by reference. 

SECTION 5. Reporting of Material Events.  The Issuer shall provide or cause to 
be provided, in a timely manner, notice of any of the following events with respect to the Bonds, 
if such event is material to the MSRB: 

(a) Principal and interest payment delinquencies; 

(b) Non-payment related defaults; 

(c) Unscheduled draws on debt service reserves reflecting financial 
difficulties; 

(d) Unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial 
difficulties; 

(e) Substitution of credit or liquidity providers or their failure to perform; 

(f) Adverse tax opinions or events affecting the tax-exempt status of the 
Bonds; 

(g) Modifications to rights of bondholders; 

(h) Bond calls; 

(i) Defeasances; 

(j) Release, substitution or sale of property securing repayment of the Bonds; 
or 

(k) Rating changes. 

SECTION 6. Electronic Format and Identifying Information.  All documents 
provided to the MSRB pursuant to this Disclosure Certificate shall be in electronic format as 
prescribed by MSRB and shall be accompanied by identifying information as prescribed by the 
MSRB.  

SECTION 7. Termination of Reporting Obligation.  The Issuer’s obligations 
under this Disclosure Certificate shall terminate upon the earliest of: (i) the date of legal 
defeasance, prior redemption or payment in full of all of the Bonds; (ii) the date that the Issuer 
shall no longer constitute an “obligated person” within the meaning of the Rule; or (iii) the date 
on which those portions of the Rule which require this written undertaking are held to be invalid 
by a court of competent jurisdiction in a non-appealable action, have been repealed retroactively 
or otherwise do not apply to the Bonds. 

SECTION 8. Dissemination Agent.  The Issuer may, from time to time, appoint 
or engage a Dissemination Agent to assist the Issuer in carrying out its obligations under this 
Disclosure Certificate, and may discharge any such Dissemination Agent, with or without 
appointing a successor Dissemination Agent. 

SECTION 9. Amendment; Waiver.  Notwithstanding any other provision of this 
Disclosure Certificate, the Issuer may amend this Disclosure Certificate and may waive any 
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SECTION 3. Provision of Annual Reports. 

(a) The Issuer shall, or shall cause the Dissemination Agent to, not later than 
nine (9) months following the end of the Issuer’s fiscal year of each year, commencing nine (9) 
months following the end of the Issuer’s fiscal year ending June 30, 2009, provide to the MSRB 
in an electronic format as prescribed by the MSRB, an Annual Report which is consistent with 
the requirements of Section 4 of this Disclosure Certificate.  Not later than five (5) business days 
prior to said date, the Issuer shall provide the Annual Report to the Dissemination Agent (if other 
than the Issuer).  The Annual Report may be submitted as a single document or as separate 
documents comprising a package, and may cross-reference other information as provided in 
Section 4 of this Disclosure Certificate; provided that the audited financial statements of the 
Issuer may be submitted separately from the balance of the Annual Report. 

(b) If the Issuer is unable to provide to the MSRB an Annual Report by the 
date required in subsection (a), the Issuer shall send or cause to be sent a notice in substantially 
the form attached as Exhibit A to the MSRB. 

(c) The Dissemination Agent shall: 

(1) determine each year prior to the date for providing the Annual 
Report the appropriate electronic format prescribed by the MSRB; 

(2) if the Dissemination Agent is other than the Issuer, send written 
notice to the Issuer at least 45 days prior to the date the Annual Report is 
due stating that the Annual Report is due as provided in Section 3(a) 
hereof; and 

(3) if the Dissemination Agent is other than the Issuer, file a report 
with the Issuer certifying that the Annual Report has been provided 
pursuant to this Disclosure Certificate, stating the date it was provided and 
listing all the entities to which it was provided. 

SECTION 4. Content of Annual Reports.  The Issuer’s Annual Report shall 
contain or incorporate by reference the following: 

(a) A copy of its annual financial statements prepared in accordance with 
generally accepted accounting principles audited by a firm of certified public accountants.  If 
audited annual financial statements are not available by the time specified in Section 3(a) above, 
unaudited financial statements will be provided as part of the Annual Report and audited 
financial statements will be provided when and if available. 

(b) An update of the type of information identified in Exhibit B hereto, which 
is contained in the tables on page –viii- of the Official Statement with respect to the Bonds. 

Any or all of the items listed above may be incorporated by reference from other documents, 
including official statements of debt issues of the Issuer or related public entities, which are 
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EXHIBIT A 
 

NOTICE TO MUNICIPAL SECURITIES RULEMAKING BOARD 
OF FAILURE TO FILE ANNUAL REPORT 

 
Name of Issuer:   City of Elko, Nevada 

Name of Bond Issue:   General Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally 
Secured by Pledged Revenues), Series 2009A and General Obligation 
(Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged 
Revenues), Series 2009B  

 
CUSIP Numbers:     
 
Date of Issuance:     
 
NOTICE IS HEREBY GIVEN that the Issuer has not provided an Annual Report with respect to 
the above-named Bonds as required by the Ordinance of the Issuer authorizing the issuance of 
the above-named Bonds and the Continuing Disclosure Certificate executed on ___________, 
2009, by the Issuer.  The Issuer anticipates that the Annual Report will be filed by 
______________________. 

Dated:  ______________, _____ 
 

CITY OF ELKO, NEVADA 
 
 
By:  
Its:   
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EXHIBIT B

TABLES

Note: Tables marked with an (*) include Annual Financial Information to be updated pursuant to SEC Rule 15c2-
12, as amended.
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APPENDIX E 
 

SUMMARY OF CERTAIN PROVISIONS OF THE BOND ORDINANCE 
 
 This Appendix E includes definitions of some of the terms used in this Official 
Statement and the Bond Ordinance and summaries of certain provisions of the Bond Ordinance.  
Such statements do not purport to be complete and reference is made to the actual provisions of 
the Bond Ordinance for a complete recitation of its terms.  Copies of the Bond Ordinance may be 
obtained from the sources listed in “INTRODUCTION--Additional Information” in this Official 
Statement.  The following is a brief summary of certain provisions of the Bond Ordinance and is 
qualified in its entirety by the provisions of the Bond Ordinance itself.   
 
Definitions   
 
 As used in the Bond Ordinance, the following terms shall, for all purposes, have 
the following meanings, except where the context by clear implication otherwise requires: 
 
 “Airport Gross Revenues” means all income and revenues received or accrued 
under generally accepted accounting principles derived directly or indirectly by the City from the 
operation and use of and otherwise pertaining to the Airport System, including, without 
limitation, all rentals, fees, and other charges for the use of the Airport System, or for any service 
rendered by the City in the operation thereof, PFC Revenues, interest and other gain from any 
investment of moneys accounted for in the various accounts provided in the Bond Ordinance 
(other than a construction fund, acquisition fund or any other like account pertaining to securities 
payable from Pledged Revenues or any other like account as provided in the Bond Ordinance), 
any loss-of-use insurance proceeds, and any surplus proceeds of bonds or other unrestricted 
surplus moneys credited to the Airport Fund, but   

 (a) Excluding any moneys borrowed and used for the 
acquisition of capital improvements; 
 (b) Excluding any moneys received as grants, 
appropriations, or gifts from the United States, the State, or other 
sources, the use of which is limited by the grantor or donor to the 
construction of capital improvements for the Airport System, 
except to the extent any such moneys shall be received as 
payments for the use of the Airport System; and  
 (c) Excluding any revenues derived from any Special 
Facilities other than ground lease rentals pertaining to such Special 
Facilities located at the Airport System and any moneys paid to the 
City in lieu of such ground rentals, so long as the Special Facilities 
Bonds pertaining thereto are Outstanding. 

 
 “Airport System” means the municipal airport system of the City, consisting of 
all properties, real, personal, mixed or otherwise, now owned or after acquired by the City 
through purchase, construction or otherwise, and used in connection with such system of the 
City, and in any way pertaining thereto, whether or not located within or without or both within 
and without the boundaries of the City, including, without limitation, machinery, apparatus, 
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structures, buildings and related or appurtenant furniture, fixtures and other equipment, as such 
system is from time to time extended, bettered or otherwise improved, or any combination 
thereof. 
 
 “Bond Act” the Local Government Securities Law, being cited as NRS 350.500 
through 350.720.    
 
 “Bond Requirements” means the principal of, any prior redemption premiums 
due in connection with, and the interest on the Bonds and any additional bonds or other 
additional securities payable from Pledged Revenues and issued, if any, or such part of such 
securities or such other securities pertaining to the Airport System as may be designated, as such 
principal, any such premiums, and such interest become due.  
 
 “Bond Year” means the 12 month period commencing on October 2 of a calendar 
year and ending on October 1 of the following calendar year. 
 
 “Bonds” means, collectively, the 2009A Bonds and the 2009B Bonds. 
  
 “1999 Bonds” means, collectively, the 1999A Bonds and the 1999B Bonds. 
 
 “1999A Bonds” means the City of Elko, Nevada, General Obligation (Limited 
Tax) Airport Improvement Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 1999A. 
 
 “1999B Bonds” means the City of Elko, Nevada, General Obligation (Limited 
Tax) Airport Improvement Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 1999B. 
 
 “2009A Bonds” means the City of Elko, Nevada, General Obligation (Limited 
Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 2009A, 
authorized and issued pursuant to the Bond Ordinance. 
 
 “2009B Bonds” means the city of Elko, Nevada, General Obligation (Limited 
Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 2009B, 
authorized and issued pursuant to the Bond Ordinance. 
 
 “Certificate of Manager” means the certificate executed by the Administrative 
Services Director or designee on or before the date of closing on the Bonds. 
 
 “Commercial Bank” means a state or national bank or trust company which is a 
member of the Federal Deposit Insurance Corporation. 
 
 “Cost of the Project” means all or any part designated by the Council for the cost 
of the Project, or interest therein, which cost, at the option of the Council, except as limited by 
law, may include all or any part of the incidental costs relating to the Project, including, without 
limitation and to the extent each such cost or expense otherwise constitutes an “allowable cost” 
as such term is defined in the PFC Regulations Section 158.3: 
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 (a)  Preliminary expenses advanced by the City from 
money available for use therefor, or advanced by the Federal 
Government, or from any other source, with the approval of the 
Council; 
 (b)  The costs of appraising, printing, estimates, advice, 
services of engineers, architects, accountants, financial consultants, 
attorneys at law, clerical help or other agents or employees; 
 (c)  The costs of making, publishing, posting, mailing and 
otherwise giving any notice in connection with the Project, the 
filing or recordation of instruments, the taking of options, the 
issuance of the Bonds and any other securities relating to the 
Project and bank fees and expenses; 
 (d)  The costs of contingencies; 
 (e)  The costs of the capitalization with the proceeds of the 
Bonds or other securities relating to the Project of any operation 
and maintenance expenses appertaining to the Project and of any 
interest on the Bonds or other securities relating to the Project for 
any period not exceeding the period estimated by the Council to 
effect the Project plus one year, of any discount on the Bonds or 
such other securities, and of any reserves for the payment of the 
principal of and interest on the Bonds or such other securities, of 
any replacement expenses, and of any other cost of the issuance of 
the Bonds or such other securities; 
 (f)  The costs of amending any ordinance or other 
instrument authorizing the issuance of or otherwise appertaining to 
outstanding bonds or other securities of the City;  
 (g)  The costs of funding any medium-term financing, 
construction loans and other temporary loans of not exceeding ten 
years appertaining to the Project and of the incidental expenses 
incurred in connection with such loans; 
 (h)  The administrative expenses and issuance costs of 
Bonds; and  
 (i)  All other expenses necessary or desirable and 
appertaining to the Project, as estimated or otherwise ascertained 
by the Council including rebates to the United States under Section 
148 of the Tax Code. 
 

 “Escrow Agreement” means the Escrow Agreement between the City and the 
Escrow Bank. 
 
 “Escrow Bank” means U.S. Bank National Association, appointed and serving as 
escrow agent under the Escrow Agreement. 
 
 “Federal Government” means the United States, or any agency, instrumentality 
or corporation thereof. 
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 “Federal Securities” means bills, certificates of indebtedness, notes, bonds or 
similar securities which are direct obligations of, or the principal and interest of which securities 
are unconditionally guaranteed by, the United States. 
 
 “Fiscal Year” means the 12 months commencing on July 1 of any calendar year 
and ending on June 30 of the next succeeding calendar year; but if the Nevada Legislature 
changes the  statutory fiscal year relating to the City, the Fiscal Year shall conform to such 
modified statutory fiscal year form the time of each such notification, if any. 
 
 “General Taxes” means general (ad valorem) taxes levied by the City against all 
taxable property within the boundaries of the City (unless otherwise qualified). 

 
 “Net Rent Lease” means a lease of property or facilities pertaining to the Airport 
System or Special Facilities entered into by the City pursuant to which the lessee or licensee 
agrees to pay to the City rentals during the term thereof, and to pay in addition all Operation and 
Maintenance Expenses pertaining to the leased facilities, including, without limitation, 
maintenance costs, insurance, and all property taxes and assessments now or after lawfully 
levied, commonly known in the real estate business as a “100% net rental lease.” 
 
 “Net Revenues” means the Airport Gross Revenues remaining after the deduction 
of Operation and Maintenance Expenses. 
 
 “Operation and Maintenance Expenses” means all reasonable and necessary 
current expenses of the City, paid or accrued, of operating, maintaining and repairing the Airport 
System, including, without limitation: 

 (a) engineering, auditing, reporting, legal and other 
overhead expenses relating to the administration, operation and 
maintenance of the Airport System; 
 (b)  fidelity bond and property and liability insurance 
premiums pertaining to the Airport System or a reasonably 
allocable share of a premium of any blanket bond or policy 
pertaining to the Airport System; 
 (c) payments to pension, retirement, health and 
hospitalization funds, and other insurance and to any self-insurance 
fund as insurance premiums not in excess of such premiums which 
would otherwise be required for such insurance; 
 (d)  any general taxes, assessments, excise taxes or other 
charges which may be lawfully imposed upon the City, the Airport 
System, revenues therefrom or the City's income from or 
operations of any properties under its control and pertaining to the 
Airport System, or any privilege in connection with the Airport 
System or its operations; 
 (e)  the reasonable charges of any Paying Agent or 
Registrar and any depository bank pertaining to the Bonds or any 
other securities payable from Airport Gross Revenues or otherwise 
pertaining to the Airport System; 
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 (f)  contractual services, professional services, salaries, 
other administrative expenses and costs of materials, supplies, 
repairs and labor pertaining to the Airport System or to the 
issuance of the Bonds, or any other securities relating to the 
Airport System, including, without limitation, the expenses and 
compensation of any receiver or other fiduciary under the Bond 
Act; 
 (g)  the costs incurred by the Council in the collection and 
any refunds of all or any part of Airport Gross Revenues; 
 (h)  any costs of utility services furnished to the Airport 
System; 
 (i)  any lawful refunds of any Airport Gross Revenues; and 
 (j)  all other administrative, general and commercial 
expenses pertaining to the Airport System; 

but excluding: 
 (i)   any allowance for depreciation; 
 (ii)  any costs of extensions, enlargements, betterments and 
other improvements, or any combination thereof; 
 (iii) any reserves for major capital replacements, other than 
normal repairs; 
 (iv)  any reserves for operation, maintenance or repair of 
the Airport System; 
 (v)   any allowance for the redemption of any Bond or other 
security or the payment of any interest thereon or any prior 
redemption premium due in connection therewith; 
 (vi)  any liabilities incurred in the acquisition or 
improvement of any properties comprising any project or any 
existing facilities, or any combination thereof, pertaining to the 
Airport System, or otherwise; and 
 (vii) any liabilities imposed on the City for any ground 
legal liability not based on contract, including, without limitation, 
negligence in the operation of the Airport System. 
 

 “Outstanding” when used with reference to the Bonds or any other designated 
securities payable from Pledged Revenues and as of any particular date means all of the Bonds in 
any manner theretofore and thereupon being executed and delivered: 

 (a)  Except any Bond or other security canceled by the City, 
the Paying Agent or otherwise on the City's behalf, at or before 
such date; 
 (b)  Except any Bond or other security for the payment or 
the redemption of which moneys at least equal to its Bond 
Requirements to the date of maturity or to any Redemption Date 
shall have theretofore been deposited with a trust bank in escrow 
or in trust for that purpose, as provided in the Bond Ordinance; and 
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 (c)  Except any Bond or other security in lieu of or in 
substitution for which another Bond or other security shall have 
been executed and delivered. 
 

 “Parity Securities” means securities of the City pertaining to the Airport System 
and payable from and secured by Pledged Revenues on a parity with the Bonds, to the extent 
issued in accordance with the terms, conditions and limitations of the Bond Ordinance and, 
where the context requires. 
 
 “Paying Agent” means U.S. Bank National Association or any successor thereto 
as paying agent for the Bonds. 
 
 “Person” means a corporation, firm, other body corporate (including, without 
limitation, the Federal Government, the State or any other body corporate and politic other than 
the City), partnership, association or individual, and also includes an executor, administrator, 
trustee, receiver or other representative appointed according to law. 
 
 “PFC Act” means the Aviation Safety and Capacity Expansion Act of 1990, Pub. 
L. 101-508, Title IX, Subtitle B, Sections 9110 and 9111, as amended from time to time. 
 
 “PFC Regulations” means Part 158 of the Federal Aviation Regulations (14 CFR 
Part 158), as amended from time to time, and any other regulation issued with respect to the PFC 
Act. 
 
 “PFC Revenues” means all income and revenue received by or required to be 
remitted to the City from the passenger facility charges imposed by the City pursuant to the PFC 
Act, the PFC Regulations and City Ordinance No. 497 adopted on January 24, 1998, including 
any interest earned after such charges have been remitted to the City as provided in the PFC 
Regulations, all of which may be pledged to the Bonds pursuant to the PFC Act and PFC 
Regulations § 158.13; provided, that solely for purposes of §§ 26, 36 and 47(A)(2) of the Bond 
Ordinance, the term “PFC Revenues” for purposes of Airport Gross Revenues also includes any 
interest or other gain in any of the accounts designated in the Bond Ordinance (other than, for 
purposes of § 47(A)(2) of the Bond Ordinance, the Acquisition Fund) resulting from any 
investments and reinvestments of the proceeds of the Bonds or the proceeds of any other bonds 
or securities payable from PFC Revenues.  PFC Revenues means all or a portion of the PFC 
Revenues.  The designated term indicates sources of revenues and does not necessarily indicate 
all or any portion or other part of such revenues in the absence of further qualification. 
 
 “Pledged Revenues” means collectively the Net Revenues and the 2% tax. 
 
 “Project” means the refunding of the Refunded Bonds. 
 
 “Purchaser” means the lawful purchaser of the Bonds designated in the 
Certificate of the Manager. 
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 “2009 Rebate Fund” means the special and separate account create in the Bond 
Ordinance and designated as the “City of Elko, General Obligation (Limited Tax) Airport 
Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 2009, Rebate Fund.” 
 
 “Redemption Date” means a date fixed for the redemption prior to their 
respective maturities of any Bonds or other designated securities payable from any Pledged 
Revenues in any notice of prior redemption or otherwise fixed and designated by the City. 
 
 “Redemption Price” means, when used with respect to a Bond or other 
designated security payable from any Pledged Revenues, the principal amount thereof plus 
accrued interest thereon to the Redemption Date plus the applicable premium, if any, payable 
upon the redemption thereof prior to the stated maturity date of such Bond or other security on a 
Redemption Date in the manner contemplated in accordance with the security's terms. 
 
 “Refunded Bonds” means all or a portion of the 1999 Bonds as designated in the 
Escrow Agreement. 
 
 “Registrar” means U.S. Bank National Association or any successor thereto as 
registrar for the Bonds. 
 
 “Special Facilities” means structures, hangars, aircraft overhaul, maintenance, or 
repair shops, heliports, hotels, storage facilities, garages, other facilities, and appurtenances, 
being a part of or related to the Airport System, the cost of the construction or other acquisition 
of which Special Facilities is financed with the proceeds of Special Facilities Bonds issued 
pursuant to the Bond Ordinance. 
 
 “Special Facilities Bonds” means the bonds or other securities payable solely 
from all or a portion of the rentals received pursuant to a Net Rent Lease or Net Rent Leases 
pertaining to Special Facilities as provided in the Bond Ordinance. 
 
 “Subordinate Securities” means securities of the City pertaining to the Airport 
System and payable from and secured by all or a portion of the Pledged Revenues subordinate 
and junior to the pledge thereof to the Bonds, to the extent issued in accordance with the terms, 
conditions and limitations of the Bond Ordinance. 
 
 “Superior Securities” means securities of the City pertaining to the Airport 
System and payable from and secured by all or a portion of the Pledged Revenues superior to the 
Pledge thereof to the Bonds; provided, however, that such securities shall not be issued as 
general obligations. 
 
 “2% Tax” means the 2% of the gross income actually received, excluding the 
lodging tax, of each licensee of transient lodging rentals deposited into the Elko Regional Airport 
Debt Service Transient Lodging Tax Fund, including interest and penalties, but excluding the 
reasonable and actual costs of the collection of the 12% Tax.  In clarification of the foregoing 
term:  (i) all investment income from any fund or account established hereunder, shall be treated 
as a part of the Pledged Revenues; and (ii) with respect to the Pledged Revenues, nothing in the 
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Bond Ordinance shall be deemed to be an assignment or pledge of any other license taxes other 
than 2% Tax 
 
 “Tax Code” means the Internal Revenue Code of 1986, as amended to the date of 
delivery of the Bonds. 
 
 “Trust Bank” means a “commercial bank”, which bank is authorized to exercise 
and is exercising trust powers, and also means any branch of Federal Reserve Bank. 
 
Bonds Equally Secured   
 
 The covenants and agreements set forth in the Bond Ordinance to be performed 
shall be for the equal benefit, protection and security of the owners of any and all of the 
outstanding Bonds, all of which, regardless of the time or times of their issue or maturity, shall 
be of equal rank without preference, priority or distinction except as otherwise expressly 
provided in or pursuant to the Bond Ordinance. 
 
General Obligations   
 
 All of the Bonds, as to the Bond Requirements, shall constitute general 
obligations of the City, which pledges its full faith and credit for their payment.  So far as 
possible, Bond Requirements shall be paid from the Pledged Revenues.  However, the Bonds as 
to all Bond Requirements shall also be payable from the General Taxes (except to the extent that 
other moneys such as Pledged Revenues are available therefor) as provided in the Bond 
Ordinance. 
 
Pledge Securing Bonds   
 
 Subject only to the provisions of the Bond Ordinance permitting the application 
thereof for or to the purposes and on the terms and conditions set forth in the Bond Ordinance, 
there are additionally pledged to secure the payment of principal of and interest on the Bonds in 
accordance with their terms and the provisions of the Bond Ordinance, all of the Pledged 
Revenues and the amounts on deposit in the Bond Fund.  The pledge shall be valid and binding 
from and after the date of the delivery of the Bonds; and the Pledged Revenues, as received by 
the City, and the amounts on deposit in the Bond Fund, shall immediately be subject to the lien 
of this pledge without any physical delivery thereof, any filing or further act; and the lien of this 
pledge shall be valid and binding as against all parties having claims of any kind in tort, contract 
or otherwise against the City (except as otherwise provided in the Bond Ordinance) irrespective 
of whether such parties have notice thereof.  The lien of the pledge and the obligation to perform 
the contractual provisions in the Bond Ordinance made shall have priority over any and all other 
obligations and liabilities of the City payable from the Pledged Revenues, except as otherwise 
provided in the Bond Ordinance.  The Bonds shall be equitably and ratably secured by the 
Pledged Revenues under the Bond Ordinance and amounts on deposit in the Bond Fund; and the 
Bonds are not entitled to any priority one over the other in the application of Pledged Revenues. 
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Flow of Funds 
 
 So long as any of the Bonds shall be Outstanding as to any Bond Requirements, 
the entire Airport Gross Revenues (except the PFC Revenues and the 2% Tax as provided below 
in this section) of the Airport System upon their receipt from time to time by the City shall be set 
aside and credited immediately to a special account designated as the “City of Elko Airport 
Fund” (the “Airport Fund”); the PFC Revenues shall be set aside and credited to a special 
subaccount designated as the “PFC Revenue Subaccount”; and the 2% Tax shall be set aside and 
credited to a special subaccount created and designated as the “2% Tax Revenue Subaccount” so 
long as any of the Bonds shall be Outstanding as to any Bond Requirements each Fiscal Year, 
the Airport Fund shall be administered and the moneys on deposit in the Airport Fund shall be 
applied in the order of priority specified in the Bond Ordinance and as described in this section.   
 
 Moneys in the PFC Subaccount and the 2% Tax Revenue Subaccount shall be 
used as set forth in the Bond Ordinance to make payments required (i) by the Bond Ordinance 
into the Bond Fund (any similar fund established for additional securities payable from PFC 
Revenues), (ii) by the Bond Ordinance into the Rebate Fund (any similar fund established for 
additional securities payable from PFC Revenues and/or the 2% Tax), (iii) to be deposited into 
any reserve fund for any additional securities payable from PFC Revenues), and (iv) for any one 
or any combination of lawful purposes relating to the Project, or otherwise, as the City may from 
time to time determine with respect to amounts in the 2% Tax Revenue Subaccount, and as the 
City may from time to time determine and as shall be permitted by the PFC Act and the PFC 
Regulations with respect to amounts in the PFC Subaccount. 
 
 First as a first charge on the Airport Fund but not from any moneys in the PFC 
Subaccount and the 2% Tax Revenue Subaccount so long as any of the Bonds shall be 
outstanding as to any Bond Requirements, there shall be set aside in and credited to a separate 
account from time to time and known as the City of Elko Airport System Operation and 
Maintenance Fund (the “Airport System Operation and Maintenance Fund”) money sufficient to 
pay operation and maintenance expenses of the Airport System, such operation and maintenance 
expenses of the Airport System are to be as budgeted and approved in accordance with the 
Budget Act and as such expenses become due and payable thereupon they shall be promptly 
paid; any surplus remaining at the end of the fiscal year and not needed for operation and 
maintenance expenses of the Airport System hall be transferred to the Airport Fund and shall be 
used for the purposes thereof as provided in the Bond Ordinance.  
 
 Second, any moneys thereafter remaining in the Airport Fund may be used by the 
City for the payment of the principal of and interest on, and payments to the United States 
required by Section 148(f) of the Tax Code with respect to, Superior Securities, if any; and may 
be used to create reasonable reserves for such securities. 
 
 Third, from any moneys thereafter remaining in the Airport Fund, i.e., from the 
Pledged Revenues and concurrent with transfers to the bond funds created with respect to any 
Parity Securities, there shall be transferred and credited to the Bond Fund, the following: 
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(1)  Monthly, commencing on the first day of the month immediately 
succeeding the delivery date of the Bonds, an amount in equal monthly 
installments necessary, together with any other moneys from time to time 
available therefor from whatever source, to pay the next maturing installment of 
interest on the Outstanding Bonds, and monthly thereafter, commencing on each 
interest payment date, one-sixth of the amount necessary, together with any other 
moneys from time to time available therefor and on deposit therein from whatever 
source, to pay the next maturing installment of interest on the Outstanding Bonds.  

 
(2)  Monthly, commencing on the first day of the month immediately 
succeeding the delivery date of the Bonds, an amount in equal monthly 
installments necessary, together with any other moneys from time to time 
available therefor from whatever source, to pay the next maturing installment of 
principal on the Outstanding Bonds, and monthly thereafter, commencing on each 
principal payment date, one twelfth of the amount necessary to pay the next 
maturing installments of principal of the Outstanding Bonds. The money credited 
to the Bond Fund shall be used to pay the Bond Requirements of the Bonds as 
such Bond Requirements become due. 

 
 Fourth, after the aforementioned deposits, and from the Pledged Revenues there 
shall be transferred and credited to the 2009 Rebate Fund and to any other fund or account 
established for payment of amounts due the United States under Section 148(f) of the Tax Code 
in connection with any Parity Securities such amounts as are required to be deposited therein to 
meet the City's obligations under the covenant contained in the Bond Ordinance in accordance 
with Section 148(f) of the Tax Code.  Such deposits shall be made at such times as are required 
by Section 148(f) of the Tax Code and such covenant and amounts in the 2009 Rebate Fund shall 
be used for the purpose of making the payments to the United States required by such covenant 
and Section 148(f) of the Tax Code.  Any amounts in the 2009 Rebate Fund in excess of those 
required to be on deposit therein may be withdrawn therefrom and deposited into the Airport 
Fund. 
 
 Fifth, any moneys thereafter remaining in the Airport Fund may be used by the 
City for the payment of the principal of and interest on, and payments to the United States 
required by Section 148(f) of the Tax Code with respect to, Subordinate Securities; and may be 
used to create reasonable reserves for such securities. 
 
 Sixth, any moneys thereafter remaining in the Airport Fund (excluding amounts in 
the PFC Subaccount) may be used by the City at the end of any fiscal year of the City, or 
whenever there shall have been credited all amounts required to be deposited in the respective 
foregoing separate accounts for all of that fiscal year, for any lawful purposes of the City, as the 
Council may from time to time determine, including, without limitation, for the creation of 
operation and maintenance reserves and capital reserves, the payment of capital costs and major 
maintenance costs of the Airport System, to pay any other obligations pertaining to the Airport 
System or otherwise. 
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 Any moneys thereafter remaining in the PFC Subaccount may be used by the City 
at the end of any fiscal year of the City, or whenever there shall have been credited all amounts 
required to be deposited in the respective foregoing separate accounts for all of that fiscal year, 
for any one or any combination of lawful purposes relating to the Project, or otherwise, as the 
City may from time to time determine, and as shall be permitted by the PFC Act and the PFC 
Regulations. 
 
 No payment need be made into the Bond Fund if the amounts in that fund total a 
sum at least equal to the entire amount of the Outstanding Bonds as to all Bond Requirements to 
their respective maturities both accrued and not accrued, in which case moneys in such Fund in 
an amount, except for any interest or other gain to accrue from any investment of moneys in 
Federal Securities from the time of any such investment to the time or respective times the 
proceeds of any such investment or deposit shall be needed for such payment, at least equal to 
such Bond Requirements, shall be used, together with any such gain from such investments, 
solely to pay such Bond Requirements as the same become due. 
 
 The Bonds and any Parity Securities from time to time outstanding shall be 
equally and ratably secured by the pledge of Airport Gross Revenues shall not be entitled to any 
priority one over the other in the application of the Airport Gross Revenues regardless of the 
time or times of the issuance of the Bonds and any Parity Securities. 
 
 If at any time the City shall for any reason fail to pay into the Bond Fund or the 
Rebate Fund the full amount above stipulated from the Pledged Revenues, then an amount shall 
be paid first into the Bond Fund and second into the Rebate Fund at such time equal to the 
difference between that paid from the Pledged Revenues and the full amount so stipulated.  If 
any Parity Securities are outstanding, and if the proceedings authorizing issuance of those 
securities require the replacement of moneys in a bond fund, reserve fund or rebate fund therefor, 
then the moneys replaced in such funds shall be replaced on a pro rata basis related to the 
principal amount of the then outstanding Bonds and the then outstanding Parity Securities, as 
moneys become available therefor, first into all of such bond and reserve funds and second into 
all such rebate funds. 
 
Issuance of Parity Securities   
 
 Nothing in the Bond Ordinance, except as expressly provided therein, shall 
prevent the issuance by the City of additional securities payable from all or a portion of the 
Pledged Revenues and constituting a lien thereon on a parity with, prior or superior to, the lien 
thereon of the Bonds, provided, however, that the following are express conditions to the 
authorization and issuance of any such Parity Securities: 

 
(1) At the time of adoption of the instrument authorizing the issuance of the 
additional Parity Securities, the City shall not be in default in the payment of 
principal of or interest on the Bonds. 
 
(2) The Pledged Revenues (subject to adjustments as provided below) 
projected by the City Manager, the Administrative Services Director, City 
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Engineer or an Independent Accountant or consulting engineer to be derived in 
the later of (i) the Fiscal Year immediately following the Fiscal Year in which the 
facilities to be financed with the proceeds of the additional Parity Securities are 
projected to be completed or (ii) the first Fiscal Year for which no interest has 
been capitalized for the payment of any Parity Securities, including the Parity 
Securities proposed to be issued, will be sufficient to pay at least an amount equal 
to the principal and interest requirements (to be paid during that Fiscal Year) of 
the Outstanding Bonds, any other Outstanding Parity Securities, any Outstanding 
Superior Securities and the Parity Securities proposed to be issued (excluding any 
reserves therefor). 
 

  In any determination of whether or not additional Parity Securities may be issued 
in accordance with the foregoing earnings test, consideration shall be given to any probable 
estimated increase or reduction in Operation and Maintenance expenses that will result from the 
expenditure of the funds proposed to be derived from the issuance and sale of the additional 
Parity Securities. 
 
 In any determination of whether or not additional Parity Securities may be issued 
in accordance with the foregoing earnings test, the respective annual principal (or redemption 
price) and interest requirements shall be reduced to the extent such requirements are scheduled to 
be paid with moneys held in trust or in escrow for that purpose by any trust bank within or 
without the State, including the known minimum yield from any investment in Federal 
Securities. 
 
 A written certificate or written opinion by the City Manager, the Administrative 
Services Director, the City Engineer, or an independent accountant or consulting engineer that 
the foregoing earnings test is met shall be conclusively presumed to be accurate in determining 
the right of the City to authorize, issue, sell and deliver additional Parity Securities. 
 
 In connection with the authorization of any such additional securities the Council 
may on behalf of the City adopt any additional covenants or agreements with the holders of such 
additional securities; provided, however, that no such covenant or agreement may be in conflict 
with the covenants and agreements of the City in the Bond Ordinance and no such covenant or 
agreement may be materially adverse to the interests of the holders of the Bonds.  Any finding of 
the Council to the effect that the foregoing requirements are met shall, if made in good faith, 
conclusively establish that the foregoing requirements have been met for purposes of the Bond 
Ordinance. 
 
Subordinate Securities 
 
 Nothing in the Bond Ordinance, subject to the limitations stated therein, shall 
prevent the City from issuing additional securities payable from all or a portion of the Pledged 
Revenues and constituting a lien thereon subordinate to the lien thereon of the Bonds and any 
outstanding Parity Securities. 
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Superior Securities 
 
 Nothing in the Bond Ordinance permits the issuance of general obligation (limited 
tax) (additionally secured by pledged revenues) securities having a lien on all or a portion of the 
Pledged Revenues superior to the lien thereon of the Bonds.  Nothing shall prevent the City from 
issuing additional securities payable from all or any part of the Pledged Revenues, including, but 
not limited to, PFC Revenues, and constituting a lien thereon superior to the lien thereon of the 
Bonds and any outstanding Parity Securities 
 
Refunding Securities 
 
 At any time after the Bonds, or any part thereof, are issued and remain 
Outstanding, if the City shall find it desirable to refund any Outstanding Bonds or other 
Outstanding Parity or Subordinate Securities, such Bonds or other securities, or any part thereof, 
may be refunded only if the Bonds or other securities at the time or times of their required 
surrender for payment shall then mature or shall be then callable for prior redemption for the 
purpose of refunding them at the City's option upon proper call, unless the owner or owners of 
all such Outstanding securities consent to such surrender and payment, regardless of whether the 
priority of the lien for the payment of the refunding securities on the Airport Gross Revenues is 
changed (except as provided in the Bond Ordinance with respect to superior securities). 
 
 The refunding bonds or other refunding securities so issued shall enjoy complete 
equality of lien with the portion of any securities of the same issue which is not refunded, if there 
is any; and the owner or owners of the refunding securities shall be subrogated to all of the rights 
and privileges enjoyed by the owner or owners of the unrefunded securities of the same issue 
partially refunded by the refunding securities.   
 
 Any refunding bonds or other refunding securities payable from any Airport 
Gross Revenues shall be issued with such details as the Council may by ordinance provide, 
subject to the provisions of this section but without any impairment of any contractual obligation 
imposed upon the City by any proceedings authorizing the issuance of any unrefunded portion of 
the Outstanding securities of any one or more issues (including, without limitation, the Bonds). 
 
 If only a part of the Outstanding Bonds and other Outstanding securities of any 
issue or issues payable from the Airport Gross Revenues is refunded, then such securities may 
not be refunded without the consent of the owner or owners of the unrefunded portion of such 
securities: 
 

(1)   Unless the refunding bonds or other refunding securities do not increase 
for any Bond Year the aggregate principal and interest requirements evidenced by 
the refunding securities and by the Outstanding securities not refunded on and 
before the last maturity date or last Redemption Date, if any, whichever is later, of 
the unrefunded securities, and unless the lien of any refunding bonds or other 
refunding securities on the Pledged Revenues is not raised to a higher priority 
than the lien thereon of the Bonds or other securities thereby refunded; or 
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(2)   Unless the lien on any Airport Gross Revenues for the payment of the 
refunding securities is subordinate to each such lien for the payment of any 
securities not refunded; or 

 
(3)   Unless the refunding bonds or other refunding securities are issued in 
compliance with the Bond Ordinance with respect to additional parity securities.   

 
Special Facilities 
 
 The City may enter into contracts pursuant to which the City will agree to 
construct Special Facilities related to the Airport System to be financed by the issuance of 
special obligation bonds or other special obligation securities in accordance with the Bond 
Ordinance as described in this section (the “Special Facilities” and “Special Facilities Bonds,” 
respectively); and the City may lease such facilities upon the conditions provided in the Bond 
Ordinance as described in this section. 
 
  Special Facilities shall not be constructed and leased for use or occupation under 
contracts which would provide services, facilities, or supplies whenever such services, facilities, 
or supplies may be adequately and efficiently made available to the users of the Airport System 
through the then existing improvements at the Airport System, the revenues from which are 
required under the Bond Ordinance to be deposited in the Airport Fund; and the City shall not 
construct and lease any such Special Facilities, the use and occupation of which would result in a 
reduction of Pledged Revenues below the minimum required to be maintained as provided in the 
Bond Ordinance. 
 
 A Net Rent Lease shall be entered into between the parties to such contract 
pursuant to which the lessee agrees to pay to the City fixed rentals in periodic installments in 
each year during the term thereof which shall be sufficient to pay the Bond Requirements of the 
Special Facilities Bonds to be issued by the City pursuant to the provisions of the Bond 
Ordinance to pay the cost of the construction, other acquisition, improvement, or equipment, or 
all or any other combination thereof, of the Special Facilities. 
 
  A second Net Rent Lease for the same term as that provided in the lease entered 
into under the provisions of the Bond Ordinance shall be entered into between the parties to such 
contract providing for additional rentals for the ground upon which such facilities are located, 
which lease shall provide for rental payments to the City payable in periodic installments.  Such 
ground rentals shall be firm for the term of the lease entered into under the Bond Ordinance, 
lease may include provisions for increasing (but not decreasing) such ground rentals during the 
lease term.  When initially established, such ground rental shall not be less than the ground rental 
for similar ground area then in effect at the Airport System under the schedule established by the 
Executive Director.  All such ground rental payments shall be payable into the Airport Fund. 
 
 The City may issue Special Facilities Bonds for the purpose of constructing, 
otherwise acquiring, improving, or equipping, or all or any other combination thereof, Special 
Facilities at the Airport System for lease pursuant to the provisions of the Bond Ordinance and 
subject to the limitations, if any, imposed by the laws pertaining to such leases or the Airport 
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System.  Such Special Facilities Bonds shall be payable solely from all or a part of the rentals 
under one or more Net Rent Leases payable to the City pursuant to the Bond Ordinance, and 
shall not be a charge or claim against the Airport Fund, the Bond Fund or the Rebate Fund.  
After such Special Facilities Bonds have been fully paid and retired or are otherwise no longer 
Outstanding, all revenues derived from the leasing or other operation or use of such Special 
Facilities shall be a part of the Airport Gross Revenues of the City derived from the operation of 
the Airport System, and shall be applied by the City in accordance with the Bond Ordinance, and 
all costs of operating and maintaining such facilities paid by the City shall be considered as 
Operation and Maintenance Expenses of the Airport System under the provisions of the Bond 
Ordinance, and such facilities shall be a part of the Airport System. 
 
Rate Maintenance Covenant 
 
 The City shall adopt, from time to time revise, and continue in effect, directly or 
through leases and other agreements or licenses, a schedule of rentals, fees, and other charges for 
the use of the Airport System as may be necessary or proper in order that the amount of the 
Airport Gross Revenues annually which, together with any other funds available therefore, 
including the 2% Tax, will be in each Fiscal Year of the City at least equal to the sum of: 
 

(1) an amount equal to the annual Operation and Maintenance Expenses for 
such Fiscal Year; 
 
(2) an amount equal to the debt service due in such Fiscal Year on the then 
Outstanding Bonds, any outstanding Superior Securities and any Outstanding 
Parity Securities; and 
 
(3) any other amounts payable from the Pledged Revenues and pertaining to 
the Airport System, including, without limitation, debt service on any Subordinate 
Securities and any other securities pertaining to the Airport System, operation and 
maintenance reserves, capital reserves and prior deficiencies pertaining to any 
account relating to Airport Gross Revenues and the 2% Tax. 
 

 All Bond Requirements must be included in the foregoing rate computations.  
Such rentals, fees, and other charges must be reasonable in relation to the cost of providing, 
operating, and maintaining the Airport System and services furnished thereat.  Also the 
foregoing rate maintenance covenant is subject to compliance by the City with any legislation of 
the United States, the State, or other governmental body, or any regulation or other action taken 
by the Federal Government, any State agency, or any political subdivision of the State pursuant 
to such legislation, in the exercise of the police power thereof for the public welfare, which 
legislation, regulation, or action limits or otherwise inhibits the amounts of any rentals, fees, and 
other charges due to the City for the use of or otherwise pertaining to any and all services 
rendered by or at the Airport System, including, without limitation, increases in the amounts of 
such rentals, fees, or other charges (or any combination thereof). 
 
 The City shall cause all rentals, fees, and other charges pertaining to the Airport 
System to be collected as soon as reasonable, shall prescribe and enforce rules and regulations or 
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impose contractual obligations for the payment thereof, including, without limitation, the 
imposition of penalties for any defaults, to the end that the Airport Gross Revenues of the 
Airport System and the 2% Tax shall be adequate to meet the requirements of this Instrument 
and any other instruments supplemental thereto.  The rentals, fees, and other charges due shall be 
collected in any lawful manner. 
 
Tax Covenant   
 
 2009A Bonds.  The City has covenanted in the Bond Ordinance for the benefit of 
each holder of the 2009A Bonds that it will not take any action or omit to take any action with 
respect to the 2009A Bonds, the proceeds thereof, any other funds of the City or any facilities 
financed with the proceeds of the 2009A Bonds if such action or omission (i) would cause the 
interest on the 2009A Bonds (other than interest on any 2009A Bond held by a “substantial user” 
of the Airport System or a “related person” as such terms are used in Section 147(a) of the Tax 
Code) to lose its exclusion from gross income for Federal income tax purposes under 
Section 103 of the Tax Code or (ii) would cause interest on the 2009A Bonds (other than interest 
on any 2009A Bond held by a “substantial user” of the Airport System or a “related person” as 
such terms are used in Section 147(a) of the Tax Code) to lose its exclusion from alternative 
minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the Tax Code.  The foregoing 
covenant shall remain in full force and effect notwithstanding the payment in full or defeasance 
of the 2009A Bonds until the date on which all obligations of the City in fulfilling the above 
covenant under the Tax Code have been met. 
 
 2009B Bonds.  The City has covenanted in the Bond Ordinance for the benefit of 
each holder of the 2009B Bonds that it will not take any action or omit to take any action with 
respect to the 2009B Bonds, the proceeds thereof, any other funds of the City or any facilities 
financed with the proceeds of the 2009B Bonds if such action or omission would cause the 
interest on the 2009B Bonds (other than interest on any 2009B Bond held by a “substantial user” 
of the Airport System or a “related person” as such terms are used in Section 147(a) of the Tax 
Code) to lose its exclusion from gross income for Federal income tax purposes under 
Section 103 of the Tax Code.  The foregoing covenant shall remain in full force and effect 
notwithstanding the payment in full or defeasance of the 2009B Bonds until the date on which all 
obligations of the City in fulfilling the above covenant under the Tax Code have been met. 
 
Defeasance 
 
 When all Bond Requirements of any Bond have been duly paid, the pledge, the 
lien, and all obligations under the Bond Ordinance as to that Bond shall thereby be discharged 
and the Bond shall no longer be deemed to be outstanding within the meaning of the Bond 
Ordinance.  There shall be deemed to be such due payment when the City has placed in escrow 
or in trust with a Trust Bank located within or without the State, an amount sufficient (including 
the known minimum yield available for such purpose from the Federal Securities in which such 
amount may be initially invested wholly or in part) to meet all Bond Requirements of the Bond, 
as the same become due to the final maturity of the Bond, or upon any redemption date as of 
which the City shall have exercised or shall have obligated itself to exercise its prior redemption 
option by a call of the Bond for payment then.  The Federal Securities shall become due before 
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the respective times on which the proceeds thereof shall be needed, in accordance with a 
schedule established and agreed upon between the City and the Trust Bank at the time of the 
creation of the escrow or trust, or the Federal Securities shall be subject to redemption at the 
option of the holders thereof to assure availability as needed to meet the schedule.  For the 
purpose of this section “Federal Securities” shall include only Federal Securities which are not 
callable for redemption prior to their maturities except at the option of the owner thereof.  When 
such defeasance is accomplished the Paying Agent shall mail written notice of the defeasance to 
the registered owner of the Bond at the addresses last shown on the registration records for the 
Bonds maintained by the Registrar.  
 
Amendments 
 
 The Bond Ordinance may be amended or supplemented by instruments adopted 
by the City, without receipt by the City of any additional consideration, but with the written 
consent of the owners of 66% in aggregate principal amount of the Bonds outstanding at the time 
of the adoption of the amendatory or supplemental instrument, excluding bonds which may then 
be held or owned for the account of the City, but including such refunding securities as may be 
issued for the purpose of refunding any of the Bonds if the refunding securities are not owned by 
the City.  No such instrument shall permit: 
 

(1)   A change in the maturity or in the terms of redemption of the principal or 
any installment thereof of any outstanding Bond or any installment of interest 
thereon; or 

 
(2)   A reduction in the principal amount of any Bond, the rate of interest 
thereon, without the consent of the owner of the Bond; or 

 
(3)   A reduction of the principal amount or percentages or otherwise affecting 
the description of Bonds the consent of the owners of which is required for any 
modification or amendment; or 
 
(4)   The establishment of priorities as between Bonds issued and outstanding 
under the provisions of the Bond Ordinance; or 

 
(5)   The modification of, or other action which materially and prejudicially 
affects the rights or privileges of the owners of less than all of the Bonds then 
outstanding. 

 
 Whenever the City proposes to amend or modify the Bond Ordinance under the 
provisions thereof, it shall cause notice of the proposed amendment to be mailed within 30 days 
to each registered owner of each registered Bond.  The notice shall briefly set forth the nature of 
the proposed amendment and shall state that a copy of the proposed amendatory instrument is on 
file in the office of the City Clerk for public inspection. 
 
 Whenever at any time within one year from the date of such notice there shall be 
filed in the office of the City Clerk an instrument or instruments executed by the owners of at 
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least 66% in aggregate principal amount of the Bonds then outstanding, which instrument or 
instruments shall refer to the proposed amendatory instrument described in the notice and shall 
specifically consent to and approve the adoption of the instrument; thereupon, but not otherwise, 
the Council may adopt the amendatory instrument and the instrument shall become effective. 
  
 If the owners of at least 66% in aggregate principal amount of the Bonds 
outstanding, at the time of the adoption of the amendatory instrument, or the predecessors in title 
of such owners, shall have consented to and approved the adoption thereof, no owner of any 
Bond, whether or not the owner shall have consented thereto, shall have any right or interest to 
object to the adoption of the amendatory instrument or to object to any of the terms or provisions 
therein contained or to the operation thereof or to enjoin the City from taking any action pursuant 
to the provisions thereof.  Any consent given by the holder of a Bond pursuant to the provisions 
of the Bond Ordinance shall be irrevocable. 
 
 Bonds authenticated and delivered after the effective date of any action taken as 
provided in the Bond Ordinance may bear a notation by endorsement or otherwise in form 
approved by the City as to the action; and if any Bond so authenticated and delivered shall bear 
such notation, then upon demand of the owner of any Bond outstanding at such effective date 
and upon presentation of his Bond, suitable notation shall be made on the Bond as to any such 
action.  If the City so determines, new Bonds so modified as in the opinion of the City to 
conform to such action shall be prepared, registered and delivered; and upon demand of the 
owner of any Bond then outstanding, shall be exchanged without cost to the owner for Bonds 
then outstanding upon surrender of such Bonds. 
 
Replacement of Registrar or Paying Agent   
 
 If the Registrar or Paying Agent initially appointed under the Bond Ordinance shall 
resign, or if the Council shall reasonably determine that said Registrar or Paying Agent has 
become incapable of performing its duties under the Bond Ordinance, the Council may, upon 
notice mailed to each owner of any Bond at his address last shown on the registration records, 
appoint a successor Registrar of Paying Agent, or both.  No resignation or dismissal of the 
Registrar or Paying Agent may take effect until a successor is appointed.  It shall not be required 
that the same person or institution serve as both Registrar and Paying Agent under the Bond 
Ordinance, but the City shall have the right to have the same person or institution serve as both 
Registrar and Paying Agent.  Any successor by merger with the Registrar and Paying Agent is 
automatically appointed as Registrar and Paying Agent under the Bond Ordinance without any 
further action of the Council, as long as the successor otherwise is qualified to act as Registrar 
and Paying Agent pursuant to this section.  Any bank, trust company or national banking 
association into which the Registrar and/or Paying Agent or its successor may be converted, 
merged or with which it may be consolidated, or to which it may sell or otherwise transfer all or 
substantially all of its corporate trust business shall be the successor of the Registrar and/or 
Paying Agent under the Bond Ordinance with the same rights, powers, duties and obligations and 
subject to the same restrictions, limitations, and liabilities as its predecessor, all without the 
execution or filing of any papers or any further act on the part of any of the parties to the Bond 
Ordinance, anything to the contrary notwithstanding. 
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 APPENDIX F 
 
 OFFICIAL NOTICE OF BOND SALE 
 
 $1,790,000* 
 CITY OF ELKO, NEVADA 
 GENERAL OBLIGATION (LIMITED TAX) 
 AIRPORT REFUNDING BONDS 

(ADDITIONALLY SECURED BY PLEDGED REVENUES) 
 SERIES 2009A (BANK QUALIFIED-NON AMT) 

AND 
$1,910,000* 

 CITY OF ELKO, NEVADA 
 GENERAL OBLIGATION (LIMITED TAX) 
 AIRPORT REFUNDING BONDS 

(ADDITIONALLY SECURED BY PLEDGED REVENUES) 
 SERIES 2009B (AMT) 
 
 
 PUBLIC NOTICE IS HEREBY GIVEN that the City Council of the City of Reno, 
Nevada (the “Council,” the “City,” and the “State,” respectively), on 
 
 WEDNESDAY, NOVEMBER 18, 2009 
 
at the hour of 9:00 a.m., local time, in the office of  
 
  SWENDSEID & STERN 

A MEMBER IN SHERMAN & HOWARD LLC 
 50 W. LIBERTY STREET 

SUITE 1000 
 RENO, NEVADA  89501 
 
the City will receive and cause to be received bids for the purchase of the bonds of the City 
particularly described below.  Bids must be delivered electronically via PARITY, a Division of 
Thomson Financial Municipals Group, Inc. (“PARITY”) or hand-delivered (no bids will be received 
by mail) to the City Administrative Services Director or her designee (the “Administrative Services 
Director”) at the above address by the time and date stated above (See “MANNER OF BID 
SUBMITTAL” below) or at such other date, time and place as is announced by the City prior to the 
bid opening and communicated to potential bidders via Bloomberg Financial Markets or Munifacts. 
 
 
 
 
___________________ 
* Subject to change. 



___________________ 
* Subject to change. 
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BOND PROVISIONS 
 

THE BONDS:  The “City of Elko, Nevada, General Obligation (Limited Tax) 
Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 2009A” in the 
aggregate principal amount of $1,790,000* (the “2009A Bonds”) and the “City of Elko, Nevada, 
General Obligation (Limited Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged 
Revenues), Series 2009B” in the aggregate principal amount of $1,910,000* (the “2009B Bonds” 
and together with the 2009A Bonds, the “Bonds”) will be dated as of the date of delivery of the 
Bonds, will be issued in fully registered form, and will be registered to Cede & Co. 

 
MATURITIES:   The Bonds will mature on the dates and in the amount of principal 

(the “Maturity Schedule”) as designated in the preliminary official statement relating to the Bonds 
(the “Preliminary Official Statement”).  The amounts of the Bonds maturing in each year may be 
changed from those listed in the Maturity Schedule as described in “ADJUSTMENT OF 
MATURITIES AFTER DETERMINATION OF BEST BID” and “MANDATORY SINKING 
FUND REDEMPTION” below. 
 

ADJUSTMENT OF MATURITIES AFTER DETERMINATION OF BEST 
BID: The aggregate principal amount and the principal amount of each serial maturity of the Bonds 
described herein are subject to adjustment by the City, after the determination of the best bid. 

   
Changes to be made will be communicated to the successful bidder by the time of 

award of the Bonds to the successful bidder, and will not reduce or increase the aggregate principal 
amount of the Bonds by more than fifteen percent (15%).  The price bid by a successful bidder may 
be changed as described below, but the interest rates specified by the successful bidder for all 
maturities will not change.  A successful bidder may not withdraw its bid as a result of any changes 
made within these limits.  The price bid will be changed so that the percentage net compensation to 
the successful bidder (i.e., the percentage resulting from dividing (i) the aggregate difference 
between the offering price of the Bonds to the public and the price to be paid to the City (excluding 
accrued interest), less any bond insurance premium to be paid by the bidder, by (ii) the principal 
amount of the Bonds) does not increase or decrease from what it would have been if no adjustment 
was made to the principal amounts shown in the Maturity Schedule. 
 

To facilitate any adjustment in the principal amounts and price bid, the successful 
bidder is required to indicate by facsimile transmission to Dawn Stout (702) 323-2339 no later than 
one-half hour after the bid opening, the amount of any original issue discount or premium on each 
maturity of the Bonds the amount received from the sale of the Bonds to the public that will be 
retained by the successful bidder as its compensation.   
 
SUCCESSFUL BIDDER'S REOFFERING PRICES:  Within one-half hour of the bid opening, 
the successful bidder (or manager of the successful purchasing account) must notify the City by 
facsimile transmission to Dawn Stout (775) 323-2339, of the initial offering prices of the Bonds to 
the public. The information about the initial offering prices shall be based on the successful 
bidder's expectations as of the date of sale.  The facsimile notification must be confirmed in 
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writing in the form and substance satisfactory to Swendseid & Stern, a member in Sherman & 
Howard L.L.C. (“Bond Counsel”) prior to the delivery of the 2009A Bonds and the 2009B Bonds, 
which shall be in substantially the following form as applicable to each series of Bonds: “A bona 
fide public offering was made for all of the Bonds on this sale date at the initial public offering 
prices (or yields) shown on the cover page of the Official Statement.  As of such sale date (i) based 
upon our assessment of market conditions, investor demand, sale and offering prices for comparable 
bonds, and the recent behavior of interest rates, we reasonably expected that the first prices (or 
yields) at which at least 10% of each maturity of the Bonds would be sold to the public (excluding 
such bond houses, brokers or similar persons or organizations acting in the capacity of underwriters 
or wholesalers) would be those prices (or yields) and that none of the Bonds would be sold to the 
public at prices higher than or at yields less than those prices (or yields), and (ii) such initial offering 
prices (or yields) represented a fair market value for the Bonds.” 
 

OPTIONAL PRIOR REDEMPTION:  The Bonds, or portions thereof, maturing on 
and after October 1, 2020, are subject to redemption prior to their respective maturities, at the option 
of the City, on and after October 1, 2019, in whole or in part at any time from any maturities selected 
by the City and by lot, or in such other manner in which the Registrar deems fair, within a maturity 
(giving proportionate weight to Bonds in denominations larger than $5,000), at a price equal to the 
principal amount of each Bond, or portion thereof, so redeemed, and accrued interest thereon to the 
redemption date. 
 

Redemption will be made upon not more than sixty (60) and not less than thirty (30) 
days’ prior notice by mail addressed to the registered owner (initially Cede & Co.), in the manner 
and upon the conditions to be provided in the respective ordinances authorizing the issuance of the 
Bonds (the “Bond Ordinance”).  
 

MANDATORY SINKING FUND REDEMPTION:  A bidder may request that one 
or more Bonds maturing on and after October 1, 2020 be included in a term bond (the “Term 
Bond(s)”).  Amounts included as a Term Bond must consist of consecutive maturities, must bear the 
same rate of interest and must include the entire principal amount for any maturity included in the 
Term Bond (i.e., the principal amount maturing in any year may not be divided between a serial 
maturity and a mandatory sinking fund redemption).  Any such Term Bond will be subject to 
mandatory sinking fund redemption in installments in the same amounts and on the same dates as the 
Bonds would have matured if they were not included in a Term Bond or Term Bonds.  Bonds 
redeemed pursuant to the mandatory sinking fund redemption provisions will be redeemed at a 
redemption price equal to the principal amount of the Bonds to be redeemed plus accrued interest to 
the redemption date in the manner and as otherwise provided in the  Bond Ordinance.  Any election 
to designate Bonds as being included in a Term Bond must be made in the printed official bid form 
(see “BID PROPOSALS” below). 
 

INTEREST RATES AND LIMITATIONS:   The following interest limitations are 
applicable to the Bonds: 
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A.   Interest on the Bonds will be payable on April 1 and October 1 of each year 
commencing on April 1, 2010. 
 

B.   The interest rate specified for each maturity of the Bonds and the True Interest 
Cost (see “Basis of Award” below) of the Bonds may not exceed by more than 3% the “Index of 
Twenty Bonds” which is most recently published in The Bond Buyer before the bids are received. 
 

C.   The interest rate specified must be stated in a multiple of 1/8th or 1/20th of 
1% per annum. 
 

D.  Each Bond as initially issued will bear interest from its date to its stated 
maturity date at the interest rate stated in the bid.  A zero rate of interest may not be named. 
 

E. Only one interest rate can be stated for any maturity, i.e., all Bonds with the 
same maturity date must be the same rate of interest. 
 

DISCOUNT OR PREMIUM PERMITTED:  A bidder may offer to purchase the 
2009A Bonds at par, at a discount not to exceed $17,900 or at a premium.  A bidder may offer to 
purchase the 2009B Bonds at par, at a discount not to exceed $19,100 or at a premium. 

 
BOND INSURANCE/RATING LETTERS: A municipal bond insurance policy to 

insure payment of the principal of and interest on the Bonds when due may be provided at bidder’s 
option and expense.  The City will pay for ratings on the Bonds from Standard and Poors’ Ratings 
Services.   
 

PAYMENT:   The principal of the Bonds shall be payable at U.S. Bank National 
Association, in Phoenix, Arizona, as Paying Agent, or such other office as designated by the Paying 
Agent, to the registered owner thereof as shown on the registration records of U.S. Bank National 
Association, as Registrar, upon maturity thereof, upon presentation and surrender of such Bond at 
such Paying Agent.  Payment of interest on any Bond shall be made to the registered owner thereof 
by check or draft mailed by the Paying Agent, on each interest payment date (or if such date is not a 
business day, on the next succeeding business date), to the registered owner thereof at the address as 
it appears on the registration records of the Registrar as of the close of business on the fifteenth day 
of the calendar month next preceding each interest payment date (other than a special interest 
payment date hereafter fixed for payment of defaulted interest) (the “Regular Record Date”).  If any 
Bond is not paid upon presentation at maturity, it will draw interest at the same rate until the 
principal is paid in full.  Alternative arrangements for the payment of interest may be made upon 
agreement between the Paying Agent and any registered owner.  All such payments shall be made in 
lawful money of the United States of America without deduction for any service charges of the 
Paying Agent or Registrar.   
 

BOOK ENTRY/TRANSFER AND EXCHANGE:  The Bonds will be issued in 
registered form and one bond certificate for each maturity of the Bonds will be issued to The 
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Depository Trust Company, New York, New York (“DTC”), registered in the name of its nominee, 
Cede & Co., and immobilized in their custody.  A book entry system will be employed, evidencing 
ownership of the Bonds in principal amounts of $5,000 or any integral multiple thereof, with 
transfers of ownership effected on the records of DTC and its participants pursuant to rules and 
procedures adopted by DTC and its participants.  The successful bidder(s), as a condition to delivery 
of the Bonds, will be required to deposit the Bond certificates with DTC, registered in the name of 
Cede & Co.  Principal of and interest on the Bonds will be payable by the Paying Agent by wire 
transfer or in same day funds to DTC or its nominee as registered owner of the Bonds.  Transfer of 
principal and interest payments to participants of DTC will be the responsibility of DTC.  Transfer 
of principal and interest payments to the beneficial owners by participants of DTC will be the 
responsibility of such participants and other nominees of beneficial owners.  Neither the City nor the 
Paying Agent will be responsible or liable for payments by DTC to its participants or by DTC 
participants to beneficial owners or for maintaining, supervising or reviewing the records maintained 
by DTC, its participants or persons acting through such participants.   
 

ENABLING ACTS AND AUTHORIZED PURPOSES:  The City is operating as a 
City pursuant to Chapter 276, Statutes of Nevada 1971, as amended (the “Charter”).   
 

The Bonds are authorized to be issued pursuant to NRS chapter 496 (the “Airport 
Act”), NRS Sections 350.500 through 350.720 (the “Bond Act”), NRS Sections 268.672 through 
268.740, inclusive (the “City Bond Law”) and the Charter  

 
PURPOSE OF BONDS:  The Bonds are being issued for the purpose of refunding 

certain outstanding obligations of the City (the “Project”). 
 

SECURITY AND PAYMENT:  The Bonds will, in the opinion of Swendseid & 
Stern, a member in Sherman & Howard L.L.C., (“Bond Counsel”), be direct general obligations of 
the City. The principal of and interest on the Bonds (“Bond Requirements”) from annual general (ad 
valorem) taxes (herein “General Taxes”) levied against all taxable property within the City (except 
to the extent certain pledged revenues and other moneys are available therefor) subject to the 
limitations imposed by the statutes and the Constitution of the State (see “CONSTITUTIONAL 
TAX LIMITATION”, “STATUTORY TAX LIMITATION” and “LEGAL OPINION, BONDS 
AND TRANSCRIPTS”  below).  The Bonds will be a debt of the City, and the Council shall pledge 
the full faith and credit of the City for their payment. 
 

ADDITIONAL SECURITY FOR THE BONDS:  The Bond Requirements of the 
Bonds will be additionally secured with the net revenues (the “Net Revenues”) derived from the 
operation of all or any part of the City of Elko Regional Airport (the “Airport” or “Airport System”) 
for the use and benefit of the public and proceeds derived from license taxes on transient lodging 
rental businesses at a rate of up to two percent (2%) of the gross income actually received, excluding 
the lodging tax (the “2% Tax” and together with the Net Revenues, the “Pledged Revenues”). 
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SPECIAL ACCOUNT FOR THE BONDS:  As security for the payment of the 
Bond Requirements of the Bonds there will be irrevocably pledged, pursuant to the  Bond 
Ordinance, special accounts, identified as the “City of Elko, Nevada, General Obligation (Limited 
Tax) Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 2009, Interest 
Fund” (the “Interest Fund”) and the “City of Elko, Nevada, General Obligation (Limited Tax) 
Airport Refunding Bonds (Additionally Secured by Pledged Revenues), Series 2009, Principal 
Fund” (the “Principal Fund”) (collectively, the “Bond Fund”) into which account the City covenants 
to pay from the Pledged Revenues sums sufficient to pay when due the Bond Requirements of the 
Bonds, except to the extent other monies are available therefor. 
 

BOND LIENS ON PLEDGED REVENUES: The Bonds will be equitably and 
ratably secured by a lien on the Pledged Revenues, and the Bonds will constitute an irrevocable lien 
(but not necessarily an exclusive lien) upon the Pledged Revenues.  The City has issued no parity 
bonds or parity securities which are now outstanding and to which any Pledged Revenues are 
pledged. 
 

ADDITIONAL SECURITIES PAYABLE OR SECURED BY PLEDGED 
REVENUES:  Bonds and other securities, in addition to the Bonds may be issued and made payable 
from the Pledged Revenues having a lien thereon subordinate and junior to the lien or, subject to 
additional expressed conditions, having a lien thereon superior to or on a parity with the lien of the 
Bonds. 
 

BOND ORDINANCE:  The Bond Ordinance will be considered for adoption on 
November 10, 2009 and sets forth, among other matters, the form, terms and conditions of the 
Bonds, the manner and terms of their issuance, the manner of their execution, the method of their 
payment, the security therefor, and other details concerning the Bonds, the Project and the City, 
including, without limitation, covenants and agreements in connection therewith.  A copy of the 
Bond Ordinance, in proposed form, will be on file with the City Clerk and will be available for 
public inspection at her office at City Hall, 1751 College Avenue, Elko, Nevada  89801.  The Bond 
Ordinance shall be in substantially the same form as the proposed Bond Ordinance. 
 

ISSUANCE OF ADDITIONAL SECURITIES:  The Council reserves the privilege 
of issuing additional general obligation bonds at any time and from time to time for any lawful 
purpose. 
 

FEDERAL TAX EXEMPTION:  In the opinion of Bond Counsel, assuming 
continuous compliance with certain covenants described herein, , interest on the Bonds, except for 
interest on any 2009B Bond for any period during which it is held by a “substantial user” of the 
facilities financed with the 2009B Bonds or a “related person” as such terms are used in Section 
147(a) of the Internal Revenue Code of 1986, as amended to the date hereof (the “Tax Code”), is 
excluded from gross income under federal income tax laws pursuant to Section 103 of the Tax Code; 
and interest on the 2009A Bonds is excluded from alternative minimum taxable income as defined in 
Section 55(b)(2) of the Tax Code; however interest on the 2009B Bonds is an item of tax preference 
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for purposes of calculating alternative minimum taxable income as defined in Section 55(b)(2) of the 
Tax Code.  See “TAX MATTERS” in the Preliminary Official Statement   

 
STATE TAX EXEMPTION:   In the opinion of Bond Counsel, under present laws 

of the State, the Bonds, their transfer, and the income therefrom are free and exempt from taxation 
by the State or any subdivision thereof, except for the tax on estates imposed pursuant to Chapter 
375A of NRS and the tax on generation-skipping transfers imposed pursuant to Chapter 375B of 
NRS. 
 

CONSTITUTIONAL TAX LIMITATION:   Section 2, article 10, State 
Constitution, provides: 
 

“The total tax levy for all public purposes including levies for 
bonds, within the state, or any subdivision thereof, shall not exceed 
five cents on one dollar of assessed valuation.” 

 
STATUTORY TAX LIMITATION:   NRS 361.453 provides: 

 
. . . the total ad valorem tax levy for all public purposes must 

not exceed $3.64 on each $100 of assessed valuation, or a lesser or 
greater amount fixed by the state board of examiners if the state 
board of examiners is directed by law to fix a lesser or greater amount 
for that fiscal year. 

 
 

STATUTORY PRIORITY FOR BONDS:  NRS 361.463 provides: 
 

“1.  In any year in which the total taxes levied by all 
overlapping units within the boundaries of the state exceed the 
limitation imposed by NRS 361.453, and it becomes necessary for 
that reason to reduce the levies made by any of those units, the 
reduction so made must be in taxes levied by those units (including 
the state) for purposes other than the payment of bonded 
indebtedness, including interest thereon. 

 
2.  The taxes levied for the payment of bonded indebtedness 

and the interest thereon enjoy a priority over taxes levied by each 
such unit (including the state) for all other purposes where reduction 
is necessary to comply with the limitation imposed by NRS 361.453.” 

 
STATUTORY PROVISION FOR TAX LEVIES:   NRS 350.592 provides in 

relevant part: 
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“1.  There must be levied annually in due season a special tax 
on all property, both real and personal, subject to taxation within the 
boundaries of the municipality, fully sufficient, together with the 
revenue which will result from application of the rate to the net 
proceeds of minerals, without regard to any statutory or charter tax 
limitation other than the limitation set forth in NRS 361.453, to pay 
the interest on the general obligation municipal securities and to pay 
and retire the securities as provided in the Local Government 
Securities Law and in any act supplemental hereto.  The amount of 
money to be raised by the tax must be included in the annual estimate 
or budget for each county within the state for each year for which the 
tax is hereby required to be levied.  The tax must be levied and 
collected in the same manner and at the  same time as other taxes are 
levied and collected. 

 
2.  The proceeds thereof levied to pay interest on the 

securities must be kept by the treasurer in a special fund, separate and 
apart from all other funds, and the proceeds of the tax levied to pay 
the principal of the securities must be kept by the treasurer in a 
special fund, separate and apart from all other funds.  The two special 
funds must be used for no other purpose than the payment of the 
interest on the securities and the principal thereof, respectively, when 
due; . . . .” 

 
TIMES OF LEVIES:  NRS 350.594  provides: 

 
“Such tax shall be levied immediately after the issuance of 

any general obligation securities issued in accordance with the 
provisions of the Local Government Securities Law, and annually 
thereafter, at the times and in the manner provided by law, until all of 
the securities, and the interest thereon, have been fully discharged.  
Such tax may be first levied after the municipality has contracted to 
sell any securities but before their issuance.” 

 
USE OF GENERAL FUND:  NRS 350.596 provides: 

 
“Any sums coming due on any general obligations municipal 

securities at any time when there are not on hand from such tax levy 
or levies sufficient funds to pay the same shall be promptly paid 
when due from the general fund of the municipality, reimbursement 
to be made to such general fund in the sums thus advanced when the 
taxes herein provided for have been collected.” 
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USE OF OTHER FUNDS:  NRS 350.598 provides: 

 
“Nothing contained in the Local Government Securities Law 

shall be so construed as to prevent the municipality from applying 
any funds (other than taxes) that may be available for that purpose to 
the payment of the interest on or the principal of any general 
obligation municipal securities as the same respectively mature, and 
regardless of whether the payment of the general obligation 
municipal securities is additionally secured by a pledge of revenues, 
and upon such payments, the levy or levies of taxes provided in the 
Local Government Securities Law may thereupon to that extent be 
diminished.” 

 
STATUTORY APPROPRIATIONS:  NRS 350.602 provides: 

 
“There is by the Local Government Securities Law, and there 

shall be by ordinance authorizing the issuance of any indebtedness 
contracted in accordance with the provisions of the Local 
Government Securities Law, specially appropriated the proceeds of 
such taxes to the payment of such principal and interest; and such 
appropriations shall not be repealed nor the taxes postponed or 
diminished (except as herein otherwise expressly provided) until the 
principal of and interest on the municipal securities evidencing such 
debt have been wholly paid.” 

 
NO PLEDGE OF PROPERTY:  The payment of the Bonds will not be secured by 

an encumbrance, mortgage or other pledge of property of the City, and no City property is liable to 
be forfeited or taken in payment of the Bonds. 
 

IMMUNITY OF INDIVIDUALS:   NRS 350.606 provides: 
 

“No recourse shall be had for the payment of the principal of, 
any interest on, and any prior redemption premiums due in 
connection with any bonds or other municipal securities or for any 
claim based thereon or otherwise upon the ordinance authorizing 
their issuance or other instrument appertaining thereto, against any 
individual member of the governing body or any officer or other 
agent of the municipality, past, present or future, either directly or 
indirectly through the governing body or the municipality, or 
otherwise, whether by virtue of any constitution, statute or rule of 
law, or by the enforcement of any penalty or otherwise, all such 
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liability, if any, being by the acceptance of the securities and as a part 
of the consideration of their issuance specially waived and released.” 
 
ACTS IRREPEALABLE:   NRS 350.610 provides: 

 
“The faith of the state is hereby pledged that the Local 

Government Securities Law, any law supplemental or otherwise 
appertaining thereto, and any other act concerning the bonds or other 
municipal securities, taxes or the pledged revenues or any 
combination of such securities, such taxes and such revenues shall 
not be repealed nor amended or otherwise directly or indirectly 
modified in such a manner as to impair adversely any outstanding 
municipal securities, until all such securities have been discharged in 
full or provision for their payment and redemption has been fully 
made, including without limitation the known minimum yield from 
the investment or reinvestment of moneys pledged therefor in federal 
securities.” 

 
TERMS OF SALE 

 
EQUAL OPPORTUNITY:  IT IS THE POLICY OF THE CITY TO PROVIDE 

MINORITY BUSINESS ENTERPRISES, WOMEN BUSINESS ENTERPRISES AND ALL 
OTHER BUSINESS ENTERPRISES AN EQUAL OPPORTUNITY TO PARTICIPATE IN 
THE PERFORMANCE OF ALL CITY CONTRACTS.  BIDDERS ARE REQUESTED TO 
ASSIST THE CITY IN IMPLEMENTING THIS POLICY BY TAKING ALL REASONABLE 
STEPS TO ENSURE THAT ALL AVAILABLE BUSINESS ENTERPRISES, INCLUDING 
MINORITY AND WOMEN BUSINESS ENTERPRISES HAVE AN EQUAL 
OPPORTUNITY TO PARTICIPATE IN CITY CONTRACTS. 
 

BID PROPOSALS:  Bids may be submitted on the official bid form which is 
available from the Financial Advisor, in a sealed envelope (see “SEALED BIDS” below) or 
electronically via PARITY (see “ELECTRONIC BIDDING” below).  Any bid in any other form 
may be disregarded.  A bidder is required to submit an unconditional bid for all the 2009A Bonds 
and/or all of the 2009B Bonds specifying: 

 
(1) The lowest rate or rates of interest and the discount or 

premium at which the bidder will purchase the Bonds. 
 
It is also requested for informational purposes only, but is not required, that each bid disclose: 
 

(2) The True Interest Cost (i.e, actuarial yield) on the 
bond issue expressed as a nominal annual percentage rate. (See 
“BASIS OF AWARD” below). 
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SEALED BIDS:  Bids submitted on the official bid forms must be in a sealed 
envelope marked on the outside:  
 
 “Proposal for Bonds” 

 
and addressed to: 

 
 City of Elko 
 City of Elko Administrative Services Director 
  

ELECTRONIC BIDDING:  By utilizing PARITY, a prospective electronic bidder 
represents and warrants to the City that such bidder’s bid for the purchase of the Bonds (if a bid is 
submitted in connection with the sale) is submitted for and on behalf of such prospective bidder by 
an officer or agent who is duly authorized to bind the prospective bidder to a legal, valid and 
enforceable contract for the purchase of the Bonds.  Unless submitted by official printed bid form as 
set forth above, bids must be submitted electronically by means of PARITY for the purchase of the 
Bonds by 9:00 a.m., local time on November 18, 2009.  Once the bids are communicated 
electronically via the PARITY, each bid will constitute an irrevocable offer to purchase the Bonds 
on the terms set forth in this Notice and any amendments thereto. 
 

Each prospective electronic bidder shall be solely responsible to register to bid via 
PARITY as described above.  Each qualified prospective electronic bidder shall be solely 
responsible to make necessary arrangements to access PARITY for purposes of submitting its bid 
in a timely manner and in compliance with the requirements of this Notice.  Neither the City nor 
the Financial Advisor shall have any duty or be obligated to provide or assure such access to any 
qualified prospective bidder, and neither the City nor the Financial Advisor shall be responsible 
for proper operation of, or have any liability for any delays or interruptions of, or any damages 
caused by PARITY.  The City is using PARITY as a communication mechanism, and not as the 
City’s agent, to conduct the electronic bidding for the Bonds.  If any provision of this Notice 
conflicts with information provided by PARITY, this Notice will control.  In the event of a 
malfunction in the electronic bidding process, bidders may submit their bids by facsimile 
transmission to the Financial Advisor by facsimile (702) 796-2975.  Neither the City nor its 
Financial Advisor shall be liable for the use of or any malfunction of the PARITY System. 
 

Each electronic bidder is required to transmit electronically via PARITY an 
unconditional bid specifying the lowest rate or rates of interest and the premium, as applicable, at 
which the bidder will purchase the Bonds.  Each bid must be for all the Bonds herein offered for 
sale. 
 
 For informational purposes only, the electronic bid will show the effective interest 
rate for the Bonds represented on a True Interest Cost basis, as described under “BASIS OF 
AWARD” below, represented by the rate or rates of interest and the bid price specified in the bid.  
No bid will be received after the time for receiving such bids specified above. 
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GOOD FAITH DEPOSIT:  A good faith deposit (“Deposit”) in the form of a 

certified or cashier’s check drawn on a solvent commercial bank or trust company in the United 
States of America or a federal funds wire transfer to the City, made payable to  
 
 City of Elko, Nevada 
 
in the amount of  
 $20,000 for the 2009A Bonds 

and/or 
$20,000 for the 2009B Bonds 

  
is required for each bid to be considered.  If a check is used, it must accompany each bid.  If the 
winning bidder(s) on the 2009A Bonds and/or the 2009B Bonds is determined to be a bidder 
utilizing a federal funds wire transfer, then that bidder is required to submit its Deposit to the City in 
the form of Federal Reserve Bank funds for immediate and unconditional credit to the account of the 
City for receipt not later than 11:00 a.m. (City’s local time) on November 18, 2009 following the bid 
opening, upon the following instructions: 
 

U.S. Bank, ABA # 12-1201694 
City of Elko General Account 

For credit to Account # 153700269399 
 

If such Deposit by wire transfer is not received by 11:00 a.m. (City’s local time), the City may award 
such Bonds to another bidder. 
 
 No interest on the Deposit will accrue to any bidder.  The Deposit of the winning 
bidder of the Bonds will be applied to the purchase price of the Bonds.  In the event a winning 
bidder fails to honor its accepted bid, the Deposit plus any interest accrued on the Deposit will be 
retained by the City.  Any investment income earned on the good faith deposit will not be paid to a 
successful bidder in the event the City is unable to deliver the Bonds as provided under “MANNER 
AND TIME OF DELIVERY”, below.  Deposits accompanying bids other than the bid which is 
accepted will be returned promptly upon the determination of the best bidder. 
 

CUSIP NUMBERS:   It is anticipated that CUSIP identification numbers will be 
printed on the Bonds, but neither the failure to print such number on any Bond nor any error with 
respect thereto shall constitute cause for a failure or refusal by a purchaser to accept delivery of any 
payment for a series of Bonds in accordance with the terms of the purchase contract.  All expenses 
relating to printing the CUSIP numbers on the Bonds will be paid by the City; but the CUSIP 
Service Bureau charge for the assignment of the numbers will be the responsibility of and must be 
paid by the purchaser(s). 
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SALES RESERVATIONS:   The Council reserves the privilege: 
A. Of waiving any irregularity or informality in any bid; 

 
B. Of rejecting any and all bids; and 

 
C. Of reoffering the Bonds for sale, as provided by law. 

 
In addition, the Council reserves the privilege of changing the date and/or time of sale 

of the Bonds.  Any change in the date and/or time of sale of the Bonds will be communicated via 
Munifacts.  If the City changes the sale date and/or time, this Notice shall remain effective, except as 
amended by such Munifacts communication or other amendment communicated to potential bidders. 
 

BASIS OF AWARD:   The 2009A Bonds and/or the 2009B Bonds, subject to such 
sale reservations, will be sold by the Council to the responsible bidder(s) making the best bid(s) for 
all the 2009A Bonds and/or the 2009B Bonds, respectively.  The best bid(s) will be determined by 
computing the actuarial yield on the issue of 2009A Bonds and the 2009B Bonds (i.e., using an 
actuarial or true interest cost method) for each bid received and an award will be made (if any is 
made) to the responsible bidder(s) submitting the bid(s) which results in the lowest true interest cost 
on the 2009A Bonds and/or the 2009B Bonds.  “True interest cost” on the 2009A Bonds or the 
2009B Bonds as used herein means that yield which if used to compute the present worth as of the 
date of the 2009A Bonds or the 2009B Bonds, respectively, of all payments of principal and interest 
to be made on the 2009A Bonds or the 2009B Bonds, respectively, from their date to their respective 
maturity dates (or mandatory sinking fund redemption dates), using the interest rates specified in the 
bid(s), produces an amount equal to the principal amount of the 2009A Bonds or the 2009B Bonds, 
as the case may be, plus any premium bid or less any discount bid.  No adjustment shall be made in 
such calculation for accrued interest on the 2009A Bonds or the 2009B Bonds from their respective 
dates to the date of delivery thereof. Such calculation shall be based on a 360 day year and a 
semiannual compounding interval.  If there are two or more equal bids and such equal bids are the 
best bids received, the Council will determine which bid will be accepted. 

    
PLACE AND TIME OF AWARD:   Bids will be opened on behalf of the Council at 

the time and place stated.  The Administrative Services Director intends to take action, upon the 
determination of the best bid(s), awarding the 2009A Bonds and the 2009B Bonds or rejecting all 
bids for the 2009A Bonds and/or all bids for the 2009B Bonds not later than 36 hours after the time 
stated for opening bids.  A bid may not be withdrawn during the 36 hour period following the bid 
opening; however, an award may be made after the stated period if the bidder shall not have given to 
the Administrative Services Director notice in writing of the withdrawal of its bid. 
 

PAYMENT AT AND PLACE OF DELIVERY:   The successful bidder(s) will be 
required to accept delivery of all of the 2009A Bonds and/or all of the 2009B Bonds at DTC in New 
York, New York.  Payment of the balance of the purchase price due for each series of Bonds at the 
time of their delivery must be made in Federal Reserve Bank funds or other funds acceptable to the 
City for immediate and unconditional credit to the account of the City, as directed by the 
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Administrative Services Director, at a bank designated by the Administrative Services Director, so 
that such bond proceeds may be deposited or invested, as the Administrative Services Director may 
determine, simultaneously with the delivery of the Bonds.  The balance of the purchase price for 
each series of Bonds must be paid in such funds and not by any waiver of interest, and not by any 
other concession as a substitution for such funds. 
 

OFFICIAL STATEMENT:  The City has prepared a Preliminary Official 
Statement, which is deemed by the City to be final as of its date for purposes of allowing bidders to 
comply with Rule 15c2-12(b) of the Securities Exchange Commission (the “Rule”), except for the 
omission of certain information as permitted by the Rule.  The Preliminary Official Statement is 
subject to revision, amendment and completion in a “Final Official Statement”. 
 

The City will prepare a Final Official Statement, dated as of the date of its delivery to 
the winning bidder(s) as soon as practicable after the date of award to the winning bidder(s).  The 
City will provide to the winning bidder of the 2009A Bonds 25 copies of the Final Official 
Statement on or before seven business days following the date of the award to the winning bidder.  
The City will provide to the winning bidder of the 2009B Bonds 25 copies of the Final Official 
Statement on or before seven business days following the date of the award to the winning bidder.  
The Final Official Statements will be delivered to the winning bidder(s) at the offices of NSB Bank 
Public Finance at the address listed in this Notice.  If the winning bidder(s) fails to pick up the Final 
Official Statements at the offices of NSB Public Finance, the Final Official Statements will be 
forwarded to such winning bidder by mail or another delivery service mutually agreed to between 
the winning bidder and NSB Public Finance. The winning bidder(s) may obtain additional copies of 
the Final Official Statement at the expense of the winning bidder. 

 
The City authorizes the winning bidder of the 2009A Bonds and the winning bidder 

of the 2009B Bonds to distribute the Final Official Statement in connection with the offering of the 
2009A Bonds and the 2009B Bonds, respectively. 
 

For a period beginning on the date of the Final Official Statement and ending twenty 
five days following the date the winning bidder shall no longer hold for sale any of the Bonds (such 
date shall be the Closing Date unless the winning bidder(s) of the applicable series of Bonds  advises 
the City in writing of another date), if any event concerning the affairs, properties or financial 
condition of the City shall occur as a result of which it is necessary to supplement the Final Official 
Statement in order to make the statements therein, in light of the circumstances existing at such time, 
not misleading, at the request of the winning bidder, the City shall forthwith notify the winning 
bidder(s) of any such event of which it has knowledge and shall cooperate fully in the preparation 
and furnishing of any supplement to the Final Official Statement necessary, in the reasonable 
opinion of the City and the winning bidder(s), so that the statements therein as so supplemented will 
not be misleading in the light of the circumstances existing at such time. 
 

The Official Notice of Bond Sale (the “Notice”), an Official Statement and other 
information concerning the City and the Bonds may be obtained prior to the sale from: 
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The City’s Financial Advisor: 
 

NSB Public Finance 
 230 Las Vegas Boulevard South, Suite 200  
 Las Vegas, Nevada 89101 
 (702) 796-7080 

Attn: Andrew Artusa 
 
 or 
 

The City Administrative Services Director: 
 

Dawn Stout 
City Hall 

1751 College Avenue 
Elko, Nevada  89801 

 (775) 777-7140 
 

DISCLOSURE CERTIFICATES:   The final certificates included in the transcript 
of legal proceedings will include: 
 

1. A certificate, dated as of the Closing Date, and signed by the Mayor of the 
City,  the Administrative Services Director and the City Attorney or a deputy thereof, in which each 
of them states, after reasonable investigation, that to the best of his or her knowledge (a) no action, 
suit, proceeding, inquiry, or investigation, at law or in equity, before or by any court, public board, 
or body, is pending, or, to the best of the knowledge of each of them, threatened, in any way 
contesting the completeness or accuracy of the Final Official Statement, (b) the Final Official 
Statement as it pertains to the City and the Bonds does not contain any untrue statement of a material 
fact or omit to state any material fact necessary to make the statements made therein, in the light of 
the circumstances under which they were made, not misleading; and (c) no event affecting the City 
has occurred since the date of the Final Official Statement which should be disclosed therein for the 
purpose for which it is to be used or which it is necessary to disclose therein in order to make the 
statements and information therein not misleading in any respect; provided, however that the City 
does not make any representation concerning the pricing information contained in the Final Official 
Statement. 
 

2. A certificate, dated as of the Closing Date, and signed by the Administrative 
Services Director, stating after reasonable investigation, that, to the best of his knowledge, as of the 
Closing Date, the information contained in the Final Official Statement relating to revenues and 
expenditures of the City is true and correct and does not contain any untrue statement of a material 
fact or omit any information necessary to be included therein in order that the official statement be 
not misleading for the purpose for which it is to be used. 
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CONTINUING DISCLOSURE UNDERTAKING.  Pursuant to the Rule, the City 
will undertake in a continuing disclosure certificate which is authorized in the Bond Ordinance, to 
provide certain ongoing disclosure, including annual operating data and financial information, 
audited financial statements and notices of the occurrences of certain material events.  A copy of the 
continuing disclosure certificate is included as Appendix D to the Official Statement. 
 

LEGAL OPINION, BONDS AND TRANSCRIPT:   The validity and 
enforceability of the Bonds will be approved by: 

 
Swendseid & Stern 

 a member in Sherman & Howard L.L.C. 
 50 W. Liberty Street, Suite 1000 
 Reno, Nevada 89501 
 (775) 323-1980 
 
whose unqualified, final, approving opinion in substantially the form set forth in the Official 
Statement as Appendix C, together with the printed Bonds, a certified transcript of the legal 
proceedings, including a certificate stating that there is no litigation pending affecting the validity of 
the Bonds as of the date of their delivery, and other closing documents, will be furnished to the 
purchaser of the Bonds on or after the Closing Date.  
 

CONSENT TO JURISDICTION: a bid submitted by sealed bid or electronic 
bidding, if accepted by the Administrative Services Director on behalf of the City, forms a contract 
between the winning bidder and the City subject to the terms of this Official Notice of Bond Sale.  
By submitting a bid, the bidder consents to the exclusive jurisdiction of any court of the State of 
Nevada located in Elko County or the United States District Court for the State of Nevada for the 
purpose of any suit, action or other proceeding arising as a result of the submittal of the bid, and the 
bidder irrevocably agrees that all claims in respect to any such suit, action or proceeding may be 
heard and determined by such court.  The bidder further agrees that service of process in any such 
action commenced in such State or Federal court shall be effective on such bidder by deposit of the 
same as registered mail addressed to the bidder at the address set forth in the bid. 
  
 

Dated this November 10, 2009.   
 

CITY OF ELKO, NEVADA 
 
 

/s/          Dawn Stout                                   
       Administrative Services Director 
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